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SUNUŞSUNUŞ
Emperyalist kapitalizmin ana çelişki alanlarından biri olan enerji, sadece ülke-

mizde değil, tüm dünyada da ana gündem konumunda. Artan enerji fiyatla-
rı İngiltere ve Almanya gibi emperyalist merkezleri de vururken ve yükselen 

enflasyon çalışan sınıfları büyük bir yoksullaşmanın içine doğru iterken, otomotiv 
başta olmak üzere, kimya, demir çelik, ilaç gibi ana sektörlerde maliyetler hızla 
artıyor.  Bağımlı konumda oldukları Rusya’nın doğalgaz tedarikinde kısıtlamaya 
ve yer yer kesintiye gitmiş olması, gün geçtikçe sabotaj kaynaklı olduğu daha çok 
belli olan Kuzey Akım-1 ve Kuzey Akım-2’nin kullanılabilir olmaktan çıkması, hat-
ta ve hatta Avrupa’nın kendi kendisini sabote edecek şekilde Rus doğalgazına sınır 
koyma girişimleri; bu ülkeleri elektrik kesintilerine, ekonomik durgunluğa ve yer 
yer ciddi tedarik krizlerine açık hale getirirken nükleer ve kömür dahi “yeşil” enerji 
sınıfına sokulmaya çalışılıyor. 
Günümüz emperyalizmi Samir Amin’in parlak tespitiyle hegemonyasını temelde 
beş alandaki tekeli üzerinden sürdürüyor: enerji başta olmak üzere doğal kaynak-
lara erişim, teknoloji, finansal sistem, kitle iletişim teknolojileri ve kitlesel imha 
araçları. Bugün bir yandan Rusya-Ukrayna savaşı dolayımıyla açığa çıkan petrol 
ve doğalgaz tedarikinin sürekliliği ile ilgili tartışmalar, yine aynı şekilde küresel 
finansal sisteme ve bankacılık yapısına karşıt olarak Çin ve Rusya’nın çeşitli giri-
şimleri, diğer yandan özellikle Çin’in yapay zekâ temelli yüksek teknolojilerde 
göstermiş olduğu atılım ve alternatif kitle iletişim araçları konusundaki ciddiye 
alınması gereken çabaları; ABD merkezli emperyalist hiyerarşiyi tehdit ve rahatsız 
eden gelişmeler olarak çıplak gözle dahi görülebilecek noktaya gelmiş durumda.  
Diğer yandan bu gerçek, Avrupalı liderlerin ABD’nin tehdit ve yönlendirmelerine 
bu derece açık oluşlarını ve örneğin İsrail’in Filistin halkına karşı artık soykırım 
boyutlarına varan saldırılarını koşulsuz destekleme boyutuna varan zavallılıkla-
rını da açıklayan bir boyut taşıyor. ABD’nin emperyalist hegemonyasını koruma 
savaşının ortasında kalan Avrupa, hegemon bir güce dönüşmek konusundaki bü-
yük yapısal zaaflarını açığa vuracak bir şekilde, bütün tedarik zorlukları ve pahalı 
fiyatına rağmen, adım adım Rus gazı yerine ABD üretimi kaya gazına yönelmek 
zorunda kalıyor, yaygın enerji kesintilerini ve kamuoyundan gelen tepkileri göze 
alarak ABD’nin şantajlarına boyun eğiyor.  
2008 küresel kriziyle beraber tarihsel ömrünü doldurduğu görülen neo-liberal bi-
rikim rejimi, büyük çaplı şirket kurtarmaların yarattığı suni teneffüse rağmen yeni 
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bir ekonomik genişleme yaratamamışken ve doğanın, kamu kaynaklarının ve te-
mel altyapı hizmetlerinin özelleştirilmesi ve sermayenin talanına açılması dışında 
başka bir politika öneremeyen egemenler artık emperyalist merkezlerde de işçi ve 
emekçi sınıfları büyük bir yoksullaşmanın kucağına itmişken, bir de hegemonya 
savaşlarının Avrupa’nın çeperlerine kadar gelmiş olması kapitalist-emperyalist 
sistemin krizinin bir uygarlık krizi olarak adlandırılmasının hiç de abartı olmadı-
ğını ispatlıyor. 
Temel önemde bir soruyla ilerleyelim: AB (özellikle de Almanya) nasıl oluyor da bu 
kadar büyük oranda Rus doğalgazına bağımlı hale gelebildi? Bu sorunun ikili bir 
cevabı var; öncelikle 1980’li yıllardan bu yana tüm dünyada uygulanan neo-liberal 
özelleştirme ve piyasalaştırma uygulamaları, bu alanları sadece Türkiye’de değil 
dünyada da sermayenin kısa vadeli kar hırsına kurban etti. Hâlihazırda dünya ça-
pında bir teknik altyapısı olan, kolay devreye girip çıkılabilen doğalgaz santralları 
bu ülkelerde de “büyüme için büyüme” deliliğinden mustarip kapitalist işletmeler 
için ana tercih sebebi oldu. Sermayenin 3-4 yıllık çevrimler halinde kendi kısa vade-
li kârını realize etme zorunluluğu kaynaklı körlüğü, sadece bağımlı ülkeleri değil, 
anlı şanlı Avrupa ülkelerini de kırılganlaştırdı. Globalizasyon; hizmet ve metaların 
serbest dolaşımının sonsuza dek süreceği yanılsaması, uzun vadeli stratejik plan 
yapma ihtiyacının altını telafisi mümkün olmayacak derece oydu. 
Ancak diğer yandan bu sorunun daha temel düzeyde bir cevabını vermek müm-
kün. Kapitalizm ilk ortaya çıktığı dönemden bu yana fosil yakıtlara göbekten bağlı 
bir sistem ve yarattığı tüm çevresel yıkım ve felaketlere rağmen fosil yakıtlardan 
vazgeçilemiyor. Tek tek kapitalistler yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım ya-
pabilirler hiç kuşkusuz ama bir bütün olarak kapitalist sistemin fosil yakıtlardan 
vazgeçmesi çok güç. 
Bunun birbirini bütünleyen çeşitli sebepleri var; her şeyden önce milyonlarca yıllık 
jeo-kimyasal bir sürecin sonucu olarak depolanmış ve yanma yoluyla kolayca açığa 
çıkabilecek hidrokarbon formunda büyük bir enerjiyi barındırdığı ve bu nedenle 
sermayenin genişletilmiş yeniden üretim döngüsüyle “büyüme için büyüme” zo-
runluluğu içindeki kapitalizm için bu rezervler vazgeçilmez durumda. Diğer yan-
dan diyebiliriz ki kapitalist uygarlık temelde bir petro-kimya uygarlığı; günlük ha-
yatta kullandığımız pek çok malzeme petrol türevi. Devasa büyüklükteki bu sabit 
sermayenin tedricen de olsa dönüşümü kapitalist mantık içerisinde çok zor. Bu ko-
nuda uzağa gitmeye hiç gerek yok; en büyük enerji tekellerinden biri olan BP’nin 
2022 yılında hazırlamış olduğu enerji raporundaki kestirim, hali hazırda %80’e ya-
kın olan fosil yakıtlara bağlılığın 2050 yılında hızlandırılmış senaryoya göre ancak 
%60 civarına düşeceğini öngörüyor.1

Bu arada birbiri ardına çevresel felaketler yaşanıyor; endüstriyel tarım ve hayvan-
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cılık insan ve hayvan popülasyonları arasındaki doğal bariyerleri yıkıp salgın has-
talıklara yol açıyor; salgınlar, felaketler ve bölgesel savaşlar büyük çaplı göç dal-
galarını tetikliyor; dünya savaşı ciddiye alınması gereken bir tehdide dönüşüyor; 
milliyetçilik ve faşizm toplumsal huzursuzluğu düzen içine örgütlemenin bir aracı 
olarak yeniden görünür formlara bürünüyor; bir milyar insan temiz su ve gıdadan 
yoksun bir şekilde günlük işlerde ömür tüketiyor;  milyarlar açlık ve yoksulluk teh-
likesiyle karşı karşıya kalıyor ama sermaye makinası işlemeye, tüketmeye, tüm do-
ğal ve kültürel varlığı çiğneyip posasını çıkarmaya devam ediyor.
Sözün özü, artık gelen felaketi ve dünya savaşını önlemek için yeni bir uygarlık in-
şası gerekiyor. Bunun için öncelikle fosil yakıtlardan hızla uzaklaşmamız ve em-
peryalist bağımlılık ilişkilerden kopuşun programatik adımlarını tanımlamamız 
acil bir zorunluluk. Bu, her şeyden önce enerjide hızlı ve yaygın bir kamulaştırma-
nın beraberinde yatırımların, yenilenebilir kaynaklara, organik tarım, toplu taşı-
ma, kamucu su politikaları, ücretsiz temel halk sağlığı, parasız ve bilimsel bir eği-
tim, gereksiz veya zararlı endüstrilerin azaltılması veya kapatılması için bir plan 
anlamına geliyor.
Ülkemiz de enerjide büyük oranda fosil yakıtlara dayalı kaynaklara ve dolayısıyla 
dışa bağımlı bir ülke. 48. Dönem Enerji Daimi Komisyonu tarafından hazırlanan 
bu raporda, 2022 yılı sonu itibarıyla elektrik enerjisi alanının geldiği durum, ya-
pısal ve güncel sorunlar titizlikle ortaya konmuştur.  Emekten ve halktan yana bir 
enerji dönüşüm planının en önemli ayaklarından birini, bu raporda da açıkça ifade 
edildiği üzere, elektrik üretiminde fosil yakıtların payının düşürülmesi, yerli ve ye-
nilenebilir enerji kaynaklarının payının ciddi oranda artırılması oluşturmaktadır. 
Bu raporun içerdiği bilgiler ve görüşlerle elektrik enerjisi alanındaki tartışmalara 
katkı sunmasını umuyor; bu raporun çıkmasını mümkün kılan değerli komisyon 
üyelerimize ve Oda çalışanlarına teşekkür ediyoruz.

Mahir ULUTAŞ
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 

48. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı

1) https://www.bp.com/content/dam/bp/business-sites/en/global/corporate/pdfs/energy-econo-
mics/energy-outlook/bp-energy-outlook-2022.pdf

https://www.bp.com/content/dam/bp/business-sites/en/global/corporate/pdfs/energy-economics/energy-ou
https://www.bp.com/content/dam/bp/business-sites/en/global/corporate/pdfs/energy-economics/energy-ou
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1-ÖNSÖZ

İnsan yaşamı için “bir şey” olmadan olmuyorsa o “şey” bir insan hakkıdır.

Günümüzde elektrik enerjisi olmadan insan yaşamını bu düzeyde sürdürmek 
olanaksızdır. Elektrik olmadan sağlık, eğitim, sanayi, tarım, hizmet, ulaşım vs. 

tüm sektörler çalışamaz ve durur. 

Elektrik enerjisi böyledir ve böyle olduğu içindir ki insan hakkı kapsamındadır. İn-
san hakkı kapsamındaki bir hizmet veya ürün “kar” hırsıyla üretilip tüketime sunu-
lamaz, sunulmamalıdır. İnsan hakkı kapsamındaki bir “ürün” kamu yararı gözetile-
rek ve çok sıkı bir denetimle üretilip tüketime sunulmalıdır.

İnsan hakkı kapsamında ele alınması gereken elektrik enerjisi planlama, yatırım, 
üretim, iletim, dağıtım ve tüketim aşamalarındaki tüm iş ve işlemler kamu yararı 
gözetilerek ve doğrudan kamu eliyle yürütülmelidir. İster fosil yakıtlardan isterse 
yenilenebilir kaynaklardan üretiliyor olsun elektrik; kesintisiz, ulaşılabilir, ucuz, ka-
liteli ve çevreye en az zarar verecek şekilde üretilebilir olmalıdır.

Fosil yakıtlar kullanılarak üretilen elektrik sonuçta çevre felaketine yol açmaktadır. 
Elektrik üretiminde kömür, petrol veya doğalgaz kullanmak çevreyi geri dönülmez 
biçimde olumsuz etkilemektedir. Su, rüzgar, güneş ve jeotermal kaynakları birincil 
kaynak olarak kullanmak eğer doğru ve bilimsel ölçülerde planlama ve yatırımlar 
yapılmazsa yine çevre felaketine yol açabilmektedir. Nükleer enerjinin elektrik 
üretiminde kullanılması ise çevre felaketinin yanı sıra binlerce yıl süresince insan-
lığı “ipotek” altına almaktadır.

Çevreye etkisi, ekonomideki yeri ve insan yaşamı için olmazsa olmaz özelliğinin 
yanı sıra elektrik üretim, iletim ve dağıtım tesisleri yatırımları çok maliyetli yatı-
rımlardır. Doğru planlama ile olması gerektiği kadar yatırım yapılıp ülke kaynakları 
diğer sektörlerde değerlendirilmelidir. 

Doğalgaz ve kömür santrallarındaki teknoloji ve verimlilik önemlidir. Santral ve-
rimliliğini arttıran ve çevreye daha duyarlı teknolojilerin geliştirilmesi için yapılan 
araştırmalar sonucu yapılan yatırımlar büyük önem taşımaktadır. Daha verimli ve 
temiz yanma teknolojilerin kullanılması sonucu çevreye olan zarar mümkün oldu-
ğunca azaltılmaya çalışılmalıdır. Ancak ne yapılırsa yapılsın görünür gelecekte yine 
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de iki önemli sorun çözülemeyecektir.

1. Kömür, petrol ve doğalgaz gibi kaynakları sonlu kaynaklardır ve artan miktarda 
kullanıldıklarında tükenecektir.

2. CO2 salınımının iklim ve SO2 salınımının da insan ve çevre üzerinde oluşturdu-
ğu tehlikeler devam edecektir.

Diğer taraftan enerji kaynaklarının kullanılmasında, öncelik sıralaması da önemli 
bir konudur. Örnek olarak bir enerji kaynağı olan suyun öncelik sıralaması 

1. İçme ve kullanma suyu 

2. Sulama suyu 

3. Irmak yatağına bırakılacak CAN SUYU 

4. Diğer ( Elektrik üretimi v.b.) amaçlar için kullanımı gelmelidir.

Bu sıralamanın öneminin ülke yönetimindeki karar vericiler tarafından dikkate 
alınmaması sonucu ülkemizde yapılmakta olan HES projeleri nedeniyle doğanın 
geri dönülemez şekilde tahrip edildiği bilinmekte ve üzerine büyük tartışmalar ya-
pılmaktadır.

11 Mart 2011’de Japonya’nın Fukuşima bölgesinde yaşanan depremin getirdiği bü-
yük ölçekli nükleer felaket dünya genelindeki hükümetlerin, kuruluşların ve birey-
lerin nükleer enerjiye duyduğu güvenin sarsılmasına, birçok ülkede nükleer karşıtı 
gösteriler düzenlenmesine ve ülkelerin nükleer enerji programını gözden geçirme-
sine yol açmıştır. 

Gelişmiş toplumlarda yatırım maliyetlerinin hesaplanmasında tesislerin kurulu-
şundan başlayarak yapılan tüm yatırımlar, çalışma süresindeki işletme giderleri 
ve tesis ömrünü tamamladığından kurulu bulunan alanın temizlenmesi (atıkların 
bertaraf edilmesi) sürecini de kapsayan harcamalar hesap edilmektedir. Ayrıca bu 
hesaba tesislerin çevre ve insan sağlığına etkileri sonucu çıkacak (üretim dışı) mali-
yetler de hesaba katılarak, Fayda/Maliyetler hesaplanarak ve Toplumsal Yarar araş-
tırılarak yatırımın “Yapılıp/Yapılamayacağına” karar verilmektedir.

Enerji alanındaki dış bağımlılığımız dikkate alındığında, küresel ve bölgesel geliş-
melerin etkisinde değişen piyasaların getirmiş olduğu riskler de Ülkemiz için bü-
yük önem taşımaktadır. Bu konudaki başlıklar;

• Enerji ve doğal kaynak piyasalarındaki gelişmeler,

• Yeni teknolojiler, 

• Yeni enerji kaynakları, 
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• Değişen çevresel duyarlılıkları, 

• Ticaretin değişen yönü, 

• Küresel ve yerel makroekonomik gelişmeler, 

• Üretim ve tüketim yaklaşımlarında değişen tercih ve değerler olarak özetlen-
miştir. 

Enerji verimliliği ve Enerji Tasarrufu; Ulaşım, Tarım, Aydınlatma, Konut ve Sanayi-
deki verimlilikle başlı başına bir arz kaynağı olarak görülmekte olan; verimlilik ve 
tasarruf arz güvenliğinin önemli bir bileşeni olarak değerlendirilmelidir. 

Günümüzde hem üretim tesisleri hem de iletim tesisleri gereğinden fazla yapıl-
mış ve atıl beklemektedir. Elektrik enerjisi için ülke kaynakları “har vurup harman 
savrulurken” son yıllarda “döviz bulmak” için nelere katlanıldığı unutulmamalıdır. 
Elektrik enerjisindeki bu savurganlık hem elektriğin pahalı olmasına hem de ülke 
ekonomisinin girdiği “yerinde sayma” çıkmazına neden olmaktadır. 

Elektrik enerjisi tümüyle kamu elinde ve merkezi bir yönetimde olmalıdır. 

Halkımızın büyük çoğunluğu hala elektrik parasını Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş.’ye 
(TEDAŞ) ödediğini sanmaktadır. Oysa TEDAŞ’ın dağıtım sektöründen yatırımcı 
veya işletmeci olarak çıkmasından buyana onlarca yıl geçti. 

Elektrikte yine Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) dönemine biran önce geçilip tüm bi-
rimler hızlıca bedelsiz olarak kamulaştırılmalıdır.

Elektrik Mühendisleri Odası Enerji Daimi Komisyonu Yürütme Kurulu olarak ha-
zırlanmış olan bu yıllık raporun, elektrik enerjisi alanında bir başvuru kitabı olarak 
kullanılabileceğini umuyoruz. Bu rapor, planlamasından tamamlanmasına kadar 
Yürütme Kurulu üyemiz Sayın Muhsin Dugan’ın büyük gayretleri ve özverili çalış-
maları sonucu ortaya çıkmıştır. Kendisine buradan gayretleri için çok teşekkür ede-
riz. Ayrıca raporun basılması için gerekli teknik çalışmaları yapan EMO’da görevli 
arkadaşlarımıza da teşekkürlerimizi sunarız.

EMO üyelerine ve kamuoyuna elektrik enerjisi konusunda doğru ve tutarlı bilgiyi 
ulaştırma amacımıza bu rapor ile bir kez daha hizmet etmiş olmayı ümit etmekte-
yiz.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası

Enerji Daimi Komisyonu

Yürütme Kurulu
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2-TARİHÇE

Kullanım kolaylığı, istenildiği anda diğer enerji türlerine dönüştürülebilmesi gün-
lük hayattaki yaygınlığıyla, bugün elektrik enerjisi vazgeçilmez bir enerji kaynağı 
durumuna gelmiştir.

19. Yüzyılın sonlarında öncelikle aydınlatmaya dönük olarak insanlığın kullanımı-
na sunulan elektrik enerjisini elde etmek için artan gereksinim sonucunda birincil 
kaynakların yanı sıra yeni ve yenilenebilir kaynaklar, rüzgâr, güneş, jeotermal, biyo-
kütle ve benzeri kaynakların da değerlendirilmesine başlanmıştır. 

Elektrik enerjisi ilk defa 1878 yılında günlük hayatta kullanılmaya başlamış, İlk 
elektrik santralı 1882’ de Londra’da hizmete girmiştir. 

Ülkemizde ilk elektrik üretimi, 1902 yılında Tarsus’ta tesis edilen 2 kW gücündeki 
küçük bir su türbini ile gerçekleşmiştir. İlk büyük santral ise 1913 yılında İstanbul 
Silahtarağa’da* kurulan 15 MW güce sahip termik santral olmuştur. 

Tarsus HES Silahtarağa Termik Santralı

Silahtarağa santralı ve İstanbul’daki elektrik dağıtım işletmeleri 1938 yılına kadar 
varlığını sürdürmüş olan Osmanlı Elektrik Dağıtım A.Ş. ve yabancı ortakları (Avus-
turya Macaristan ortaklığı olan Ganz Şirketi) tarafından gerçekleştirilerek o yıllar-
da İstanbul’un elektrikle tanışmasını sağlamıştır.

Osmanlı döneminde ve Cumhuriyetin ilk yıllarında elektriğin üretimi özel ve ya-
bancı şirketler tarafından yapılmıştır.

Kurtuluş Savaşı’nın sona ermesi ile 1923 yılında kurulan Türkiye Cumhuriyeti’nde 
elektrik santrallarının kurulu gücü 33 MW iken 31 Aralık 2022 tarihinde 3.145,7 kat 

* Haliç’in dolmasıyla santrala kömür taşıyan gemilerin çalışamaması sonucu 1983 yılında Silahtarağa Sant-
ralı kapatılmıştır. 2004 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesine devredilmiş ve halen Santralİstanbul adıyla müze 
olarak kullanılmaktadır.
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artarak 103.809,3 MW’a ulaşmıştır.1923 yılında 45 milyon kWh olan yıllık üretimi-
miz ise 7244,7 kat artarak 2022 yılında 326.014,8 GWh’a ulaşmıştır. 

1926 yılında kurulan Kayseri ve Civarı Elektrik A.Ş. nin ardından, 1933 yılında İller 
Bankası, 1935 yılında Etibank, Maden Tetkik ve Arama (MTA), Elektrik İşleri Etüt 
İdaresi (EİEİ) kurulmuş, daha sonra da 1954 yılında Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Mü-
dürlüğü devreye girmiştir. Bu tarihte kurulu güç 126,2 MW, üretim 213 milyon kWh, 
elektriklendirilmiş il merkezi sayısı da 43 dür. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk termik santralı olan Çatalağzı Termik Santralı Etibank 
tarafından English Electric şirketine yaptırılmıştır. Santral inşaatına 1946 yılında 
başlanmış 1948 de devreye alınmıştır. 

       Çatalağzı Termik Santralı 1948

1952 yılında Çatalağzı’ndan 154 kV’luk bir iletim hattı ile İstanbul’a elektrik iletimi 
yapılmıştır. 

Üretim aşamasındaki gelişmeler iletim aşamasında da gerçekleştirilmiş, ülkemiz 
bir baştan bir başa ulusal iletim ağı ile bağlanmış ve değişik güç ve tipte binlerce 
trafonun yer aldığı trafo merkezleriyle donatılmıştır. 1950’li yıllarda devlet ve özel 
sektör eliyle santrallar yapılmaya ve işletilmeye başlanmıştır. Bunlar imtiyazlı şir-
ket olarak kurulan Kayseri ve Civarı Elektrik A.Ş.nin (KCETAŞ) yanı sıra Adana ve İçel 
yöresine elektrik veren Çukurova Elektrik A.Ş. (ÇEAŞ) ile Antalya yöresine elektrik 
veren Kepez Elektrik A.Ş.’dir (KEAŞ). 

1970 yılına gelindiğinde, TMMOB ve EMO’nun savunduğu elektrik enerjisinin yö-
netiminin tek elden olması görüşü doğrultusunda; artan üretim, dağıtım ve tüke-
tim miktarı ve hizmetin yaygınlaşması, kurumsal bir yapıyı zorunlu kılmış ve 1312 
Sayılı Yasa ile Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) kurulmuştur. Böylelikle, belediyeler, 
İller Bankası ve ayrıcalıklı şirketler (KCETAŞ, ÇEAŞ ve KEAŞ) dışında bütünlük sağ-
lanmıştır. Bu tarihte de kurulu gücümüz 2234,9 MW, üretimimiz 8,6 milyar kWh 
seviyelerine yükselmiştir. 



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

16

  Türkiye Elektrik Kurumu amblemi

1970–1980 arasındaki yıllarda, Dünya’daki enerji krizinden Türkiye de etkilenmiş, 
termik santrallardan fuel oil yakıtlı olanların yakıtlarının dışa bağımlı olmasından 
arz ve talep dengesi bozulmuş, dolayısıyla zorunlu enerji kısıtlamalarına başvurul-
muştur. 

Bütün bu olumsuzluğa karşın, Türkiye kurulu gücü 1980 yılında 5118,7 MW, üreti-
mi de 23,3 milyar kWh değerlerine ulaşmıştır. 1982 yılında Belediyeler ve Birliklerin 
ellerindeki elektrik tesisleri 2705 Sayılı Yasa gereğince TEK’e devredilmiş, bundan 
böyle tüm satışların, köy satışları da dâhil olmak üzere TEK tarafından yapılması 
sağlanmıştır. 

1984 yılında 3096 Sayılı Yasa yürürlüğe konularak enerji sektöründeki ayrıcalıklı 
şirketler dışındaki TEK tekeli kaldırılmış, gerekli izinler alınarak kurulacak özel sek-
tör şirketlerine de enerji üretimi, iletimi ve dağıtımı konusunda olanaklar sağlan-
mıştır. Ayrıca yine bu yılda TEK’in hukuki bünyesi, organları ve yapısı düzenlenerek 
bir Kamu İktisadi Kuruluşu hüviyetine kavuşması sağlanmıştır. 1988–1992 yılların-
da, elektrik sektöründe kendi yasal görev bölgesi içinde elektrik üretimi, iletimi, 
dağıtımı ve ticaretini yapmak üzere 10 kadar sermaye şirketi görevlendirilmiştir. 
Aynı zamanda imtiyazlı şirketlerden olan ÇEAŞ ve KEPEZ A.Ş.’lerine de kendi görev 
bölgelerinde elektrik üretim, dağıtım ve ticaretini yapma görevi verilmiştir.

Bu arada 4.12.1984 tarihli 3096 sayılı yasa ile özel kuruluşların elektrik üretim, ile-
tim ve dağıtımı yapmasının önü açılarak elektrik enerjisinde merkezi yapı bozul-
muştur.
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Elektrik enerjisi sektöründeki kurumsal değişiklikler aşağıdaki gibi olmuştur.

Türkiye Elektrik Kurumu, kuruluşundan 23 yıl sonra çıkarılan 13.8.1993 gün ve 513 
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile ilgisi 
devam etmek üzere özelleştirme kapsamına alınmıştır. Bu düzenlemenin bir de-
vamı olarak da Bakanlar Kurulunun 93/4789 Sayılı Kararı ile TEK; Türkiye Elektrik 
Üretim İletim A.Ş. (TEAŞ) ve Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. (TEDAŞ) olarak ikiye ay-
rılmıştır. 

Enerji sektörünün yeniden yapılanmasına yönelik olarak 3 Mart 2001 tarihli Resmi 
Gazetede yayınlanan 4628 Sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ile ülkemizde elektrik 
enerjisi sektörü yeni bir yapıya geçmiştir. Söz konusu kanun ile elektriğin yeterli, 
kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve çevreye uyumlu bir şekilde tüketicilerin kulla-
nımına sunulması için, rekabet ortamında özel hukuk hükümlerine göre faaliyet 
gösterebilecek, mali açıdan güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik enerjisi piyasasının 
oluşturulması ve bu piyasada bağımsız bir düzenleme ve denetimin sağlanması 
amaçlanmıştır. Gerçekte bu kanun ile Türkiye elektrik sektörü bütün alt başlıkla-
rıyla tamamen özel sektörün ve piyasa koşullarının kural ve yöntemlerine terk edil-
miştir. 
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Bu kanun, elektrik üretimi, iletimi, dağıtımı, toptan satışı ve perakende satışı, pe-
rakende satış hizmeti, ithalat ve ihracatı ile bu faaliyetlerle ilişkili tüm gerçek ve 
tüzel kişilerin hak ve yükümlülüklerini, Elektrik Piyasası Düzenleme Kurumunun 
(EPDK) kurulması ile çalışma usul ve esaslarını ve elektrik üretim ve dağıtım varlık-
larının özelleştirilmesinde izlenecek usulü kapsamaktadır. 

EPDK’nın süreç içinde yapmış olduğu çalışmalar:

Bakanlar Kurulu’nun Resmi Gazetede yayınlanan 05.02.2001 tarih ve 2001/2026 
sayılı kararı ile TEAŞ; Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi (TEİAŞ), Elektrik Üre-
tim Anonim Şirketi (EÜAŞ) ve Türkiye Elektrik Ticaret ve Taahhüt Anonim Şirketi 
(TETAŞ) olacak şekilde üç ayrı İktisadi Devlet Teşekkülü olarak yeniden teşkilatlan-
dırılması kararlaştırılmıştır. Bu karar doğrultusunda, TEİAŞ elektrik enerjisi iletimi, 
EÜAŞ üretimi ve TETAŞ da toptan satışı konusunda faaliyet yürütecek şekilde yapı-
landırılmıştır. 
80’li yılların sonu ve 90’lı yıllar boyunca elektrik sektörü tam olarak piyasa koşulla-
rının “yağma”sına açılmıştır.
Yap işlet devret,
Yap işlet,
İşletme hakkı devri gibi yeni yeni modeller ile elektrik enerjisi sektörü kullanılarak 
devlet eliyle çok büyük sermaye aktarımları yapılmıştır. Bununla birlikte TEDAŞ’ın 
yapısı bağlı müessese müdürlükleri tek tek özelleştirme idaresine bağlanarak de-
ğiştirilmiştir.

1990 yılında İstanbul Anadolu Yakası Elektrik A.Ş.’nin (AKTAŞ) özelleştirilmesi ger-
çekleştirilmiştir. EMO’nun AKTAŞ özelleştirmesine karşı yürüttüğü ve kazanılan 
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hukuksal mücadele sonucunda ve AKTAŞ Elektrik işlemlerindeki ayyuka çıkan yol-
suzluk / hukuksuzluk örnekleri sonunda geri adım atılmış ve AKTAŞ tekrar kamu 
yönetiminde olan Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş. (BEDAŞ) devredilmiştir. 

AKTAŞ deneyiminden sonra sektörde daha radikal yasal düzenlemeler yapılarak, 
sektör tamamen piyasa koşullarına terkedilmeye hazır hale getirilmiştir. 

Sektörün bağımsız kuruluşlarca denetlenmesi adına, EPDK oluşturularak kamu-
devre dışı bırakılmış ve alan tamamen uluslararası kuruluşların/özel sektörün 
yönlendirmesine açık hale getirilmiştir. EPDK, 03/03/2001 tarihli ve 24335 (Müker-
rer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4628 sayılı eski “Elektrik Piyasası Kanunu” 
ile “Elektrik Piyasası Düzenleme Kurumu” adı altında kurulmuş olup 02/05/2001 
tarihli ve 24390 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4646 sayılı “Doğalgaz Piyasası 
Kanunu (Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılması ve Doğalgaz Piyasası 
Hakkında Kanun)” ile “Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu” (EPDK) adını almıştır.
İzleyen dönemlerde; YİD, Yİ, İşletme hakkı devri yöntemleri ile, önce üretim tesis-
lerinde başlayan özelleştirme furyası son olarak elektrik dağıtım şirketlerinin de 
özelleştirilmesi ile şimdilik son bulmuş, kamunun elinde çok az sayıda üretim tesisi 
ile iletim sistemi kalmıştır. Son durum aşağıda ki gibidir. 
Elektrik üretiminin % 84,97 özel kuruluşlarda
Elektrik dağıtım hizmetlerinin de tamamı özel sektöre devrilmiş durumdadır. 

Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi (EPİAŞ), 14.03.2013 tarihli ve 6446 sayı-
lı Elektrik Piyasası Kanunu ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine tabi 
olarak, 18 Mart 2015 tarihinde tescil işlemlerinin tamamlanmasının ardından res-
men kurulmuş ve 01 Eylül 2015 tarihinde, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’ndan 
(EPDK) piyasa işletim lisansını alarak faaliyete geçmiştir.

EPİAŞ’ın internet sitesinde başlıca amacı ve çalışma konusu, “Piyasa işletim lisan-
sında yer alan enerji piyasalarının etkin, şeffaf, güvenilir ve enerji piyasasının ihti-
yaçlarını karşılayacak şekilde planlanması, kurulması, geliştirilmesi ve işletilmesi-
dir. Eşit taraflar arasında ayrım gözetmeden güvenilir referans fiyat oluşumunun 
temin edilmesi ve artan piyasa katılımcı sayısı, ürün çeşitliliği ve işlem hacmiyle 
likiditenin en üst düzeye ulaştığı, piyasa birleşmeleri yoluyla ticaret yapılmasına 
imkan tanıyan bir enerji piyasası işletmecisi olmaktır.” şeklinde belirtilmiştir.

Son yıllarda TEİAŞ’ın özelleştirilmesi gündeme gelmiştir. Sistem işletmecisi ola-
rak TEİAŞ’ın da özel sektöre devredilmesiyle elektrik enerjisi sektörü tam anla-
mıyla yağma sektörü olacaktır. TEİAŞ’ın özelleştirilmesi ve enterkonnekte sistem 
işletmeciliğinin kar amacı güdülen bir iş olması sistem güvenliği açısından da son 
derece risklidir. 2016 yılı 31 Mart günü yaşanan sistem çökmesi, sistem oturması 
arızasıyla tüm Türkiye’nin (Van Bölgesi hariç) karanlıkta kalması unutulmuş gibi-
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dir. Unutulmadı ve bu durum bilinmesine rağmen TEİAŞ özelleştirilmesinde ısrar 
ediliyorsa bunu sadece ekonomik nedenlerle açıklamak zordur. Bu niyetin altında 
başka ve olası karanlık niyetler aramak abartı olmayacaktır. 

TEİAŞ’ın özelleştirilmesi konusundaki “hassasiyet”in anlaşılmış olmasını umut 
ederek bu çalışmanın 2 yıl ertelenmesi haberini olumlu karşılamak gerekir.

3-ÜRETİM

	 3-1-BİRİNCİL	KAYNAKLAR

	 	 3-1-1-KÖMÜR

Türkiye’de Zonguldak bölgesinde taşkömürü ve ülke geneline yayılmış olarak da 
linyit yatakları vardır.

Alt ısılı 6700-7500 kcal/kg olan taşkömürü yatakları ve yataklardaki rezerv miktar-
ları Tablo 1’de verilmiştir. 

 

 Tablo:1      Kaynak: Maden MO Enerji ve Kömür Raporu

Tablo 1 incelendiğinde hazır rezervin 7 milyon ton olmasına karşın görünür, olası ve 
mümkün olan rezervler birlikte alındığında 1,3 milyar ton rezerve ulaşılmaktadır. 

Zonguldak bölgesinde hazır rezervin 185 katı daha rezerv olması ve buna karşın 
Zonguldak bölgesindeki kömür ocaklarının bir bir kapatılıp çoğu kaçak özel işlet-
melere terk edilmesi ülkemizdeki enerji ve madencilik sektörlerinde yaşanan po-
litikasızlığı veya özellikle seçilen ülke çıkarlarına aykırı politikaları ortaya koymak-
tadır.

 İronik bir örnek olması ayrıca ele alınacak bir konudur ancak Zonguldak bölgesin-
de bunca taşkömürü rezervi olmasına karşın taşkömürü ocakları kapatılıp yöre hal-
kı işsizliğe ve açlığa terk edilirken aynı bölgede özel sektör eliyle 1200+1400 MW iki 
adet ithal kömür santralları kurulmasına izin verilebilmiştir.

Ülkemizdeki taşkömürü ve linyit yatakları aşağıdaki harita:1 de görülmektedir. 
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 Harita:1       Kaynak: cografyaharita.com

Kömür havzaları ve havzalardaki kömürün olası kullanım alanları ise Harita-2’de 
verilmiştir. 

 

 Harita:2       Kaynak: MTA İnternet sitesi

Türkiye’de bilinen 33 adet linyit havzası vardır. Bu havzalarda yaklaşık olarak 15 mil-
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yar ton kömür rezervi bulunmaktadır. İrili ufaklı diğer kömür yataklarında da yak-
laşık 2 milyar ton rezervle birlikte toplam linyit rezervi 17 milyar ton dan fazladır.

Silahtarağa santralının kurulduğu 1913 yılından beri ülkemizde kömürden elektrik 
enerjisi üretimi yapılmaktadır. Silahtarağa, Çatalağzı, Soma A santralları ilk kömür 
santrallarıdır. 1970’lerden sonra büyük santrallar gündeme gelmiş ve tamamına 
yakını anahtar teslimi olmak üzere çeşitli yabancı şirketlere tesis ettirilmiştir. 

Ülkede diğer sektörlerde olduğu gibi termik santral alanında da yerli teknoloji 
üretimi ve kullanımına yönelik hiçbir çalışma yapılmamıştır. Santralların tesis ma-
liyetleri bir yana çevre duyarlılığı arttıkça kömürden elektrik üretimi başlı başına 
sorun oluşturmuştur. Uzunca bir süre mevcut santrallar özelleştirme kapsamına 
alınıp atıl bırakılmışlardır. Yıllar geçtikçe gerekli revizyon ve yenileme işlemleri ya-
pılamamış, santrallar açıkça çürümeye terkedilmişlerdir.

Çayırhan Termik Santralında ül-
kemizdeki kömür işletmeleri 
ve özelleştirme politikalarına 
örnek olacak gelişmeler yaşan-
mıştır. Yaklaşık 500 milyon ton 
rezervi bulunan havzada kömür 
çıkartılamamış ve özelleştirme 
öncesinde kamyonlarla yüzlerce 
kilometre uzaklıktan kömür ta-
şınmıştır. 

Her ne hikmetse Çayırhan Sant-
ralının işletme hakkı devri yoluyla özelleştirmesi yapılır yapılmaz sorunlar çözül-
müş ve santral çok kısa bir sürede tam kapasiteye çıkmıştır. 

Elektrik santrallarındaki ilk özelleştirme işlemi Çayırhan’da yapılmıştır.

Aşağıdaki Tablo 2’de linyit maden yerleri ve rezervleri bulunmaktadır.
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Türkiye’nin Önemli Linyit Havzaları ve Sahaları
Sıra Adı Yeri Rezerv (ton)
1 Afşin Elbistan Maraş 4.642.340.000
2 Afşin Elbistan (MTA) Maraş 515.000.000
3 Soma Manisa 861.450.000
4 Tufanbeyli Adana 429.549.000
5 Gölbaşı Adıyaman 57.142.000
6 Karlıova Bingöl 88.884.000
7 Beypazarı Ankara 498.000.000
8 Dinar-Dombayova Afyon 941.000.000
9 Mengen Bolu 142.757.000
10 Milas Muğla 750.214.000
11 Orta Çankırı 123.165.000
12 Çan Çanakkale 92.483.000
13 Tunçbilek Kütahya 317.732.000
14 Seyitömer Kütahya 198.666.000
15  Kangal Sivas 202.607.000
16 Gediz Kütahya 23.945.000
17 Çerkezköy Tekirdağ 573.600.000
18 Malkara Tekirdağ 618.000.000
19 Saray Tekirdağ 141.175.000
20 Yeniçeltek Amasya 19.791.000
21 Sorgun Yozgat 13.206.000
22 Göynük Bolu 43.454.000
23 Dodurga Çorum 38.500.000
24 Karapınar Konya 1.832.000.000
25 Beyşehir-Seydişehir Konya 348.000.000
26 Salıp-Merkez Bolu 98.000.000
27 Silivri İstanbul 180.000.000
28 Alpu Eskişehir 1.453.000.000
29 Koyunağılı Eskişehir 57.430.000



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

24

30 Edirne 90.000.000
31 Keleş-Orhaneli Bursa 85.000.000
32 Balıkesir 34.000.000
33 Gölbaşı Ankara 48.000.000
34 Diğer 1.928.810.000

Toplam 17.478.900.000
  
Tablo: 2        Kaynak: MTA İnternet Sitesi

Tablo 2’de görüldüğü gibi Türkiye’de çoğunluğu düşük kalorili de olsa ülkenin dört 
bir yanına dağılmış toplam 17 miyar ton linyit rezervi bulunmaktadır. 

Yaklaşık olarak 2000 kcal ile 1 kWh elektrik üretilebildiği ve Türkiye linyitlerinin or-
talama ısıl değerini 1500 kcal/kg olduğu dikkate alınarak:

17.478.900.000.000 kg x 1500 kcal/kg : 2000 kcal = 13.115.925.000.000 kWh 

Türkiye’nin yıllık elektrik tüketimi yaklaşık 300 milyar kWh ise

Sadece linyit kullanılarak üretilebilecek elektrik enerjisi

13.115.925.000.000 kWh : 300.000.000.000 kWh/yıl = 43,7 yıl

Uygun teknolojiler kullanılarak çevre duyarlılığı en üst düzeye çıkartılmış santral-
lar ile sadece linyit ile ülkemizin 2022 yılı tüketimi için 40 yıl gerek duyacağı elekt-
rik enerjisi üretilebilir.

Türkiye’deki kurulu gücü 200 MW ve daha büyük kömür santralları şunlardır.

Sıra Tesis Adı Tesis İli Tesis İlçesi
Kurulu 

Gücü 
(MW)

1 Afşin - Elbistan B KAHRAMANMARAŞ AFŞİN 1.440,00

2 Afşin Elbistan  
A Termik Santralı KAHRAMANMARAŞ AFŞİN 1.355,00

3 Soma B Termik  
Santralı MANİSA SOMA 990,00

4 Kınık TES İZMİR KINIK 700,00

5 Kemerköy Termik 
Santralı MUĞLA MİLAS 675,21



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

25

6 Yatağan Termik  
Santralı MUĞLA YATAĞAN 666,00

7 Çayırhan Termik 
Santralı ANKARA NALLIHAN 620,00

8 Seyitömer TES KÜTAHYA MERKEZ 600,00
9 Soma Kolin TES MANİSA SOMA 510,00

10 Ilgın 500 MW Termik 
Santralı KONYA ILGIN 500,00

11 Kangal TES SİVAS KANGAL 457,00

12 Tufanbeyli Termik 
Santralı ADANA TUFANBEYLİ 450,00

13 Yeniköy Termik  
Santralı MUĞLA MİLAS 420,00

14 Tunçbilek KÜTAHYA TAVŞANLI 365,00
15 ÇAN-2 Termik Santralı ÇANAKKALE ÇAN 330,00
16 Çan ÇANAKKALE ÇAN 320,00
17 Çatalağzı ZONGULDAK MERKEZ 314,68

18 Yunus Emre Termik 
Santralı ESKİŞEHİR MİHALIÇÇIK 290,00

19 Bolu-Göynük Elektrik 
Santralı BOLU GÖYNÜK 270,00

20 Orhaneli BURSA ORHANELİ 210,00

Tablo: 3

Ancak günümüz teknolojileriyle kömürden elektrik üretmeye devam etmek bile 
çok sakıncalıyken kömürden elektrik üretimini daha da arttırmak açıkça yakın çev-
reye, ülkeye ve dünyaya “ihanettir”

Kömürler oldukları yerlerde beklesinler belki gün gelir zararsız bir şekilde kullan-
manın yolu bulunur… 
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	 	 3-1-2-SU

Hidroelektrik santrallar (HES) akan suyun gücünü elektriğe dönüştürürler. Akan su 
içindeki enerji miktarını suyun akış veya düşüş hızı tayin eder. Büyük bir nehirde 
akan su büyük miktarda enerji taşımaktadır. Ya da su çok yüksek bir noktadan dü-
şürüldüğünde de yine yüksek miktarda enerji elde edilir. Her iki yolla da; kanal ya 
da borular içine alınan su, türbinlere doğru akar, elektrik üretimi için pervane gibi 
kolları olan türbinlerin dönmesini sağlar. Türbinler jeneratörlere bağlıdır ve meka-
nik enerjiyi elektrik enerjisine dönüştürürler. 

Hidroelektrik santrallar;

• Yenilenebilir kaynak olan sudan enerji elde etmeleri,

• Sera gazı emisyonu yaratmamaları,

• İnşaatın yerli olanaklarla yapılabilmesi,

• Teknik ömrünün uzun olması ve yakıt giderlerinin olmaması,

• İşletme bakım giderlerinin düşük olması,

• İşgücü yaratmaları,

açısından en önemli yenilenebilir enerji kaynağıdır.

Türkiye’de akarsuların toplamı veya yağış olarak düşen suyun enerji karşılığı teo-
rik olarak 450 milyar kWh değerindedir. Bu değerin kullanılabilir kısmı 250 milyar 
kWh civarındadır ve ekonomik olarak üretilebilecek hidrolik kapasite 160 milyar 
kWh’tir.

2022 yılında hidrolik santrallardan 67,19 milyar kWh elektrik üretilmiştir. Hidrolik 
santrallarda üretilen elektriğin toplam elektrik üretimindeki oranı ise % 20,56 ol-
muştur.

Üretilebilecek kapasite 160 milyar kWh ve 2022 yılında üretilen 67,19 milyar kWh’tir.

Havza bazında bakıldığında 
Fırat, 
Dicle, 
Kızılırmak,
Yeşilırmak,
Çoruh,
Seyhan-Ceyhan,
Göksu,
Yenice,
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Sakarya ve diğerleri olmak üzere ülke coğrafyasına yayılmış akarsu havzaları ve 
bunların üzerlerine yapılmış onlarca barajlı santral ile özellikle Karadeniz ve Akde-
niz-Ege bölgelerine yayılmış yüzlerce akarsu-kanal tipi santral yer almaktadır.

Harita 3’te Türkiye su havzaları görülmektedir.

Harita:3        Kaynak: DSİ gov.tr

Harita:4’te Türkiye’deki HES ler görülmektedir.

Harita:4       Kaynak: Cografyaharita.com
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Havza bazında planlama yapılmadığından ve adeta yağmalanırcasına Karade-
niz’de aynı akarsu üzerinde peş peşe yapılan kanal tipi santralların doğal yaşama 
olumsuz etkileri sözcüğün tam anlamıyla faciaya yol açmıştır.

Türkiye’de sayıları her geçen gün artmakla birlikte 750 civarında hidrolik santral 
vardır. 0,06 MW gibi küçük santral yanında 2402 MW gücünde çok büyük santral-
lar da vardır. 200 MW ve üzeri kurulu güçteki santralların listesi aşağıdaki Tablo 
4’te verilmiştir.

200 MW ve DAHA BÜYÜK HİDROLİK SANTRALLAR

Sıra Adı İli Havzası Firma Adı
Kurulu 

Gücü 
(MW)

1 Atatürk Şanlıurfa Fırat EÜAŞ 2402
2 Karakaya Diyarbakır Fırat EÜAŞ 1800
3 Keban Elazığ Fırat EÜAŞ 1330
4 Altınkaya Samsun Kızılırmak EÜAŞ 703
5 Birecik Şanlıurfa Fırat EÜAŞ* 672
6 Deriner Artvin Çoruh EÜAŞ 670
7 Yukarı Kaleköy Bingöl Fırat Cengiz 627
8 Beyhan Elazığ Fırat Cengiz 582
9 Oymapınar Antalya Manavgat Cengiz 540
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10 Boyabat Sinop Kızılırmak Boyabat 513
11 Berke Osmaniye Ceyhan EÜAŞ 510
12 Hasan Uğurlu Samsun Yeşilırmak EÜAŞ 500
13 Artvin Artvin Çoruh Doğuş 333
14 Yedigöze Adana Çoruh Sanko 311
15 Ermenek Karaman Göksu EÜAŞ 302
16 Borçka Artvin Çoruh EÜAŞ 301
17 Sır Kahramanmaraş Ceyhan EÜAŞ 284
18 Gökçekaya Eskişehir Sarıyar EÜAŞ 272
19 Göktaş Adana Seyhan Bereket 276
20 Alkumru Siirt Dicle Limak 276
21 Arkun Erzurum Çoruh Enerjisa 245
22 Akköy 2 Gümüşhane Yeşilırmak Kolin 230
23 Obruk Çorum Kızılırmak EÜAŞ 211
24 Kandil Kahramanmaraş Ceyhan Enerjisa 208

Toplam 14.098
 
Tablo:4       *YİD yöntemiyle yapılmıştır

Elektrik üretimi yatırımlarında kurulu güç olarak hidrolik santrallar nükleer sant-
rallardan sonra en yüksek maliyetli santrallardır. HES’lerin çevreye etkileri de 
olumsuz anlamda çok fazladır. Özellikle Karadeniz’de yapılmış olan ve derelerin 
doğal yatağında akmasını engelleyen yüzlerce HES vardır. Karadeniz bölgesinde 
diğer bölgelerdeki kanal tipi HES’ler, yapılacak havza planlaması sonuçlarına göre 
yeniden ele alınmalı ve gerekiyorsa yıkılmalıdırlar. Ülkemiz doğası her geçen yıl 
için geri dönülemez şekilde yıkıma uğramaktadır.

Doğu, Orta ve Batı Karadeniz Bölgelerindeki santralların (tamamına yakını HES) 
yerleri ve iletim sistemine bağlantıları harita: 5-6 ve 7’de görülmektedir.
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Harita:5        Kaynak TEİAŞ Sistem Haritası

Harita:6        Kaynak TEİAŞ Sistem Haritası

Harita:7        Kaynak TEİAŞ Sistem Haritası
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Harita 5-6 ve 7’de 154 ve 380 kV iletim sistemine doğrudan bağlı olan hidrolik sant-
rallar görülmektedir. Haritalarda Karadeniz bölgesinde asıl yıkıcı etkiyi yapan ve 
gerçekte hidrolik kaynaklı elektrik üretiminde “elle tutulur” bir oranda üretim de-
ğerine ulaşmayacak kadar az üretim yapan küçük HES’ler yer almamaktadır.

Karadeniz Bölgesi’nde (Trakya ve İstanbul hariç) inanılması güç denebilecek sayı-
da, tam olarak 272 adet HES lisansı vardır. Lisans alınmış 272 adet HES projesinden 
yaklaşık 250 adeti kurulmuş ve çalışmaktadır. Karadeniz Bölgesindeki HES’lerin 
listesi Ek:1’de  verilmiştir.

Kocaeli’nden başlayarak Artvin’e kadar kıyıya paralel bir hattın uzunluğu yaklaşık 
1000 km dir. 1000 km’lik hatta 273 adet HES yapılmıştır ve her 4 km içinde 1 adet 
HES olduğu sonucuna varılır. Aynı dere, ırmak, nehir üzerine ortalama 4 adet HES 
yapılmış olduğu dikkate alındığında 10 km arayla 4 adet HES karşımız çıkmakta-
dır. Bugün Karadeniz Bölgesin sınırları içinde küçük veya büyük en az 1 adet HES 
olmayan köy, bucak, ilçe, il yoktur. Doğanın nasıl geri dönülmez bir biçimde tahrip 
edildiği bu şekilde daha anlaşılır olacaktır. 

Barajlı ve kanal tipi en küçük bir santral; santral yeri, şalt sahası, su toplama barajı 
veya regülatörü, derivasyon tüneli, set, kanal, tünel vs, fiziki alan olarak en az 5-6 
km uzunluğunda bir hat üzerinde kurulmaktadır. Bu şekilde 273 adet HES kuruldu-
ğunda tüm Karadeniz Bölgesi coğrafyası baştan aşağıya HES ile dolmuştur.

Türkiye lisanslı HES listesi Ek:9’da verilmiştir.
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	 	 3-1-3-RÜZGAR

Güneş ışınları, yeryüzünde farklı sıcaklık, basınç ve nem oluşmasına neden olur. 
Bunlar da yeryüzünün eşit olmayan ısınmasına ve soğumasına yol açar. Yeryüzü-
nün farklı şekilde ısınması ve soğuması ile ortaya çıkan kuvvetler ise hava hare-
ketlerini meydana getirmektedir. Bir hava kütlesi mevcut durumundan daha fazla 
ısınırsa atmosferin yukarısına doğru yükselir ve bu hava kütlesinin yükselmesiyle 
boşalan yere, aynı hacimdeki soğuk hava kütlesi yerleşir. Bu hava kütlelerinin yer 
değiştirmesine rüzgar adı verilmektedir. 

Rüzgâr enerjisi ise rüzgârı oluşturan hava akımının sahip olduğu hareket enerji-
sidir. Rüzgar enerjisinin kaynağı güneştir. Güneş enerjisinin %1-2’lik kısmı rüzgar 
enerjisine dönüşür. Enerji üretimi bakımından, Kutuplar ile Ekvator arasında ve 
dinamik yüksek basınç kuşaklarından, dinamik alçak basınç kuşaklarına doğru 
gerçekleşen hava akımları (sürekli rüzgarlar) önemli rol oynuyorsa da karalarla 
denizler ve dağlarla vadiler arasındaki (devirli ve yerel rüzgarlar) hava akımlarına 
dayalı rüzgarlar da rüzgar enerjisi bakımından önemlidir. Yüksek basınç alanların-
dan, alçak basınç alanlarına doğru yönelen hava hareketi veya hava kütlesi değişen 
potansiyelde kinetik enerjiye sahiptir. 

Rüzgarın bu kinetik enerjisinden, çeşitli boyuttaki pervanelerin döndürülmesiyle, 
direkt mekanik güç veya dönüştürülmüş güç, yani elektrik enerjisi elde edilmekte-
dir. 

Rüzgâr enerjisi kullanımı, M.Ö. 2800’lü yıllarda Orta Doğu’da başlamıştır. M.Ö. 17. 
yüzyılda Babil Kralı Hammurabi döneminde Mezopotamya’da sulama amacıyla 
kullanılan rüzgâr enerjisinin, aynı dönemde Çin’de de kullanıldığı belirtilmektedir. 

Yel değirmenleri ilk olarak İskenderiye yakınlarında kurulmuştur. Rüzgâr türbini 
(Aerojeneratör) denilen ve elektrik üretiminde kullanılan ilk makineler, 1890’ların 
başlarında Danimarka’da yapılmıştır. Rüzgâr enerjisinden elektrik üreten ilk türbin 
ise 1891’de modern aerodinamiğin önemli mühendisi olan Paul la Cour tarafından 
Danimarka’da inşa edilmiştir.** (Enerji Portalı)

Harita:8’de Türkiye rüzgar atlası verilmiştir.
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 Harita:8       Kaynak yegm.gov.tr

Türkiye’de rüzgar elektrik santralı olarak kurulan ilk santral Alaçatı Rüzgar Elekt-
rik Santralı (ARES) 1998 yılında İzmir Alaçatı’da devreye alınmıştır. Kurulu gücü 7,2 

MW olan ARES yap işlet 
devret modeliyle yapılmış 
ve 2018 yılında EÜAŞ’ın el 
koyması ile kamuya geç-
miştir.

Türkiye Rüzgar Atlası’na 
(REPA) göre Türkiye rüz-
gar enerjisinden elekt-
rik üretim potansiyeli 
47.849,44 MW’tır.

Tablo 5’te Türkiye rüzgar potansiyeli verilmiştir.

Tablo:5      Kaynak Enerji Görünümü 2018 (Z.Altuntaşoğlu)
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Türkiye’de 2022 yılı sonunda 358 adet rüzgar santralında toplam kurulu güç 
11.396,2 MW olmuştur. Rüzgar santrallarının toplam kurulu güç içindeki oranı ise 
% 10,97’dir. Kurulmuş rüzgar santrallarının kurulabilecek rüzgar kapasitesine ora-
nının ise % 23,81 olduğu dikkate alındığında Türkiye rüzgar enerjisinde henüz yo-
lun başındadır.

2022 yılında toplamda 326,14 milyar kWh enerji üretilmiş olup bunun % 10,8’lik 
oranı yani 35,28 milyar kWh rüzgardan üretilmiştir.

Türkiye’deki RES lisansları aşağıdaki Ek:2’de görülmektedir. Toplam 242 lisanslı 
RES vardır. 2022 sonunda lisans kapasitesinin 12.000 MW’lara ulaşması ülkemizde 
çeşitli çevresel sorunlara rağmen RES ilgisinin artmaya devam ettiğini göstermek-
tedir. 

1998 yılında her bir ünitesi 600 kW güçte 12 adet türbin ile toplam 7,2 MW kurulu 
güçteki ARES santralının kurulmasıyla rüzgar elektrik enerjisiyle tanışan Türkiye 
aradan geçen 24 yılda 2022 yılı sonunda RES kurulu gücünü yaklaşık 1582,8 kat art-
tırmıştır. 

Rüzgar türbinlerinin 
yerleşim yerlerine çok 
yakın olmamasına 
dikkat edilmesi, ÇED 
süreçlerinde bilimsel 
ölçütlere bağlı ka-
lınmasıyla olumsuz 
çevre etkilerinin en 
aza indirilmesi so-
nucu Türkiye’de RES 
sektörü büyüyecek 
ve RES üretimi daha 

da artacaktır. RES potansiyelinin henüz % 25’inin kullanıldığı ve % 75 kapasitenin 
kullanılmayı beklediği ülkemizde gelecek on yıllarda bu sektöre yaklaşık 30 milyar 
dolar yatırım yapılacaktır. 30 milyar dolarlık yatırım yapılacak bir sektörün artık 
yerli teknoloji ve yerli teknolojiye dayalı imalat yaparak RES’lerin tamamen yerli 
üretiminin gerçekleşmesi beklenecektir.

Çok acil olarak iyi bir planlama ile RES alanında gerçekten yerli üretimin (kamu 
eliyle gerçekleştirilmesi elbette en doğru yöntem olacaktır) önü açılmalıdır. Böy-
lelikle hem elektrik enerjisinde dış bağımlılık azalacak hem de dış ticaret açığına 
olumlu katkı yapılmış olunacaktır.
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	 	 3-1-4-GÜNEŞ

Güneş enerjisi, güneşin çekirdeğinde yer alan füzyon süreci ile (hidrojen gazının 
helyuma dönüşmesi) açığa çıkan ışıma enerjisidir. Dünya atmosferinin dışında gü-
neş enerjisinin şiddeti, yaklaşık olarak 1370 W/m² değerindedir, ancak yeryüzüne 
ulaşan miktarı atmosferden dolayı 0-1100 W/m2 değerleri arasında değişim gös-
terir. Bu enerjinin dünyaya gelen küçük bir bölümü dahi, insanlığın mevcut enerji 
tüketiminden kat kat fazladır. Güneş enerjisinden yararlanma konusundaki çalış-
malar özellikle 1970’lerden sonra hız kazanmış, güneş enerjisi sistemleri teknolojik 
olarak ilerleme ve maliyet bakımından düşme göstermiş, çevresel olarak temiz bir 
enerji kaynağı olarak kendini kabul ettirmiştir.

Dünya ile Güneş arasındaki mesafe 150 milyon km’dir. Dünya’ya güneşten gelen 
enerji, Dünya’da bir yılda kullanılan enerjinin 20 bin katıdır. *** YEKDEM gov.tr

 Harita:9

Harita 9’da dünya güneş atlası görünmektedir.

Çevreye olumsuz etkileri nedeniyle dünyada enerji üretiminin fosil yakıtlardan ye-
nilenebilir kaynaklara evrilmeye başladığı günümüzde güneş enerjisi çok önemli-
dir. Güneş enerjisi sonsuz, temiz ve kutuplar dışında dünyanın her coğrafyasında 
yeterince bulunması nedeniyle de ulaşılabilirdir.

Türkiye’de güneş enerjisi uzun süredir su ısıtmada yaygın olarak kullanılagelmiştir. 
Güneş enerjisinden elektrik üretmek ise göreceli çok yenidir.

Harita 10’da Türkiye güneş atlası görülmektedir. Dünya ve Avrupa güneş haritala-
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rına birlikte bakıldığında Türkiye güneş enerjisinde oldukça iyi bir coğrafyadadır. 
Yakın gelecekte güneş enerjisinden elektrik üretimi daha da artacak ve ülke potan-
siyelinin çok az bir kısmının bile kullanılmasıyla ülke tüketiminin önemli bir bölü-
mü karşılanabilecektir.

Harita:10        Kaynak yegm.gov.tr

Harita:10’da Türkiye güneş enerjisi potansiyeli görünmektedir. Ortalama olarak 
ülkemize 1500 kWh/m2-yıl güneş enerjisi gelmektedir. Yılda metrekare alan ba-
şına 1500 kWh. Daha anlaşılır olması açısından şöyle bir örnek verilebilir: 20 km 
uzunluğunda ve 10 km eninde bir alanda (Türkiye’de böyle boş alanlar çoktur) gü-
neş panelleri kurulup enerji üretilse yılda yaklaşık 300 milyar kWh elektrik enerjisi 
üretilebilir.

Türkiye’de 2022 yılında GES 
kurulu gücü 9.425,4 MW ve 
GES üretimi 15,32 milyar kWh 
olmuştur. Oran olarak GES 
kurulu gücü % 9,7 ve üretimi 
% 4,7 civarındadır.

Ek:3’te lisanslı GES’lerin liste-
si verilmiştir.

GES için lisanssız üretimde 
mevzuat değişikliklerinin çok 
sık yapılması, sistem kullanım 

vs işletme giderlerinin artması ve en önemlisi belirsizliklerin hala sürüyor olması 
GES işletmecilerini ve yatırımcıları zor durumlarda bırakmıştır. Halen mevcut yak-
laşık 5.000 MW kurulu güçteki GES bu durumdadır. 
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GES imalat süreçlerinin çevre 
duyarlı hale gelmesi çok önem-
lidir. Ayrıca bilindiği üzere güneş 
panelleri belirli ömürlere sahip-
tir. İlk on yıl % 90’ların üzerinde 
verimde çalışan güneş panelleri 
ilk on yıldan sonra verimlilikle-
ri azalarak devam etmektedir. 
Ortalama ömürleri 15 yıl olarak 
kabul edilen güneş panellerinin 

kullanım sürelerinin sonunda nasıl “bertaraf” edilecekleri konusu bilimsel ölçüt-
lerle ele alınıp değerlendirilmeli ve hazırlanacak plan çerçevesinde boşa çıkacak 
güneş panelleri “bertaraf” edilmelidir. Bu konu ülkemizde sıkça yapıldığı gibi sade-
ce kağıt üzerinde kalan planlarla ele alınırsa yakın gelecekte Türkiye yeni bir çevre 
felaketiyle baş başa kalacaktır.

	 	 3-1-5-JEOTERMAL

Jeotermal enerji kısaca dünyanın merkezindeki mağmanın yeraltı sularını ısıtması 
ve ısınan suların (veya buharın) yeryüzüne çıkmasıyla ortaya çıkan enerjidir. Dün-
yanın birçok alanında tektonik hareketlilik sonucu jeotermal enerji oluşmaktadır.

Jeotermal enerji eğer doğru ve bilimsel yöntemlere bağlı kalınarak kullanılırsa ye-
nilenebilir temiz, ucuz ve çevre dostu olan bir yeraltı kaynağıdır. Ülkemiz jeolojik 
ve coğrafik konumuyla aktif bir tektonik kuşak üzerinde yer aldığı için jeotermal 
açıdan dünya ülkeleri arasında zengin bir konumdadır. Ülkemizin her tarafında 
yayılmış yaklaşık 1000 adet doğal çıkış şeklinde değişik sıcaklıklarda birçok jeoter-
mal kaynak vardır.
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Ülkemizin jeotermal potansiyeli oldukça yüksek olup, potansiyel oluşturan alan-
ların % 78’i Batı Anadolu’da, % 9’u İç Anadolu’da, % 7 si Marmara Bölgesinde, % 
5’i Doğu Anadolu’da ve % 1’i diğer bölgelerde yer almaktadır. Jeotermal kaynakla-
rımızın % 90’ı düşük ve orta sıcaklıklı olup, doğrudan uygulamalar (ısıtma, termal 
turizm, çeşitli endüstriyel uygulamalar v.s.) için uygun olup, % 10’u ise dolaylı uygu-
lamalar (elektrik enerjisi üretimi) için uygundur.

Türkiye’de de jeotermal enerji tektonik hareketliliğin fazla olduğu bölgelerde yeni-
lenebilir enerji kaynağıdır. Jeotermal enerji potansiyeli ve alanlarının belirlenmesi 
çalışmaları MTA tarafından yapılmaktadır. MTA yaklaşık 250 alanı jeotermal alan 
olarak belirlemiştir. Bu alanlarda 1300 civarında jeotermal sondaj kuyusu açılmış-
tır.

Harita:11’de Türkiye jeotermal kaynakları görülmektedir.

Harita:11      Kaynak: MTA.gov.tr 

2022 yılı sonunda Türkiye’de jeotermal elektrik santralı kurulu gücü 1.691,3 MW ve 
jeotermal kaynaklı elektrik üretimi 10,57 milyar kWh olmuştur. Toplamdaki oran 
ise jeotermal kurulu güç % 1,62 ve üretim % 3,3 olmuştur.

Ek:4’te lisanslı jeotermal santralları verilmiştir.
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 Tablo:6      Kaynak: Enerji Görünümü (Tevfik Kaya)

Tablo 6’dan da görüleceği üzere Türkiye’de JES yatırımları son yıllarda hızla artmış-
tır ve artmaya devam edecektir. JES’lerin çok büyük bir bölümü Aydın, Denizli ve 
Manisa illerindedir. Bu iller incir, üzüm, zeytin vd tarımsal üretimde de Türkiye için 
çok önemli bir yerdedirler. Jeotermal üretimi arttırırken tarımsal üretime olumsuz 
etkiler incelenmeli ve ortadan kaldırılmalıdır.
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Türkiye’de diğer birçok alanda olduğu gibi jeotermal alanında da bilimsel ölçütle-
rin dışında, tamamen piyasa koşullarında hiçbir denetime bağlı olmadan ve sade-
ce ve sadece kar güdüsüyle kurulan ve işletilen onlarca JES günümüzde özellikle 
incir ve üzüm üretimi üzerinde büyük bir çevresel baskı oluşturmuş durumdadır. 
Son yıllarda incir kalitesindeki bozulmalar ve yöre halkının haklı isyanı gelmekte 
olan felaketin habercileri konumundadır.

Yenilenebilir sınıfında ele alınan JES’lerin çevre felaketine yol açıyor olması tıpkı 
oto lastiği veya orman ürünlerinin yakılması yoluyla elektrik üretmenin de yeni-
lenebilir kapsamında değerlendirilip YEKDEM’den yararlanması gibi İRONİK bir 
durumdur. JES’ler için bu kötüye gidişe dur demeli ve gerekli önlemler alındıktan 
ve çevreye verdikleri zararlar ortadan kaldırıldıktan sonra çalışmalarına izin veril-
melidir.

	 	 3-1-6-DOĞALGAZ

Dünya elektrik üretiminin beşte birinden fazlası doğalgazdan elde edilmektedir. 
İki çeşit üretim metodu vardır, 

1-) Açık çevrim gaz türbini (OCGT) ve 

2-) Kombine çevrim gaz türbini (CCGT). 

OCGT santralları tek bir kompresör/gaz türbininden oluşur. CCGT santrallarında ise 
egzos gazı ile tekrar buhar oluşturulmak suretiyle yine elektrik üretilir, dolayısıyla 
da daha verimlidir. 

“Doğalgaz Kombine Çevrim” tipi elektrik santrallarına, dünya genelinde yoğun bir 
şekilde ilgi duyulmaktadır. Bu ilginin nedeni; kısa inşaat süreleri, düşük yatırım 
maliyeti, verimli çalışma, kömüre göre asgari miktarda çevresel etki, esnek işletme 
koşullarına uygun, çabuk devreye alınabilme, tam yük ve değişken yük durumla-
rına kolay adapte olabilme, hatta değişken yük durumlarında da yüksek verimle 
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çalışma özelliklerine sahip olmalarıdır.

Yatırım maliyetleri olan ana yapı bileşenleri büyük ölçüde standardizedir. Bu ne-
denle çok güçlü bir enerji santralı kompakt bir şekilde kısa sürede inşa edilebil-
mektedir.

Gaz yakıtlı kombine çevrim santralları genellikle, modüler bazda inşa edilmiş bir-
kaç farklı birimden oluşur ve her birim pratik bir şekilde diğerlerinden bağımsız 
çalıştırılabilir.

Bir doğalgaz santralında üretilen elektrik enerjisinin maliyeti yatırım ve işletme 
maliyetleridir. İşletme maliyetleri yakıt, işçilik, bakım, hammadde girişi ve atık ma-
liyetlerinin toplamıdır. Çevresel etkilerin ekonomik, sosyal ve sağlık üzerine olan 
maliyetleri gibi dolaylı maliyetler hesaplanmamakla beraber belirli bir çevre etkisi 
de belirlenmelidir.

Türkiye’de doğalgaz rezervi çok az miktarda olmasına karşın Türkiye’nin doğalgaz 
bağımlılığı yüksektir. Dışa bağımlı bir yakıt olan doğalgazın hemen hemen tümü 
yurtdışından ithal edilmektedir. Bu bakımdan, uluslararası enerji politikalarından, 
jeopolitik risklerden ve dolar kurundaki yükselişlerden çok çabuk etkilenir.

Doğalgaz başta Metan (CH4) ve Etan (C2H6) olmak üzere çeşitli hidrokarbonlar-
dan oluşan yanıcı bir gaz karışımıdır. Doğalgaz renksiz, kokusuz havadan hafif bir 
gazdır. Kaynağından çıkarıldığı haliyle, herhangi bir işlemden geçirilmeksizin kul-
lanılabilmektedir. Tabii halde kokusuz olan doğalgaza, kullanıcının herhangi bir 
gaz kaçağını kolaylıkla fark edebilmesi için koku verici bir madde eklenir. İstanbul 
şebekesine verilen doğalgaza, çürük sarımsak kokusu veren THT (TetraHidroTeo-
fen) ve TBT(TetraButilMerkoptan) maddesi katılmaktadır. Kimyasal yapısının basit 
olması nedeniyle yanma işlemi kolaydır ve tam yanma gerçekleşir. Dolayısıyla; du-
man, is, kurum ve kül oluşturmaz. Yanması en kolay ayarlanabilen ve yanma ve-
rimliliği en yüksek olan yakıttır. Bu özelliği, kullanım kolaylığı ve ekonomisi sağlar. 
Karbon içeriğinin düşük olması nedeniyle atmosferde sera etkisi oluşturan ve in-
san sağlığı bakımından zehirleyici olan karbondioksit gazı emisyonu, katı yakıtlara 
göre 1/3, sıvı yakıtlara göre 1/2 oranında daha azdır.

Çevreyi kirleten üç ana faktör doğalgaz dumanı içerisinde bulunmamaktadır. 

Bunlardan birincisi kükürt oksitlerdir. Bu madde duman gazındaki ve havadaki 
nemle, sülfürik aside dönüşür. Böylece hem kazan borularını, hem de asit yağmur-
ları ile çevreyi aşındırır ve tahrip eder. Ayrıca solunması halinde insanlar için zehir-
leyici etkisi vardır. 

İkincisi is ve uçan kül parçacıklarıdır. Özellikle kömür yakılması halinde çevreye ya-
yılan bu katı parçacıklar temizlik ve insan sağlığı açısından son derece zararlıdır. 
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Ayrıca kazan yüzeylerini kaplayarak verimi ve ısıl kapasiteyi düşürürler. 

Üçüncü faktör ise; yanmamış gazlardır. Bunlar içinde özellikle karbon monoksit be-
lirli dozlara ulaştığında öldürücü etkisi olan son derece zararlı bir maddedir.

Doğalgazın büyük ölçekte depolanması

-Yeraltı kaya tuzu yatakları: Önce su zerkedilerek tuzun çözünürlüğü sağlanır ve 
yeryüzüne alınır, oluşan boşluğa doğalgaz basınç altında depolanır. 

-Yeraltında yapay boşluklar: Bu tip boşluklar kayalık bölgelerde (granit, syanit, 
mika, kireç taşı, tebeşir, dolamit gibi maddelerden oluşan yer katmanlarında) ma-
dencilik teknikleriyle yapay olarak açılır. Pahalı bir teknik olduğundan diğer doğal 
olanakların sınırlı olduğu yerlerde kullanılır. Gaz için sızdırmazlık sağlanması ma-
liyeti artırıcı bir unsur olduğundan genelde sıvı yakıtlar için tercih edilir. 

-Terkedilmiş madenler: İşlevini tamamlamış maden yatakları izolasyon ve sızdır-
mazlık sağlanarak kullanılabilir. 

-İşlevi bitmiş doğalgaz ve petrol yatakları: Doğalgaz için en uygun ve tercih edilen 
yeraltı depolama şeklidir. Aynı zamanda en ekonomik olanıdır. Bazı durumlarda 
henüz işlevini bitirmemiş petrol ve gaz yatakları bile bir yandan üretim yapılırken 
dışarıdan doğalgaz verilerek depo görevini sürdürebilir.

Türkiye doğalgaz kullanımı konutlar ve sanayide daha önce başlamakla birlikte bi-
rincil kaynak olarak elektrik enerjisi üretiminde kullanımı 1985 yılında 1200 MW 
kurulu güçteki Hamitabat Doğalgaz ve Kombine Çevrim Santralının ilk ünitesinin 
devreye alınmasıyla başlamıştır.

1990’lı yıllarda yap işlet, yap işlet devret gibi yöntemlerle ağırlıklı olarak büyük do-
ğalgaz santralları kurulmuş ve bu santrallar için önemli ticari avantajlar sağlanmış-
tır. 1980’li yıllardan başlayarak ve 1990’lı yıllarda artarak gelişen Türkiye’nin dünya 
kapitalist sistemiyle entegre olmasına paralel olarak enerji ve elektrik enerjisi sek-
törlerinde de “piyasa koşulları” belirleyici olmuştur. Çok kısa zamanda çok büyük 
(1000-1500 MW), büyük (100-1000 MW) ve küçük (0,1-100 MW) yüzlerce doğalgaz 
santralı kurulmuştur. 
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Bu dönemlerde (1990’lı yıllar) elektrik enerjisinde özellikle üretimdeki plansızlık, 
yatırımlardaki kural tanımazlık, akçeli ilişkilerdeki yolsuzluk söylentileri ülke gün-
deminde uzunca süre kalmıştır. Kısaca Beyaz Enerji Operasyonu adı verilen soruş-
turma ve yargılamalara konu olan iş ve işlemlerin geri planında Türkiye elektrik 
enerjisi sistemindeki plansızlık, kural tanımazlık ve ülke geleceğini ipotek altına 
alabilecek uluslararası sözleşmelere imza atılmış olması ve merkezinde de doğal-
gaz vardır. 

Dünya doğalgaz piyasasında geçerli olan al ya da öde sistemiyle yapılan sözleşme-
ler gereği her yılın son döneminde kullanılmayan doğalgazın parasının ödenmesi 
gündeme gelmiş ve tartışmalara yol açmıştır. 

2000’li yıllarla birlikte Türkiye’de doğalgazdan elektrik üretimi sürekli artmış ve 
oran olarak % 50’nin üzerine çıkmıştır. Yıllık ortalama 50 milyar m3 olan doğalgaz 
ithalatının önemli bölümü elektrik üretiminde kullanılmaktadır. Son yıllarda dün-
ya enerji fiyatlarının yükselmesi, ülke içinde elektrik tüketiminin öngörülen dü-
zeyde artmaması hatta eksiye düşmesi ve doğalgaza yapılan yüksek oranlı zamlar 
doğalgaz santralları için sorunlu bir dönemi başlatmıştır. Yap işlet devret, yap işlet 
veya işletme hakkı devri gibi yöntemlerle çeşitli imtiyazlar veya yüksek fiyatlı satış 
garantisi olmayan doğalgaz santrallarının çoğu çalışamaz duruma gelmiştir. 

1 m3 doğalgazdan en yeni teknoloji ve çok büyük ünite gücüyle yaklaşık 4,2 kWh 
elektrik üretildiği hesaplandığında doğalgaz kombine çevrim santrallarında üre-
tilen elektriğin sadece yakıt maliyeti yaklaşık 5,10 TL’dir. (doğalgaz 21,17 TL/Sm3 
olarak alınmıştır)** Doğalgaz santrallarında yakıt dışındaki giderlerin (işletme, fi-
nansman ve yatırım) de eklenmesiyle 1 kWh elektrik üretim maliyeti yaklaşık 5,5 TL 
civarına ulaşmaktadır. İthal kömür, yerli kömür, hidrolik ve ithal elektrik fiyatlarıyla 
kıyaslandığında 5,5 TL maliyet çok yüksektir ve bu şekildeki piyasa koşullarında do-
ğalgaz santrallarının çalışma olasılığı yoktur. 

  * Tablo:7  BOTAŞ Ekim 2022 doğal tarife cetveli   Kaynak: botas.gov.tr
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Durum böyleyse mevcut doğalgaz santralları nasıl çalışmaktadırlar?

2022 yılı sonunda Türkiye’de doğalgaz santrallarının kurulu gücü 25.345,3 MW ve 
doğalgaz santrallarından üretilen elektrik enerjisi ise 72,5 milyar kWh olmuştur. 
Oran olarak kurulu güç % 24,4 ve üretim % 22,2 şeklindedir.

1980’li yıllardan başlayarak kurulan doğalgaz santrallarının güncel üretim lisansı 
listesi Ek:5’te verilmiştir.

Türkiye elektrik üretim sisteminin en büyük sorunu haline gelen doğalgaz santral-
larının çoğu çalışmamaktadır. Coğrafi konumu gereği çalışmak zorunda bırakılan 
veya imtiyazlı bazı santrallar dışındaki doğalgaz santralların yatırımcı veya işlet-
mecisi durumundaki şirketler plansız yatırımların kurbanı olma durumuna gel-
mişlerdir. Bu şirketler arasında kamu tüzel kişiliğine sahip şirketler de vardır.
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	 	 3-1-7-İTHAL	KÖMÜR

Türkiye ithal kömürden elektrik üretmeye 2003 yılında Adana Yumurtalık’taki 
Sugözü Termik Santralı ile başlamıştır. Üretimin % 80’ler civarında bir oranı için 
devlet tarafından alım garantili sözleşmeye dayanarak tesis edilen ve 1320 MW ku-
rulu güçteki Sugözü santralıyla başlayan ithal kömürden elektrik üretimi artarak 
devam etmiş 2022 sonunda ithal kömür santrallarının kurulu gücü 10.373,8 MW’a 
ulaşmıştır.

2022 yılında ithal kömür 
santrallarının kurulu gücü 
10.373,8 MW ve üretimleri 
de 65 milyar kWh olmuş-
tur. Oran olarak ise kurulu 
güçte % 9,99, üretimde de 
20,67’dir.

Ek:6’da ithal kömür santral-
larının lisans listeleri veril-
miştir.

Çoğunluğu 14 adet termik santralda yakıt olarak kullanılan ve Rusya, ABD, Kolom-
biya, Güney Afrika Cumhuriyeti vd. ülkelerden ithal edilen kömürün miktarı ve payı 
sürekli artmaktadır.

Ekonomiye çeşitli açılardan (işsizlik, yoksulluk, cari açık vs) olumsuz etkilerinin 
yanı sıra ithal kömür santrallarının belli bölgelerde yoğunlaşması çevresel felaket-
lere yol açmaktadır. İskenderun Körfezi, Marmara denizinin güneyi ve Orta Karade-
niz’de yoğunlaşan devasa boyuttaki ithal kömür santralları bulundukları bölgeler 
için çevre felaketlerine yol açma aşamasındadırlar.
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	 	 3-1-8-PETROL

Türkiye’de sıvı yakıttan (petrol) elektrik üretmek asıl olarak Cumhuriyetin ilk dö-
nemlerinde henüz enterkonnekte sistemin kurulmadığı veya çok yetersiz olduğu 
dönemlerde şehirlerde Belediyeler aracılığıyla kurulan dizel jeneratör grupları yo-
luyla başlamıştır. Daha sonraki dönemde rafineri veya büyük sanayi kuruluşlarının 
kendi elektrik tüketimlerini karşılamak amacıyla başvurulan bir yöntem, otopro-
düktör santrallarda da sıvı yakıtlar kullanılmıştır. Enterkonnekte sistemin yetersiz-
liği, tesiste gerek duyulan işlemlerde kullanılacak özellikle buhar üretiminin yan 
ürünü olarak elektrik üretimi otoprodüktör santralları yaygınlaştırmıştır. 

1960’lı yılların sonu ve 70’li yıl-
ların başında elektrik arzının 
yetersizliği ve uygulanan yanlış 
politikalar nedeniyle hızlı ve tü-
ketim yerlerine yakın santralları 
gündeme getirmiştir. Bu politi-
kaların sonucu olarak fuel oil ya-
kıtlı, İstanbul’da Ambarlı Termik 
Santralı ve Artvin Hopa’da Hopa 
Termik Santralı kurulmuştur. 

1990’lı yıllarda Türkiye’ye daya-
tılan politikaların bir diğer sonucu 

da mobil santrallar olmuştur. Çoğu sıvı yakıtlı olan mobil santrallar ayrı çalışma ko-
nusu olacak kadar kapsamlı, tartışmalı, ülke kaynaklarının nasıl el değiştirdiğinin 
açıklanması bakımından da örnek oluşturacak uygulamalarla doludur.

Yerküre içerisinde organik ma-
teryalin başkalaşımı ile oluş-
muş ve gözenekli kayaçlar içe-
risinde depolanmış sıvı haldeki 
hidrokarbonlara ham petrol adı 
verilir. Petrol teknolojileri; ara-
ma, geliştirme ve üretim süreç-
lerini içerir. 

Günümüzde petrolün kulla-
nılabilir enerji kaynaklarına 
dönüşmesi sürecindeki her bir 
basamakta verimliliğin arttırı-
lamaması, kayıpların düşürüle-
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memesi ve çevresel etkenlerin azaltılamaması, sektör üzerinde artan bir baskıya ve 
rekabete yol açmaktadır.

3D sismik araştırma, yatay delme – sondaj, derin su sondajı gibi alanlarda çok bü-
yük maliyetlerle yeni yöntemler denenmekte fakat enerji kayıplarının ve hammad-
de kayıplarının önüne geçilememektedir. 

Ham petrol işlenmesi süreçlerinde performans ve maliyetleri belirleyen unsurlar; 
süreçlerde kullanılan enerjiler - enerji kayıpları, emisyonlar ve maliyetlerdir. 

Petrol üretimi sırasında, pompa ve sondajların çalıştırılması, kuyulara su ve gaz 
basılması, petrolün kuyudan çıkarılması, ayırma ve damıtma esnasında ısıtma iş-
lemleri vb için büyük miktarda enerjinin son ürüne ulaşılmadan önce kullanılması 
gerekmektedir.

Petrol kuyularında yanma ve gaz kaçakları ile kaybolan hammaddenin geri dönü-
şümü mümkün olmamaktadır.

Uluslararası petrol ve doğalgaz üreticilileri birliği (OGP) verilerine göre çok büyük 
oranda Petrol ve Doğalgazdan gelen CO2 salımları en büyük salımlardır. Ham pet-
rol çıkarma sırasındaki tutuşmalardan, işleme süreçlerinde ve yakıt kullanımında 
tam olarak yanma gerçekleşmediği için gerçekleşen salımlardır. Sera gazı salımı-
nın %90’ını CO2 salımı oluşturmaktadır.  

Petrolün işlenmesi süreçlerindeki maliyetleri temel olarak, üretim, taşıma, rafinaj 
maliyetleri, dağıtım maliyetleri olarak sıralanmaktadır. 

Ham petrol teknik üretim maliyetleri arama yatırımları, sondaj ve işletme giderleri 
oluşturur. Bu harcamalar yataklara ve kuyuların denizde veya karada bulunmasına 
ve coğrafi şartlarına göre değişiklik göstermektedir. 

Taşıma maliyetleri; petrol büyük oranda tanker ve boru hattı ile taşınmaktadır. 
Boru hattı ile taşımacılığın maliyeti, yatırım ile işletme giderlerinden oluşmakta-
dır. Malzeme, döşeme, geçiş hakkı, yapılan hasarlar için arazi sahiplerine ödenen 
tazminatlar, çeşitli giderler ve pompalama istasyonları gibi kalemler yatırımı oluş-
turmaktadır. İşletme giderleri ise, personel, enerji ve bakım giderlerini kapsamak-
tadır. Diğer gider kalemleri arasında sigorta, kira, genel giderler vb. yer almakta-
dır. Taşıma maliyetlerinin belirlenmesinde, petrolün karakteristikleri (özellikle 
viskozite), yükleme noktası ile teslimat terminali arasındaki uzaklık gibi faktörler 
önemli rol oynamaktadır

Rafinaj ve arıtma maliyetleri rafinerinin yaşı, işlem kapasitesi, komplekslik düzeyi 
ve çalışma şekli ile sabit ve değişken giderleri rafinaj maliyetlerini belirler.
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Dağıtım maliyetleri, bu maliyetler, büyük ölçüde dağıtım şekillerine bağlıdır. Pet-
rol ürünleri, rafineriler ve tüketiciler arasında türlerine ve kullanım yerlerine göre 
farklı yollar izlemektedir.

Ek:7’de güncel sıvı yakıtlı santral lisansları verilmiştir.

Arz güvenliği ve kaynak çeşitliliği açısında elektrik üretiminde sıvı yakıtlı santral-
lar bulunmalıdır. Doğalgaz santrallarından bazılarında ikinci yakıt olarak sıvı yakıt 
kullanılması özellikle kış aylarında yaşanan doğalgaz arzındaki sorunlarda elekt-
rikteki kesintilerin önüne geçebilecek niteliktedir.

	 	 3-1-9-BİYOKÜTLE	-	BİYOGAZ

Biyogaz ve biyokütle; organik atıkların oksijensiz ortamda fermante olmaları so-
nucu ortaya çıkan karbodioksit, metan ve vd gazların genel adıdır. Biyogaz hayvan 
dışkılarından, biyokütle ise evsel atıklardan üretilen gazdır. Evsel veya hayvansal 
atıklardan çeşitli teknolojiler kullanılarak elde edilen biyogaz-biyokütlenin içeri-
sinde yaklaşık olarak % 50-60 metan (CH4), % 30-40 karbondioksit (CO2) ve % 1-2 
de diğer gazlar (oksijen(O2), sülfür (H2S) vs) vardır. Doğalgazın % 95 i metan gazı-
dır. Biyokütle-biyogaz kısaca % 55 metan içeren doğalgazdır denilebilir. 

Türkiye’de biyogazdan 
elektrik üretimi 90’lı 
yıllarda başlamıştır. Şe-
hirlerde kullanılmakta 
olan “vahşi” çöp sahala-
rı rehabilite edilip veya 
yeni düzenli çöp sahala-
rı (Katı Atık Düzenli De-
polama Tesisi –KADDT) 
kurulmaya başlandık-
tan sonra çöp sahasında 
oluşan gazlar toplana-
bilir olmuştur. KADDT oluşan gazlar uygun teknolojiler kullanılarak toplanmakta 
ve gaz motorlarında yakılarak elektrik üretilmektedir.

Organik atıklarda oluşan gazlar kullanılmadığında kendiliğinden atmosfere karış-
maktadır. Atmosfere karışan gazların sera gazı etkisi fazladır. (Metan gazı karbon-
dioksit gazına göre yaklaşık 20 kat daha zararlıdır.) Hem gazların zararlı etkisini 
azaltmak, hem de enerji üretmek amacıyla biyogaz-biyokütleden elektrik enerjisi 
üretimi Yenilenebilir Enerji Destekleme Mekanizması (YEKDEM) tarafından teşvik 
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edilmektedir. Biyogaz-biyokütle için YEKDEM desteği 13,3 dolarcent/kWh’tir. 

Avrupa Birliği uyum süreci içerisinde Türkiye’de son yıllarda birçok şehirde KADDT 
kurulmuş ve bu tesislerde biyokütle santralları çalışmaktadır. Bunun yanı sıra kü-
mes, küçükbaş ve büyükbaş hayvancılığın yoğun olarak yapıldığı bölgelerde biyo-
gaz tesisleri kurulmuş ve biyogaz santralları çalışmaktadır.

Türkiye’de yılda 50-65 Mtep (milyon ton eş-değer petrol) tarımsal atık ve 11.05 Mtep 
hayvansal atık üretilmesine rağmen, üretilen bu atıkların sadece %60’ı enerji üre-
timi için kullanılabilir niteliktedir. Tarımsal ve hayvansal atıklardan elde edilecek 
enerjinin Türkiye’nin yıllık enerji tüketiminin % 22-27’sine eşit olduğu bilinmekte-
dir.* (Türkiye’de Hayvancılık Potansiyeli ve Biyogaz Üretimi Nilüfer NACAR KOÇER, 
Cengiz ÖNER , İlker SUGÖZÜ –Fırat Ünv.)

Ek:8’de Türkiye biyogaz biyokütle santral (BES) lisansları verilmiştir.

BES’ler biyogaz ve biyokütle olmak üzere kaynaktan elde edilen gaz ile çalışmakta-
dır. Biyokütle (evsel atıklardan) santralları çöp sahalarında ve son dönemde uygu-
lanmaya başlayan yeni teknolojilere dayanmamaktadır. Bu nedenle kurulu güçleri 
ve üretimleri içinde barındırdığı potansiyele göre göreceli olarak daha azdır. Yeni 
teknolojilere dayalı BES kurulum maliyetleri çok yüksek olduğundan, mevcut teş-
vikler kapsamında özel sektör tarafından tercih edilmemektedir. Bu durum enerji 
planlamasının ve kamu yararı gözetilmesinin ne kadar önemli olduğunun da gös-
tergesidir.

Yürürlükteki tarım, orman, çev-
re, belediye ve şehircilik mevzu-
atları özellikle biyogaza dayalı 
BES’ler için yeniden ele alınmalı 
ve BES’lerin işletmede karşılaş-
tıkları idari sorunlar çözülmeli-
dir. Özellikle biyogaz tesislerinde 
ortaya çıkan atık su ve “gübre” 
konusunda çevresel sorunlar çözülmemiştir. Atık su arıtılma işlemine sokulmadan 
çevreye “deşarj” edilmektedir. Türkiye’nin çok farklı yerlerinde biyogaz atık su çev-
resel felaketleri yaşanmış ve yaşanmaktadır. Bazı bölgelerde atık su çevredeki tar-
lalara gübre niyetine dökülmektedir. Hiçbir ön çevresel değerlendirme yapmadan 
tarlalara dökülen biyogaz tesisi atık suyunun tarlalarda ne gibi sonuçları olduğu ve 
olacağı bilinmemektedir. İlk bir iki yıl ürün veriminde artışa yol açan biyogaz tesisi 
atık suyu sonraki yıllarda tarlaların çoraklaşmasına neden olabilmektedir. Ayrıca 
kontrolsüz olarak gelişigüzel bir biçimde tarlalara dökülen atık suların yeraltı sula-
rına karışma tehlikesi gözardı edilmektedir.
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YEKDEM kapsamında şimdilik çoğunlukla hayvansal ve evsel atıklardan elektrik 
üretimi yapılmaktadır. Tarımsal atıklar, orman atıkları vs diğer organik atıkların da 
enerji üretiminde kullanılması için gerekli idari ve yasal düzenlemeler yapılmalıdır.

BES kapsamında ele alınan lastik yakma, orman atığı (gerçekte ağaç kesip yak-
ma) yakma yöntemine dayalı elektrik üretimi de yenilenebilir enerji sayılıp YEK-
DEM’den yararlandırılmaktadırlar. Bu şekilde yakma yöntemiyle elektrik üretimi 
kömürlü termik santrallardan daha tehlikeli ve çevre düşmanı bir yöntemdir. En 
kısa zamanda bu yanlıştan dönülmelidir. Zaten oto lastiği veya orman ürünü yak-
maya dayalı santralların çoğu kaynak yetmezliğinden çalışamaz duruma gelmiş-
lerdir.

	 3-2-KURULU	GÜÇ

Türkiye’de ilk santrallar 1902 de Tarsus’ta 2 kw’lık bir su türbini olarak ve sonra İs-
tanbul Haliç’te 15 MW gücünde Silahtarağa* Termik Santralı (kömür) kurulmuştur. 

31 Aralık 2022 tarihinde kurulu güç 103.809,3 MW değerine ulaşmıştır.

Kurulu güç olarak Türkiye’deki santralların son 42 yıldaki (1980-2022) yıllara göre 
gelişimi aşağıda Tablo-8’de verilmiştir.

Tablo:8       Kaynak TEİAŞ.gov.tr

Tablo 8’den de görüleceği üzere 1980 yılında 5.118,7 MW olan kurulu güç 2022 yılın-
da 103.809,8 MW’a ulaşmıştır.
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2022 yılı için kurulu gücün birincil kaynaklara ve kuruluşlara göre dağılımı ise aşa-
ğıdaki Tablo-9’da verilmiştir. 

 Tablo:9         Kaynak TEİAŞ.gov.tr

Tablo 10’da ise 1913 yılından 2022 yılına kadar Türkiye kurulu gücünün termik, hid-
rolik, yenilenebilir olarak dağılımı ve kurulu güçteki artışlar verilmiştir.

TÜRKİYE KURULU GÜCÜNÜN YILLAR İTİBARİYLE GELİŞİMİ

(1913 – 2022)
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1913 17,2 0,1 17,3  -  1972 1818,7 892,6  2711,3 5,2
1923 32,7 0,1 32,8 89,6  1973 2207,1 985,4  3192,5 17,7
1924 32,8 0,1 32,9 0,3  1974 2282,9 1449,2  3732,1 16,9
1925 33,3 0,1 33,4 1,5  1975 2407,0 1779,6  4186,6 12,2
1926 48,4 0,2 48,6 45,5  1976 2491,6 1872,6  4364,2 4,2
1927 51,5 0,4 51,9 6,8  1977 2854,6 1872,6  4727,2 8,3
1928 64,4 1,5 65,9 27,0  1978 2987,9 1880,8  4868,7 3,0
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1929 68,9 3,2 72,1 9,4  1979 2987,9 2130,8  5118,7 5,1
1930 74,8 3,2 78,0 8,2  1980 2987,9 2130,8  5118,7 0,0
1931 98,7 3,2 101,9 30,6  1981 3181,3 2356,3  5537,6 8,2
1932 99,8 3,5 103,3 1,4  1982 3556,3 3082,3  6638,6 19,9
1933 104,3 3,5 107,8 4,4  1983 3695,8 3239,3  6935,1 4,5
1934 112,9 4,5 117,4 8,9  1984 4569,3 3874,8 17,5 8461,6 22,0
1935 121,2 5,0 126,2 7,5  1985 5229,3 3874,8 17,5 9121,6 7,8
1936 133,3 5,2 138,5 9,7  1986 6220,2 3877,5 17,5 10115,2 10,9
1937 161,7 5,4 167,1 20,6  1987 7474,3 5003,3 17,5 12495,1 23,5
1938 173,1 5,4 178,5 6,8  1988 8284,8 6218,3 17,5 14520,6 16,2
1939 210,1 5,5 215,6 20,8  1989 9193,4 6597,3 17,5 15808,2 8,9
1940 209,2 7,8 217,0 0,6  1990 9535,8 6764,3 17,5 16317,6 3,2
1941 213,8 8,2 222,0 2,3  1991 10077,8 7113,8 17,5 17209,1 5,5
1942 218,5 8,2 226,7 2,1  1992 10319,9 8378,7 17,5 18716,1 8,8
1943 228,2 8,2 236,4 4,3  1993 10638,4 9681,7 17,5 20337,6 8,7
1944 233,7 8,2 241,9 2,3  1994 10977,7 9864,6 17,5 20859,8 2,6
1945 237,7 8,2 245,9 1,7  1995 11074,0 9862,8 17,5 20954,3 0,5
1946 238,5 9,0 247,5 0,7  1996 11297,1 9934,8 17,5 21249,4 1,4
1947 242,3 9,1 251,4 1,6  1997 11771,8 10102,6 17,5 21891,9 3,0
1948 296,2 9,3 305,5 21,5  1998 13021,3 10306,5 26,2 23354,0 6,7
1949 371,8 10,0 381,8 25,0  1999 15555,9 10537,2 26,2 26119,3 11,8
1950 389,9 17,9 407,8 6,8  2000 16052,5 11175,2 36,4 27264,1 4,4
1951 399,2 24,0 423,2 3,8  2001 16623,1 11672,9 36,4 28332,4 3,9
1952 412,0 25,8 437,8 3,4  2002 19568,5 12240,9 36,4 31845,8 12,4
1953 470,1 29,4 499,5 14,1  2003 22974,4 12578,7 33,9 35587,0 11,7
1954 480,2 36,7 516,9 3,5  2004 24144,7 12645,4 33,9 36824,0 3,5
1955 573,5 38,1 611,6 18,3  2005 25902,3 12906,1 35,1 38843,5 5,5
1956 731,9 154,2 886,1 44,9  2006 27420,2 13062,7 81,9 40564,8 4,4
1957 777,6 161,8 939,4 6,0  2007 27271,6 13394,9 169,2 40835,7 0,7
1958 809,1 220,9 1030,0 9,6  2008 27595,0 13828,7 393,5 41817,2 2,4
1959 843,4 317,6 1161,0 12,7  2009 29339,1 14553,3 868,8 44761,2 7,0
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1960 860,5 411,9 1272,4 9,6  2010 32278,5 15831,2 1414,4 49524,1 10,6
1961 878,6 445,3 1323,9 4,0  2011 33931,1 17137,1 1842,9 52911,1 6,8
1962 901,2 469,6 1370,8 3,5  2012 35027,2 19609,4 2422,8 57059,4 7,8
1963 902,6 478,5 1381,1 0,8  2013 38648,0 22289,0 3070,5 64007,5 12,2
1964 921,1 497,2 1418,3 2,7  2014 41801,8 23643,2 4074,8 69519,8 8,6
1965 985,4 505,1 1490,5 5,1  2015 41903,0 25867,8 5375,9 73146,7 5,2
1966 1028,0 616,3 1644,3 10,3  2016 44411,6 26681,1 7404,7 78497,4 7,3
1967 1257,4 701,7 1959,1 19,1  2017 46926,3 27273,1 11000,6 85200,0 8,5
1968 1243,4 723,2 1966,6 0,4  2018 46908,6 28291,4 13350,8 88550,8 3,9
1969 1243,4 723,8 1967,2 0,03  2019 47663,0 28503,0 15101,0 91267,0 3,1
1970 1509,5 725,4 2234,9 13,6  2020 47793,7 30983,9 17113,0 95890,6 5,1
1971 1706,3 871,6 2577,9 15,3 2021 48228,3 31492,6 20098,8 99819,6 4,1
      2022 47803,5 31571,5 24434,2 103809,3 3,9

Not:Jeotermal santralının kurulu gücü 2003 yılında EÜAŞ tarafından revize edilerek 15 MW’a düşürülmüştür.  
Tablo: 10       Kaynak TEİAŞ.gov.tr

Türkiye elektrik santrallarının kurulu güç gelişimi ve dağılımı ilk dört tabloda ve-
rilmiştir.

Tablo:11 
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Tablo 11’de birincil kaynaklardan ithal kömür, doğalgaz ve sıvı yakıtların oran ola-
rak; 

 İthal kömür  % 9,93

 Doğalgaz  % 24,25

 Sıvı yakıtlar  % 0,42 şeklinde dağıldığı dikkat çekmektedir.

YIL
KURULU GÜÇ (MW)

KAMU ÖZEL TOPLAM
1995 15.574,2 2.096,1 17.670,3
1996 15.621,1 5.628,3 21.249,4
1997 15.785,5 6.106,4 21.891,9
1998 16.278,5 7.075,5 23.354,0
1999 17.835,3 8.284,0 26.119,3
2000 17.967,9 9.296,2 27.264,1
2001 17.779,3 10.553,1 28.332,4
2002 17.774,3 14.071,5 31.845,8
2003 17.959,3 17.627,7 35.587,0
2004 17.955,6 18.868,4 36.824,0
2005 18.750,6 20.092,9 38.843,5
2006 19.881,9 20.682,9 40.564,8
2007 20.041,2 20.794,5 40.835,7
2008 20.146,8 21.670,4 41.817,2
2009 20.368,8 24.392,4 44.761,2
2010 20.368,8 29.155,3 49.524,1
2011 20.280,4 32.630,7 52.911,1
2012 20.904,8 36.154,5 57.059,4
2013 21.066,7 42.940,8 64.007,5
2014 20.845,2 48.674,6 69.519,8
2015 20.278,6 52.868,1 73.146,7
2016 20.105,0 58.392,4 78.497,4
2017 19.899,8 65.300,2 85.200,0
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2018 18.488,9 70.061,9 88.550,8
2019 19.581,9 71.685,1 91.267,0
2020 21.419,1 74.471,5 95.890,6
2021 21.318,4 78.501,3 99.819,6
2022 20.995,2 82.814,1 103.809,3

Tablo:12

Tablo 12’de kurulu gücün kuruluşlara dağılımı görülmektedir. Tablodan da görü-
leceği üzere Türkiye’deki elektrik santrallarının MW ve % oran olarak kuruluşlara 
dağılımı şöyledir.

 Serbest Üretim Şirketleri  70.788,2 % 68,19

 EÜAŞ     20.995,2 % 20,09

 Lisanssız Santrallar    8.635,2  % 8,38

 İşletme Hakkı Devredilen   3.274,6  % 3,19

 Yap İşlet Devret    116,0  % 0,11

Tablo:13 1995-2022 yılları arasında Kurulu Gücün Kamu ve Özel Sektör Dağılımı

YIL
KURULU GÜÇ (%)

KAMU ÖZEL
1995 88,1 11,9
1996 73,5 26,5
1997 72,1 27,9
1998 69,7 30,3
1999 68,3 31,7
2000 65,9 34,1
2001 62,8 37,2
2002 55,8 44,2
2003 50,5 49,5
2004 48,8 51,2
2005 48,3 51,7
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2006 49,0 51,0
2007 49,1 50,9
2008 48,2 51,8
2009 45,5 54,5
2010 41,1 58,9
2011 38,3 61,7
2012 36,6 63,4
2013 32,9 67,1
2014 30,0 70,0
2015 27,7 72,3
2016 25,6 74,4
2017 23,4 76,6
2018 20,9 79,1
2019 21,5 78,5
2020 22,3 77,7
2021 21,4 78,6
2022 20,2 79,8

  Tablo:13

 

Tablo:14    Kaynak TEİAŞ.gov.tr
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Türkiye’deki santralların yerli kaynak olarak kurulu güçleri ve oranları Tablo 15’de 
verilmiştir.

	 	 3-2-1	ARZ	GÜVENLİĞİ

Arz güvenliği tüketime sunulan bir ürünün uygun koşullarda, kaliteli, ulaşılabilir 
ve kesintisiz olarak bulunmasıdır. Elektrik enerjisi arz güvenliği de benzer şekilde 
tüm tüketicilerin elektrik taleplerinin kesintisiz, ucuz ve kaliteli bir şekilde karşı-
lanmasıdır. Enerjide büyük oranda dışa bağımlı olan Türkiye için enerji arz güven-
liği birincil kaynakların sağlanması ve birincil kaynaklarda arz güvenliği konusu 
çok önemlidir ve daha çok ülke yönetiminin uyguladığı politikalarla ilgilidir. Petrol, 
doğalgaz ve ithal kömür kaynaklarında neredeyse tamamıyla dışa bağımlı olduğu-
muz gerçeği ortadadır. Kaynaklar bakımında dış bağımlılığı azaltacak önlemlerin 
başında yenilenebilir kaynaklardan üretimlerin arttırılması gelmektedir.

Bunlardan ayrı olarak mevcut elektrik sisteminin elektrik arzını karşılamadaki ye-
terliliği konusunda da sorunlar vardır.

Dış kaynak akışında herhangi bir sorun olmaması durumunda bile ve fazlasıyla ye-
tecek kapasitede santral var olduğu halde elektrik arızında sorun yaşanması ancak 
bilinçli bir politik tercihin uygulanmasıyla olmaktadır.

Elektrik tüm sektörlerde ve ülkenin her bir köşesinde istenildiği kadar tüketilebil-
melidir. Burada istenildiği kadar tüketilmelidir anlatımı elbette arz güvenliği açı-
sından kullanılmıştır. Tüketim de planlanmalı ve son derece verimli olmalıdır. 

Türkiye elektrik sistemi arz güvenliği bakımından önemli dönemeçlerden geçmiş-
tir. Bu dönemeçler 70’li ve 80’li yıllarda elektrik arzındaki yetersizliklerin olduğu 
dönemlerden 90’lı yıllarda kömür ve doğalgaz santrallarının yaygınlaşmasıyla 
elektrik kesintilerinin sona erdiği dönemler ve son olarak elektrik enerjisinde özel 
sektörün hakimiyeti ele aldığı ve günümüze dek uzanan dönemlerdir. 

Son dönemde yani elektrik enerjisinde özel sektörün üretimde % 80’lerde ve da-
ğıtımda % 100 hakim olduğu dönemde arz güvenliği sorunu olmaması gerekirken 
arz güvenliği sorunu gündemden düşmemiştir. Nicel olarak arz güvenliğinin önün-
de bir engel yoktur. 103 bin MW kurulu güç ve yıllık üretim kapasitesi aşağıdaki 
eşitliklerden de görüleceği gibi

50.000 MW termik güç  X  7500 saat = 375 milyar kWh

32.000 MW hidrolik güç  X  3000 saat = 96 milyar kWh

24.000 MW yenilebilir güç X 2000 saat = 48 milyar kWh

 Toplam: 519 milyar kWh’tır.
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Üretim kapasitesi 500 milyar kWh’in üzerindeyken ve yıllık Türkiye tüketimi 330 
Milyar kWh’ler düzeyindeyken neler olmaktadır da arz güvenliği sorunu yaşan-
maktadır?

Santralların kurulu güçleri toplamının içerisinde arızalı olanlar, uzun zamandır hiç 
çalışmayan, kaynak yetersizliğinden istenilen güce çıkamayan birçok santral vardır 
elbette. Örneğin Elbistan A ve B termik santralları başlı başına birer örnektir. Afşin 
Elbistan maden yataklarında düşük kalorili olsa da kömür vardır. Kömür olduğu 
için buraya 2 adet 1400 MW gücünde toplamda 8 ayrı üniteden oluşan devasa yatı-
rımlar yapılıp santrallar kurulmuştur.

2022 yılında her biri ortalama 9 milyar kWh enerji üretebilecek kapasitede olan 

Elbistan A TES  3,68 milyar kWh 
Elbistan B TES 2,76 milyar kWh üretmişlerdir.

Çalışma saati olarak hesaplandığında da 2022 yılında yıllık çalışma süreleri

Elbistan A TES  2571 saat 
Elbistan B TES  1971 saat olduğu görülmektedir.

Aynı şekilde 

Bursa DKÇS     4,21 milyar kWh  
Hamitabat DGKÇ   3,18 milyar kWh 
Seyitömer TES    3,35 milyar kWh

Zetes 1-2-3 İthal kömür TES  16,14 milyar kWh üretmişlerdir.

Elbistan TES’ler toplam 2800 MW ve 6,44 milyar kWh elektrik üretmiş. 
Zetes ithal kömür TES’ler toplam 2790 MW ve 16,14 milyar kWh elektrik üretmiş.

Elbistan santralları çalıştırılmadıkları için adeta çürümeye terk edilmişler ama it-
hal kömürle üretim yapan Zetes (Zonguldak Eren Termik Santralı) santralları tam 
kapasiteye yakın çalışmışlardır. Doğalgaz ve ithal kömür santrallarının 2022 yılında 
piyasada özel fiyatlandırma ile “teşvik” edildikleri unutulmamalıdır.

Teşvikler az geldiğinde veya az olduğunu düşündüklerinde üretimden gelen güçle-
rini anında hissettirdikleri de bir gerçektir.

Türkiye’de elektrik enerjisi arzındaki en büyük sorun işte budur.

Türkiye’deki yenilenebilir kaynaklı özellikle de HES ve BES’lerde santralların proje 
ve fizibilite çalışmaları aşamasında çoğunlukla ilerde satılabilir veya “ne olur ne ol-
maz” öngörüsüyle lisans güçleri yüksek tutulmaya çalışılmıştır.

Bütün bu açıklanabilir nedenlerle toplam kurulu güçte çalışmayan, çalıştırılama-
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yan bir kapasite olduğu gerçektir. Ancak bu kapasite arz güvenliğini zayıflatacak, 
tehlikeye düşürecek ve sarsacak nitelikte değildir. Asıl sorun santralların mülkiye-
tiyle ve ülkemizdeki sistemin işleyişiyle ilgilidir. Ülkemizde elektrik sistemi tüm ya-
sal mevzuata karşın kapalı, denetimsiz ve yaptırımlardan uzaktır. 

Türkiye’de özel sektör santral işletmecilerini piyasa koşullarında kendilerince yete-
rince “kar” etmedikleri ve edemeyeceklerini düşündüklerinde üretimi kısmaktan 
veya tamamen durdurmaktan alıkoyacak bir işleyiş yoktur. 

Açıklanan bu konulardan başka ayrıca sistem darboğazlarından kaynaklanan arz 
güvenliği sorunu da vardır.

İletim sisteminde N-1 veya N-2 koşullarında yani bölgesel olarak enerji iletim hat-
larından biri veya ikisinin birden devre harici olması durumunda yük akış yönüne 
göre o hatların beslediği bölgedeki santral işletmecileri bu arıza durumunu fırsata 
çevirmek ve aşırı yüksek fiyatla üretim yapmak istemektedirler. Aşırı yüksek fiyat 
teklifleri kabul edilmediğinde de üretimi kısarak veya durdurarak bölgesel kesinti-
lere neden olmaktadırlar. Tüm bu uygulamalar yıl içerisinde defalarca arz güvenli-
ğini ortadan kaldırmaktadır.

EPDK tüm bu olup biten gelişmeleri sadece seyretmektedir. Düzenleyici kurum ve 
kurullar kurum isimlerinin oturdukları koca koca binalardan daha büyük olmasıyla 
öğünedursunlar piyasada tam bir düzensizlik ve arz güvenliği sorunu vardır.

Kendi binasının üzerine böylesine kocaman harflerle adını yazan kurumun yö-
neticilerinin arz güvenliği konusunu kendilerine dert edeceklerini sanmak biraz 
iyimserlik olacaktır. İlgisizmiş gibi görünse de liyakatsiz yöneticilerin her zaman 
başvurduğu bir yöntemdir abartı ve gösteriş. EPDK yönetimi bu eleştiriyi hak et-
mediklerini düşünüyorsa şu konuda açıklama yapmalıdır: 31 Mart 2016 tarihinde 
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yaşanan sistem oturması sonrası tüm Türkiye’nin (Van bölgesi hariç) gün ve gece 
boyunca karanlığa gömülmesi sonrasında TEİAŞ’a, santrallara ve EDAŞ’lara hangi 
yaptırımları uygulamışlardır. Herhangi bir yaptırım uygulayıp böyle kabul edile-
mez arızaların tekrar yaşanmasını önlemek için adım mı atmışlardır yoksa “büyük 
arıza” diyerek konuyu kapatmışlar mıdır? 

Arızayla ilgili 

-TEİAŞ’a sistem işletmecisi olarak yaptırım uygulamış mıdır, uygulanmışsa bu yap-
tırım nedir? 

-Santrallara özellikle barasına hemen enerji alınıp sistem toparlanmasına katkı ko-
yabilecek olan Trakya’daki doğalgaz santrallarına yaptırım uygulanmış mıdır?

-Dağıtım sistemine enerji verildiği halde tüketim noktalarını besleyemeyen, az 
beslediği için voltaj kontrolünü sağlayamayan veya aşırı beslediği için bölgesel ola-
rak sistemin tekrar tekrar çökmesine neden olan EDAŞ’lara yaptırım uygulanmış 
mıdır?

103 bin MW kurulu güç ve en fazla 55 bin MW puant gücü ortadayken arz güven-
liğin sorunundan bahsetmek mümkün değildir. Ama arz güvenliği sorunu vardır. 

Dağıtım sisteminden kaynaklanan arz güvenliği sorunları da vardır.

Geçen yıl Isparta’da yaşananlar unutulmamalıdır. Isparta ili soğuk kış günlerinde 
hafta boyunca (5-6 gün) karanlıkta kalmıştır. Benzeri durum daha kısa süreli olmak 
üzere her gün ülkenin değişik yerlerinde defalarca yaşanmaktadır. Tam bir yönetim 
ve sistem işletmesi faciasıdır bu durum. Yağmur yağdığında, kar yağdığında, rüz-
gar estiğinde elektrik kesintileri yaşanmaktadır. 

  3-3-ÜRETİM

2022 yılı sonunda Türkiye’de 103.809,3 MW kurulu güçte elektrik santralı vardır. 
Elektrik üretimi ise 2022 yılında toplam 326 milyar kWh olmuştur. Türkiye elektrik 
sisteminde elektrik üretimi Kamu (EÜAŞ), Serbest Üretim Şirketleri, Yap İşlet, Yap 
İşlet Devret, İşletme Hakkı Devir, Otoprodüktör Şirketleri ve Lisanssız Üretim ola-
rak çeşitli kuruluşlar eliyle yapılmaktadır.

1980’li yıllara kadar ayrıcalıklı şirketler ile otoprodüktör santrallar dışında tüm 
santrallar kamunun mülkiyetinde ve Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) bünyesin-
de toplanmış ve işletilmişlerdir. 80’li yılların ortasından başlayarak uygulanan 
özelleştirme ve serbest piyasa politikalarının sonucu çok kısa bir sürede elektrik 
santrallarında özel sektör ağırlığı hissedilir boyutlara ulaşmıştır. Aradan geçen on 
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yıllarda santral işletmelerinde veya üretimde özel sektör oranı yaklaşık % 85 düze-
yine çıkmıştır. 

Tablo 15 ve 16’da 2022 yılı Türkiye brüt elektrik enerjisi üretiminin kuruluşlara da-
ğılımı verilmiştir.

 Tablo:15        Kaynak TEİAŞ.gov.tr

2022 YILI ÜRETİMİN KURULUŞLARA DAĞILIMI VE ORANI
KURULUŞLAR ÜRETİM (GWh) KATKI (%)
EÜAŞ 46.439,4 14,24
LİSANSSIZ SANTRALLAR 14.235,6 4,76
ÜRETİM ŞİRKETLERİ 257.344,3 78,5
İŞLETME HAKKI DEVİR 7.995,6 2,45
TÜRKİYE ÜRETİM TOPLAMI 326.014,8 100,0

 
Tablo:16        Kaynak TEİAŞ.gov.tr
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 2022 yılı sonunda  

 Kurulu güç    103.809,3 MW

 Brüt Üretim   326,1 milyar kWh

 Net Tüketim   328,8 milyar kWh

 Nüfus    85,2 milyon

 Kişi Başına Kurulu Güç  1,21 kW

 Kişi Başına Net Tüketim 3859,15 kWh değerlerine ulaşılmıştır.

Kişi başına yıllık elektrik tüketiminde dünya ortalamasına yakın olsa da OECD ül-
kelerinde sonuncu sıradadır. 2017 yılında çoğu gelişmiş ülkede kişi başına elektrik 
enerjisi tüketimi çok çok fazladır örneğin Kanada’da 13.362 kWh, Finlandiya’da 
14.670 kWh, ABD’de 11.681 kWh olmuştur. Buna karşın Almanya’da 6.241 kWh’tir. 
Kişi başına elektrik tüketimi kalkınmanın, büyümenin bir göstergesi olabilir ama 
gelişmişliğin tek başına göstergesi olmamalıdır. Tüm enerji kaynaklarında olduğu 
gibi elektrik enerjisinde de verimli kullanmak çok önemlidir. Üretim maliyeti bun-
ca fazla, çevresel etkileri zaman zaman felaket ölçeğinde olumsuz olan, ekonomiye 
yükü en fazla sektörler arasındaki elektrik enerjisi tekniğin ve bilimin tüm olanak-
ları kullanılarak en verimli şekilde tüketilmelidir.

Tüketimde verimlilik ne kadar önemliyse üretimde de o derece önemlidir. Üretim 
santrallarının verimli olması seçilen teknolojilerden işletme koşullarına kadar bir-
çok etkene bağlıdır. Verimliliğe bir etken de üretim ölçeğidir. Kömür, doğalgaz, sıvı 
yakıt veya HES’lerde kurulu güç küçüldükçe verimlilik de küçülür. Bu gerçeğe karşın 
ülkemizde binlerce küçük ölçekte santral vardır. 

GES’lerde verimlilik kurulu güç ile doğrudan ilgili olmamakla birlikte 100 kW ol-
sun, 2,5 MW olsun ENH, bağlantı merkezi vs aynı yatırım yapılmak zorundadır. 
Biyokütle ve biyogaz santrallarında göreceli olarak kaynak kullanımının sınırların-
dan dolayı verimlilik kurulu güç ölçeğinden bağımsızdır. Diğer termik santrallar ile 
HES’ler için verimlilik ile kurulu güç ölçeği yakın ilişki içerisindedir.

İletim ve dağıtım da dikkate alındığında bir enterkonnekte sistemde verimlilik tü-
ketimdeki verimlik kadar önemlidir.

Tablo 17’de 1923-2022 yılları arasında Türkiye elektrik üretimi ve üretimdeki bir ön-
ceki yıla göre artışlar verilmiştir.
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YILLARA GÖRE TÜRKİYE ELEKTRİK ÜRETİMİ GELİŞİMİ

YIL

ÜRETİM (milyar kWh)
BİR  

ÖNCEKİ 
YILA GÖRE 
ARTIŞ (%)

TERMİK HİDROLİK

YENİLENE-
BİLİR

RES, GES, 
JEO

TOPLAM

1923 0,044 0,0002 0 0,0445 --
1930 0,104 0,0019 0 0,106 8,69
1935 0,205 0,0070 0 0,212 9,07
1940 0,383 0,0130 0 0,396 12,34
1945 0,504 0,0238 0 0,527 6,39
1950 0,759 0,0300 0 0,789 7,18
1955 1,490 0,0891 0 1,579 12,64
1960 1,813 1,001 0 2,815 8,8
1965 2,773 2,179 0 4,952 11,27
1970 5,590 3,032 0 8,623 10,02
1975 9,719 5,903 0 15,622 15,9
1980 11,927 11,348 0 23,275 3,3
1985 22,168 12,044 0,006 34,218 11,8
1990 34,315 23,147 0,080 57,543 10,6
1995 50,620 35,540 0,086 86,247 10,1
2000 99,234 30,878 0,108 124,901 7,3
2001 98,562 24,009 0,152 122,724 -1,8
2005 122,242 39,560 0,153 161,956 7,5
2010 155,827 51,795 3,584 211,207 8,4
2011 171,638 52,338 5,418 229,395 8,6
2012 174,871 57,865 6,760 239,496 4,4
2013 171,812 59,420 8,921 240,154 0,3
2014 200,416 40,644 10,901 251,962 4,9
2015 179,366 67,145 15,271 261,783 3,9
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2016 185,798 67,230 21,378 274,407 4,8
2017 212,138 58,218 26,920 297,277 8,3
2018 209,683 59,938 35,180 304,801 2,5
2019 175,142 88,822 39,932 303,897 -0,29
2020 182,802 78,094 45,806 306,703 0,92
2021 222,623 55,926 56,172 334,723 9,13
2022 197,536 67,195 61,283 326,014 -2,60

 
Tablo:17        Kaynak TEİAŞ.gov.tr

Türkiye elektrik enerjisi üretimleri incelendiğinde bir önceki yıla göre artışlarda 
2001, 2019 ve 2022 yıllarında küçülme olduğu (eksi) diğer yıllarda ortalama % 5-6 
civarında artış olduğu görülmektedir. Son 10 yılda artışlarda belirgin bir azalma 
izlenmektedir. 2017 yılındaki % 8,3 ve 2021 yılındaki % 9,13’lük artış hariç tutul-
duğunda son 10 yılda neredeyse hiç artış olmamıştır. Son yıllardaki artış oranında 
azalma olduğu buna karşın yenilenebilir kaynaklardan üretilen elektriğin arttığı 
görülmektedir.

2022 yılı üretimde kaynaklara göre termik 197 milyar kWh, hidrolik 67 milyar kWh, 
yenilenebilir 61 milyar kWh olmuştur. Bu üretimler kurulu güç olarak termik 47.803 
MW, hidrolik 31.571 MW ve yenilenebilir 24,934 MW santrallardan sağlanmıştır. 

 Bu veriler ışığında yıllık ortalama çalışma saati olarak 
 Termik santrallar   4121 saat 
 Hidrolik santrallar   2122 saat 
 Yenilenebilir santrallar  2446 saat devrede kalmışlardır.

Santralların ortalama çalışma saatleri böyledir, buna karşın alt başlıklara bakıldı-
ğında 

 İthal kömür santralları  5870 saat 
 Doğalgaz santralları  2861 saat  
 Linyit santralları  4390 saat çalışmışlardır.

Bir yılda 8760 saat vardır ve bu durumda doğalgaz ve linyit santrallarının çok az it-
hal kömür santrallarının da az olmakla birlikte göreceli olarak daha çok çalıştığı so-
nucuna varılmaktadır. Bu veriler ışığında çok rahatlıkla Türkiye’de elektrik üretim 
santralları kapasitelerinin yarısında ancak çalışmaktadırlar. Yenilenebilir kaynaklı 
santrallarda (HES, GES ve RES) çalışma saatleri ile doğal koşullar ilişkilidir. Yani ör-
neğin geceleri güneş ışığı yoktur, rüzgar yılın tamamında esmez vs ancak kömür ve 
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doğalgaz santralları fazla fazla kurulmuş ve yarı kapasitede çalışmaktadır. Kaynak 
“israfı”na örnektir bu santrallar. 

 3-4-NÜKLEER	ENERJİ

Nükleer güç santralı, kontrollü zincirleme reaksiyon koşulları altında Uranyum 
atomunun bölünmesi sırasında açığa çıkan ısı enerjisini, elektrik üretimi için kulla-
nan bir tesistir. Reaksiyon sırasında açığa çıkan ısı enerjisi, soğutucu bir sistem vası-
tasıyla reaktör kalbinden dışarı taşınır. Isı enerjisi, daha sonra “ikinci devre” vasıta-
sıyla buhar üretimi için kullanılır ve bu enerji türbinler sayesinde mekanik enerjiye 
dönüştürülür. Mekanik enerjiyi elektriğe çeviren elektrik jeneratörleri türbinlerin 
sonuna monte edilmektedir.

Reaktör tasarımlarında çeşitlilik olmakla birlikte, genel olarak bir nükleer reaktör 
şu öğeleri içerir:

• Nükleer yakıt (U-235 veya Pu-239), 

• Nötronları yavaşlatıp termalize etmek için bir yavaşlatıcı (moderatör) (su, gaz 
veya grafit), 

• Reaktör çekirdeğini çevreleyerek sızıntıyı ve reaktörün kritik boyutunu azalt-
maya yarayan bir yansıtıcı (reflektör), 

• Nötronların, gama ışınlarının çevre ve tesisi çalıştıran personele biyolojik zarar 
vermesini önleyen koruma kabuğu, 

• Nükleer tepkime sonucu meydana gelen ısıyı çekirdekten almak ve elektrik 
üreten türbinlere iletmek için bir soğutma sıvısı, suyu veya gazı, 

• Reaktörün kritik düzeyde çalıştırılmasını sağlayan bir kontrol çubukları siste-
mi, 

• Denetim ile soğutma sistemlerinin bozulması halinde aşırı kritik çalışmayı 
veya çekirdek erimesini önleyecek biçimde tasarlanmış reaktör içindeki ve dı-
şındaki çeşitli acil durum sistemleri 

Bir nükleer santralın maliyet unsurları, kurulum maliyetleri, işletme-bakım mali-
yetleri (İşçilik-bakım giderleri, işletme verimliliği), yakıt maliyetleri, söküm mali-
yetleri, nükleer atıkların bertaraf maliyeti, toplumsal maliyet, karbon salımı mali-
yetleri ve santralın ömrünün uzatılması maliyetlerinden oluşur.
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Nükleer enerji ekonomisi – maliyet unsurları (AREVA NP’ye dayanılarak)

Pay Türü
%70 Sabit inşa maliyetleri: Kredi faizleri / sermayenin geri ödenmesi 
%20 Sabit işletim giderleri (maliyet/kilovat saat): santralın sürekliliğine 

bağlıdır (ör. kapasite faktörü) 
%10 Değişken işlemler: işletme, bakım, onarım, yakıt 
Dâhil  
edilmeyen

Söküm, atıkların doğadan yalıtımı, erime riski, çevreye ve insana 
verilen zarar 

**  Tablo:18 Nükleer Santral Maliyetleri                                        Kaynak: EMO Nükleer Enerji Raporu 2013

Nükleer santral kurulum ve işletme maliyetlerine de bakıldığında sürekli artan bir 
grafik eğrisi çizmiştir. Maliyet arttırıcı nedenler olarak; artan güvenlik giderleri, 
kredilendirmeyi etkileyen finansal yükümlülükler, söküm maliyeti ve atıklar, nük-
leer santral maliyetinde sürekli bir artışa neden olmaktadır. 

Nükleer santralların çevreye olumsuz etkileri, yaşanan kazalar sonrasında insan ve 
doğa yaşamında meydana gelen ve uzun yıllar süren hasarlar, yine etkisi yüzyıllar 
sürecek atık sorunları, dünya barışını olumsuz etkilemesi gibi “toplumsal maliyeti” 
oldukça yüksek sonuçları vardır. Nükleer güç tesislerinin birçok maliyet arttırıcı un-
suru üzerinde belirsizliği sürmekle birlikte, kömür ve doğalgazdan elektrik üretimi 
için karbon vergisi türü imtiyazlar verilse dahi daha pahalıya elektrik üretmekte-
dirler. 

Dünyada nükleer enerji kullanımının başlamasından bu yana, büyük etkiler yara-
tan Çernobil, Fukuşima gibi kazalar dışında, farklı düzeyde etkilere sahip çok sayı-
da kaza yaşanmıştır. Kazalardan yola çıkılarak reaktör tasarımı, güvenlik sistemleri 
ve prosedürleri gibi alanlarda yapılan çalışmalarla geliştirilen 2. ve 3. nesil reaktör-
lerin nükleer enerjiden elektrik üretimini giderek daha güvenli kılmakta olduğu 
belirtilse de, yeni teknoloji ve prosedürler kaza riskini ortadan kaldırmamaktadır. 
Ayrıca, nükleer santral güvenliği konusunda güvenlik kültürü reaktör teknolojisin-
den daha önemli görülmektedir. İnsan hatası etmeni nedeniyle risk her zaman var-
lığını korumaktadır.

Nükleer santral ilk yatırım ve işletim maliyeti çok yüksek, 35-40 yıllık ekonomik 
ömrü boyunca sıkça arıza ve güvenlik sorunları yaşayan, atık sorunlarına çözüm 
bulunamamış bir enerji teknolojisidir. Deprem kuşağında olan ülkeler için ayrıca 
risk oranı katlanmaktadır.
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Nükleer santrallar karbondioksit emisyonlarının azaltılmasında bir çözüm gibi 
sunulmaktadır. Oysa fosil yakıtlardan kaynaklanan karbondioksit salınımının an-
lamlı bir şekilde azaltılması için dünyada kurulu nükleer kapasitenin 5-6 katı kadar 
nükleer santral yapımı gerekir ki, bunun için ne finansman ne de gerekli nükleer 
yakıt bulunabilir. 

Nükleer santralların yapım süreleri ve maliyetleri, aldatıcı tahminlere dayanmak-
tadır. Dünyadaki deneyimler, yapım süreleri ve maliyetlerin, planlamacıların ve 
teknik adamların başlangıçta hesaplamadığı ölçüde müthiş oranda arttığını gös-
termektedir.

Yapım maliyetlerinin geri ödenmesini de içeren toplam maliyetinin hatırı sayılır 
oranda yüksek olması nedeniyle nükleer santral yapımcıları maliyet ile pazar ba-
kımından garanti ve sübvansiyon vaadi olmaksızın yeni nükleer santral yapımına 
girişmemektedirler.

Türkiye elektrik sistemi bir bütün olarak yani enterkonneksiyon sistemi incelendi-
ğinde kurulu gücü, birincil kaynakları, üretimi, iletimi ve dağıtımı olarak ülkenin 
elektrik enerjisini karşılayacak durumda olduğu görülmektedir.

Son yıllarda yaşanan ekonomik durgunluk elektrik tüketimini de etkilemiş ve ön-
görülen tüketim artışları gerçekleşmemiştir. Tüketim artışları olmamasına karşın 
santral yatırımları devam etmiş ve etmektedir. 

Özellikle yenilenebilir kaynaklar olan güneş, rüzgar ve biyokütle santral yatırımları 
yakın gelecekte artmaya devam edecektir. Ayrıca bu yatırımlar devlet tarafından 
daha fazla desteklenmeli ve teşvik edilmelidir. 

Elektrik enerjisinde birincil kaynak olarak kurulu güçte % 35 ve üretimde % 50 ler-
deki dışa bağımlık yeterince fazladır. 

Durum böyleyken dış bağımlılığı nükleer enerji santralları kurdurup işletmeye ala-
rak daha da arttırmak ülkenin ve elektrik sisteminin “hayrına” değildir.

Mersin Akkuyu’da Rusya tarafından yapılmakta olan 4 x 1200 = 4800 MW kurulu 
güçte bir nükleer santral projesi vardır. Fiziki inşaatı epeyce ilerlemiş ve ilk ünite re-
aktörüne nükleer yakıt alınma aşamasına gelmiştir. 2023 yılında birinci ünitesinin 
deneme üretimine geçeceği belirtilmektedir. Önümüzdeki birkaç yıl içerisinde de 
diğer üniteler tamamlanarak devreye alınması öngörülmekte ve bu amaçla inşaat 
işleri bütün hızıyla sürmektedir. 
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Türkiye ve Rusya arasında imzalanan anlaşmaya göre kurulmakta olan Akkuyu 
Nükleer Santralı Rusya’nın kamu kuruluşu olan Rosatom tarafından tesis edilmek-
te olup devreye alındıktan sonra da Rosatom tarafından işletilecektir. Bu haliyle 
Akkuyu Nükleer Santralı tamamen Rusya’ya ait bir santraldır ve anlaşmaya göre 
de santralın ömrü boyunca da öyle olacaktır. Aşağıda italik olarak yazılan bölüm 
Rosatom Şirketinin internet sitesinden alınmıştır.

Türkiye’nin ilk nükleer güç  Santralı projesi, Rus tasarımı VVER-1200 tipi en modern re-
aktörlere sahip, toplam 4800 MW kurulu güç kapasiteli dört güç ünitesi içermektedir. 
İnşaat çalışmaları tamamlandıktan sonra Akkuyu NGS’nin yılda 35 milyar kWh elekt-
rik üretmesi ve Türkiye’nin elektrik ihtiyacının yaklaşık %10’unu karşılaması beklen-
mektedir.

Akkuyu NGS, Novovoronezh NGS-2 (Rusya, Voronej Bölgesi) projesi esas alınarak ge-
liştirilen bir nükleer güç  Santralı projesidir. Akkuyu NGS’nin tahmini hizmet ömrü 60 
yıl olup, bu süre 20 yıl daha uzatılabilecektir. Bu, bölgenin uzun vadeli bir süreçte gelişe-
ceği, istihdam alanları oluşacağı ve Türk halkının ve işletmelerinin uzun yıllar boyunca 
istikrarlı ve çevre dostu bir enerji kaynağına sahip olacağı anlamına gelmektedir.

Akkuyu NGS Projesi, dünyada ‘Yap-Sahip Ol-İşlet’ modeline göre gerçekleştirilen ilk 
nükleer güç  Santralı projesidir. Bu, AKKUYU NÜKLEER A.Ş.’nin sadece  Santralın tasa-
rımından ve inşaatından değil, aynı zamanda bakımından, işletilmesinden ve işletme-
den çıkarılmasından da sorumlu olacağı anlamına gelmektedir. Bu model, tüm işletme 
faaliyetleri tek bir nükleer sektör şirketi tarafından yürütüleceğinden dolayı inşaat ka-
litesi için ek güvence sağlamaktadır.
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Akkuyu Nükleer Santralı Dünyada ilk kez uygulanan bir model olan YAP-SAHİP 
OL-İŞLET modeline göre tesis edilmektedir. Yani Türkiye aslında kendi coğrafyasın-
da ama hiçbir zaman işletme veya mülkiyet olarak sahibi olmayacağı, olamayacağı 
bir nükleer santral kurdurmaktadır. Hem mülkiyeti başkasında olacak hem yakı-
tından her türlü işletmesine kadar karar ve yetkilerin tamamı Rusya’da olacak ve 
hem de sanki gerçekte olumlu “bir şeymiş” gibi Türkiye’de iktidar sahipleri nükleer 
santral sahibi oluyoruz diye propaganda yapacaklar. Oysa Akkuyu Nükleer santralı 
o kadar Rosatom Şirketinindir ki bir günde 7000 çalışanı kapının önüne koymuşlar 
ve Türk Hükümeti hiçbir şey yapamamıştır.

İthal kömür, ithal doğalgaz santrallarının yanına şimdi bir de İTHAL NÜKLEER  
SANTRALI’mız olacaktır.

Planlamaya göre Akkuyu Nükleer Santralı 20 milyar dolara (ABD) tesis edilecek 
olup, yılda yaklaşık 35 milyar kWh elektrik enerjisi üretecektir. 

Diğer konular; anlaşmanın içeriği, tesis maliyeti, alım garantisi, alım garantisine 
konu elektriğin birim fiyatı, nükleer yakıtın kullanımından sonra nasıl korunup de-
polanacağı, bölgede olası depremin santrala etkisi vs her biri ayrı bir çalışmanın 
konusu olacak kadar önemlidir ancak burada bunların dışında pek de üzerinde du-
rulmayan başka bir konu üzerinde durulacaktır.

Akkuyu Nükleer Santralı’nın Türkiye Enterkonnekte Sistemi üzerindeki etkisi neler 
ve nasıl olacaktır? Bu soru çok önemlidir.
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Aşağıda Akkuyu Nükleer Santralı’nın bulunduğu bölgedeki enterkonnekte sistem 
haritası verilmiştir.

Şemadan da görüleceği üzere Akkuyu Nükleer Santralı 6 adet 400 kV enerji nakil 
hattı (ENH) ile enterkonnekte sisteme bağlanacaktır. Bu hatlar

  Akkuyu-Kızılot

  Akkuyu-Ermenek

  Akkuyu-Seydişehir

  Akkuyu-Karatay

  Akkuyu-Selvili

  Akkuyu-Mersin EHN larıdır.

Normal işletme koşullarında santral 4800 MW yükte çalışıyorken ve söz konusu 
ENH ların eşit yüklendikleri varsayımıyla hatların herbiri 700-800 MW yük akta-
racaktır. Teorik olarak böyle olmasına karşın normal işletme koşullarında hatların 
eşit olarak yüklenmesi mümkün değildir, aralarında 200-300 MW yüklenenler ola-
cağı gibi 1000-1300 MW yüklenecekler de olacaktır. Hat yükleri Çukurova, Konya ve 
Antalya Bölgelerindeki diğer santralların çalışma durumuna, günün saatlerine ve 
enterkonnekte sistemin diğer birçok değişkenine bağlıdır. Bu durum başlı başına 
bir işletme sorunu oluşturacaktır.

Ayrıca ve daha önemlisi de şudur:

Türkiye elektrik sisteminin saatlik yükleri çok değişkendir. Sanayi tüketiminin gö-
rece az olmasından dolayı günlük yük eğrisi aşağıdaki eğride görüldüğü gibidir.



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

71

Tablo: 19 Günlük Yük Eğrisi     Kaynak: TEİAS gov.tr

Tablo 19’dan da görüleceği üzere 09.04.2023 Pazar günü en az tüketim saat 08:00’de 
24.707 MWh ve en çok tüketim saat 21:00’de 34.335 MWh olmuştur. Bu yük eğrisi 
son 5-6 yıldan beri hafta sonları ve tatil günleri için böyledir. Hafta içi günlerinde 
saatlik ortalama 5000 MWh lik artış olmaktadır. Günlük yük eğrisi bu şekilde olan 
bir enterkonnekte sisteme 4800 MW büyüklüğünde ve bir noktada toplanmış bir 
üretim kaynağı bağlandığında aşağıda açıklanan sorunların yaşanması kaçınıl-
mazdır:

1-En az yük koşullarında yani 25.000 MW’lık sistemde 4800 MW (veya santral da 
min yükte çalışıyor olsun 3000 MW) yükte çalışan bir santralda ani üretim kaybı 
olması durumunda, sistemden yaklaşık % 10 yük kaybı olacaktır ki bu durumda sis-
temin ayakta kalması ve çalışmaya devam edebilmesi mümkün değildir.

2-En fazla yük koşullarında yani 35.000 MW lık sistemde 4800 MW yine yaklaşık 
sistem yükünün % 11 demektir ve bu yükün kaybı durumunda da sistemin ayakta 
kalması mümkün değildir.

3-Türkiye Eneterkonnekte Sistemi Avrupa Enterkonnekte Sistemi ile bağlı ve ring 
çalışmaktadır. Bulgaristan ile 2 tane ENH ve Yunanistan ile de 1 tane ENH ile Av-
rupa sistemine bağlıdır. Bağlantı hatlarının transfer kapasitelerinden bağımsız 
olarak koruma amaçlı hatların yük sınırlamaları vardır ve belirlenen yükler aşıldı-
ğında hatlar devreden çıkarlar. Türkiye Yunanistan hattı 750 MW ve Türkiye Bulga-
ristan Hatları da toplamda 1500 MW yükte koruma amaçlı devreden çıkarlar. Her 
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3 hattın yük akış yönlerine göre devreden çıkma değerleri farklı olsa da yaklaşık 
olarak bu değerlerdedir.

Avrupa’da veya Türkiye’de büyük bir arıza durumunda bağlantı hatları devreden 
çıkmadan önce Türkiye sisteminde koruma amaçlı ve belirlenen değerlerde otoma-
tik yük atma (elektrik kesintisi yöntemiyle veya tersine durumda santral üniteleri-
nin yüklerini düşürme) uygulaması vardır. Ancak bu önlemler 3000 ile 4800 MW 
değerinde bir yük kaybını etkisiz kılacak sistemler değildir. Türkiye Avrupa bağlantı 
hatlarının sayısı çoğaltılmadan, transfer kapasiteleri 4000-5000 MW’ları aşmadan 
tek noktada 4800 MW’lık üretim yapmak Türkiye elektrik sistemini tamamen tesa-
düflere bırakmak olur. 

Akkuyu Nükleer Santralı devreye alınmadan önce en azından 3. ve 4. üniteler dev-
reye alınmadan önce bu konular incelenmeli ve gerekli önlemler alınmalıdır. 

Geçtiğimiz günlerde Almanya’da son nükleer reaktör de kapatılmıştır.

Bavyera’daki Isar 2, Baden-Württemberg’deki Neckarwestheim 2 ve ülkenin kuzey 
batısında yer alan Emsland nükleer santralının işletmecilerinin yaptıkları açıkla-
maya göre, bu üç nükleer santralda cumartesi gecesi saat 12:00’den önce tüm reak-
törler devre dışı bırakıldı. Böylece, Almanya’da elektrik üretiminde nükleerden çı-
kış süreci tamamlandı. Söz konusu nükleer santrallar artık elektriki şebekeye bağlı 
olmazken, bu santrallar geçen yıl ülkenin enerji ihtiyacının yaklaşık yüzde 6’sını 
karşılamıştı. (16.04.2023 AA) 

Aynı haberin devamında AA şu şekilde açıklama yapmıştır. Son üç nükleer santra-
lın dün gece devre dışı kalmasına rağmen Alman hükümeti enerji arz güvenliğinin 
garanti altında olduğunu belirtti. Ülkede nükleerden kaynaklanan açığın yenilene-
bilir enerjiyle kapatılması bekleniyor.

Almanya 60 yıldan beri kullandığı nükleer enerjiden vazgeçip nükleer santralları 
kapatırken Türkiye nükleer enerjiye geçiyor. 

Nükleer enerji konusunda tüm başlıkların yeterince aydınlatıcı ve kapsamlı olarak 
ele alındığı 2013 yılında yayımlanan EMO Nükleer Enerji Raporu vardır.

Elektrik Mühendisleri Odası’nın 43. Dönem Nükleer Enerji Alt Çalışma Grubu tara-
fından hazırlanmış Nükleer Enerji Raporu kitapçığındaki verilere göre 2012 yılında 
TEİAŞ tarafından yapılan 2023 yılına yönelik talep tahminine göre kurulu gücümüz 
115.000 MW, Enerji Tüketimimiz ise 500 Milyar kWh olması öngörülmüştür. Bu ta-
lebi karşılamak amacıyla 2012 yılında enerji santraları çalışmaları verilerine göre;

Enerji Kurulu Gücümüz  57.059 MW (239 Milyar kWh)

Yapımı Devam Edenler    54.928 MW (277 Milyar kWh)
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Başvurusu Uygun Bulunanlar  14.789 MW ( 78 Milyar kWh)

Başvurusu İncelenenler   27.526 MW (160 Milyar kWh)

Toplamda (Nükleer Enerji Hariç)  154.302 MW (755 Milyar kWh)

Olması üzerine planlama yapılmıştır. 

Başvurusu incelenen 27.526 MW (160 Milyar kWh) Projeleri kenara bırakıp ve hiç bu 
başvuruların incelemesi yapılmasa bile ilave santral yapılmasına ihtiyacımız yok-
tur. Başvuruları uygun bulunanlarla 125.907 MW toplam güç ile yaklaşık 600 Milyar 
kWh sağlayacak mevcut projelerle nükleer olmadan da ilave enerji santralına ihti-
yacımız olmadığı görülmektedir. 

Akkuyu’da (bize ait arazide) üretilen enerjinin %50’si 15 yıl boyunca 1 kWh 12.35 
Cent ortalama fiyatla (bu fiyat 15,33 Cent’te kadar çıkabilmekte) satın alınacaktır. 

Ve bugün konutlardaki elektrik faturalarında düşük tüketim enerji bedeli olarak 
135 krş (Dolar Kuru 23 TL alındığında) 5,7 Cent civarında bedel ödenmektedir. Bu 
durumda 12.35 Cent konut faturalarımıza nasıl yansıyacaktır? 

Rusya’ya ödenecek dövizin yıllık boyutu: Yaklaşık 35 Milyar kWh Elektrik Enerjisi-
nin %50 sine 0,1235$/kWh’dan alım garantisi var. Diğer yarısı piyasa fiyatları (Örnek 
olarak 0,05 $/kWh) ile hesapladığında

35.000.000.000 kWh* %50 =17.500.000.000 * 0.1235 = 2.161.250.000 $/yıl.  
Diğer yarısı serbest piyasada 17.500.000.000 * 0,05 = 875.000.000 $/Yıl 
Toplam 3.036.250.000 $/Yıl * 15 Yıl = 45.543.750.000 USD

15 yılda yaklaşık 45 milyar USD ödenecektir. 
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4-İLETİM

	 4-1-İLETİM	SİSTEMİNİN	GELİŞİMİ

Türkiye elektrik iletim sistemi 66, 154, 220 ve 380 kV gerilim sevilerindeki enerji 
iletim hatları, üretim tesisleri, dağıtım sistemi ve doğrudan iletim sistemine bağlı 
büyük tüketicilerin iletim sistemine bağlantılarını sağlayan trafo merkezlerinden 
oluşmaktadır. İletim sistemine bir bütün olarak enterkonnekte sistem denilmekte-
dir. Enterkonnekte sistem aynı zamanda komşu ülkelerle elektrik alışverişini sağla-
yan iletim hatlarını da kapsamaktadır. 

İletim sisteminin planlaması, yatırımları ve işletilmesi 2001 yılında kurulan Türkiye 
Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ) tarafından yapılmaktadır. 

Enterkonnekte sistem işletmeciliği Türkiye iletim sistemi ada (komşu ülkelerle 
senkron çalışma olmadığı) konumunda olduğu yıllarda üretim tüketim dengesi 
frekans kontrolü temel alınarak yapılmaktaydı. 2014 yılında Avrupa enterkonnekte 
sistem ile kalıcı senkronizasyon sağlanmıştır ve bu tarihten sonra Türkiye elektrik 
sisteminde üretim tüketim dengesi Avrupa elektrik sistemi ile bağlantıyı gerçek-
leştiren ENH’larının aktif yükleri kontrol edilerek yapılmaktadır.

İlgili mevzuat çerçevesinde serbest piyasa koşullarına göre üretim ve tüketim den-
gesi gün öncesi ve gün içi piyasasında belirlenmekte ve uygulanmaktadır. 

İlk kez 1952 yılında Çatalağzı TES ile Silahtarağa TES arasındaki 154 kV enerji na-
kil hattının (ENH) devreye alınmasıyla enterkonnekte sistem haline gelen Türkiye 
elektrik iletim sistemi 1955 yılında Etibank tarafından yayımlanan aşağıdaki hari-
ta:12 de görüldüğü şekildedir. Haritada dikkat çeken konu o yıllarda sadece kırmızı 
renkli olarak gösterilen 154 kV Çatalağzı-Silahtarağa ENH’nın devrede olmasıdır.

Harita:12        Kaynak MD arşivi
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1955 yılında ülkemizde enterkonnekte sistem planlaması başlamış olup kimi ENH 
inşaatları devam etmektedir. 380 kV Keban-Gölbaşı-İstanbul güzergahı planlan-
mış durumdadır. Ülkenin değişik yerlerine dağılmış belediyeler, Etibank, Nafia Ve-
kaleti, İller Bankası, belediyeler ve Sümerbank tarafından elektrik enerjisi tesisleri 
planlanmakta, kurulmakta ve işletilmektedir. Bu kuruluşların çoğunun yakın geç-
mişte özelleştirme furyasında yok edilmiş olmasıyla günümüzde enerjinin bunca 
dağınık, plansız ve yönetilemez duruma gelmesi arasındaki ilişki ayrıca incelenme-
ye değerdir.

Aşağıdaki Harita 13’te de 1965 yılına ilişkin enterkonnekte sistem haritası verilmiş-
tir.

Harita:13       Kaynak MD arşivi

Harita 13 Elektrik İşleri Etüd İdaresi tarafından yayımlanmıştır. 1955 yılındaki enter-
konnekte haritasına kıyasla 1965 yılında bir enterkonnekte sistemden bahsetmek 
mümkündür. İç Anadolu ile İstanbul arasında ağ şeklinde bir ENH’ları dizisi vardır. 
Ülke coğrafyasına dağılmış ve adalardan oluşan (müstakil sistem) bir elektrifikas-
yon kurulmaya başlanmıştır.
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Harita 14’te ise 1975 yılı Türkiye enterkonnekte sistemi görülmektedir.

 Harita:14       Kaynak MD arşivi

Harita 14’te görüldüğü gibi 1975 yılına gelindiğinde 380 ve 154 kV ENH’ları ülke 
geneline yayılmaya başlamıştır. Harita 12-13-14 incelendiğinde Türkiye ekonomik 
kalkınmasının nasıl ve hangi bölgelerde hızlı gerçekleştiğine ilişkin önemli ipuçları 
elde edilmektedir.

Harita 15 ise günümüz Türkiye enterkonnekte sistemini göstermektedir. 

 Harita:15        Kaynak TEİAŞ.gov.tr
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Türkiye elektrik iletim sistemi binlerce kilometre uzunluğunda 154 ve 380 kV ENH, 
yaklaşık 1000 adet trafo merkezinde bulunan 6,3, 15,8, 33, 66, 154, 220 ve 380 kV ge-
rilim seviyelerinde yüzbinlerce MVA gücündeki güç trafoları, şönt reaktörler, şönt 
ve seri kapasitörler ile bu donanımların anahtarlamalarının yapıldığı şalt tesisle-
rinden oluşmaktadır.

 Türkiye Elektrik İletim Sistemi 

 2022 yılı Türkiye elektrik iletim sistemi verilerine göre:

TÜRKİYE İLETİM HAT UZUNLUKLARININ YILLIK GELİŞİMİ (km) 
YILLAR 380 kV 220 kV 154 kV 66 kV TOPLAM 
1979 2969,6 15,7 13338,3 138,6 16462,2
1980 2969,6 15,7 13794,1 138,6 16918,0
1981 2988,2 15,7 14396,5 138,6 17539,0
1982 3599,4 15,7 14975,2 138,6 18728,9
1983 3892,8 15,7 15645,8 138,6 19692,9
1984 4332,5 15,7 16923,6 138,6 21410,4
1985 4854,6 15,7 18184,3 138,6 23193,2
1986 5641,5 15,7 18683,5 138,6 24479,3
1987 6633,7 84,6 19216,9 138,6 26073,8
1988 7387,2 84,6 20435,1 138,6 28045,5
1989 7961,2 84,6 21494,6 138,6 29679,0
1990 8514,0 84,6 22440,1 138,6 31177,3
1991 9084,9 84,6 23545,6 138,6 32853,7
1992 9481,2 84,6 23882,7 138,6 33587,1
1993 10447,2 84,6 24363,3 138,6 35033,7
1994 10728,4 84,6 25124,6 138,6 36076,2
1995 11086,3 84,6 25141,5 138,6 36451,0
1996 11308,2 84,6 25266,3 138,6 36797,7
1997 11504,5 84,6 25589,2 138,6 37316,9
1998 11965,9 84,6 26587,4 138,6 38776,5
1999 12836,2 84,6 27505,3 138,6 40564,7



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

78

2000 13042,6 84,6 27936,8 138,6 41202,6
2001 13239,9 84,6 28096,8 138,6 41559,9
2002 13452,0 84,6 28554,9 138,6 42230,1
2003 13452,0 84,6 28554,9 138,6 42230,1
2004 13452,0 84,6 28554,9 138,6 42230,1
2005 13655,2 84,6 28687,3 138,6 42565,7
2006 14227,7 84,6 29114,8 138,6 43565,7
2007 14257,4 84,6 29441,0 138,6 43921,6
2008 14339,4 84,6 30147,9 138,6 44710,5
2009 14520,0 84,6 30905,6 138,6 45648,8
2010 15567,0 84,6 32258,0 138,6 48048,2
2011 16188,8 84,6 33197,5 138,6 49609,5
2012 16468,7 84,6 34108,3 138,6 50800,2
2013 17083,7 84,6 35104,2 138,6 52411,1
2014 18476,7 84,6 36684,0 138,6 55383,9
2015 19318,3 84,6 37974,2 138,6 57515,7
2016 21028,9 84,6 39014,5 138,6 60266,6
2017 22595,7 84,8 43495,0 109,7 66285,2
2018 23248,8 84,8 44760,5 109,7 68203,8
2019 23940,4 84,8 45899,4 109,5 70034,1
2020 24028,7 84,8 46874,3 109,5 71098,0
2021 24652,5 85,3 47520,4 119,5 72377,9
2022 73788,0*

NOT: 66 Kv’luk ENH’ları sistem gereği 33 kV’a dönüştüğü için azalma olmuştur.

Revize: 2017 yılında İşletme Dairesi Başkanlığı tarafından geçmiş yıl bilgileri revize edilmiştir.

* Mart 2023 verisidir.

 Tablo:20       Kaynak TEİAŞ.gov.tr

Tablo 20’den de görüleceği üzere 2021 yılı sonunda 24.652,5 km 380 kV, 84,8 km 220 
kV, 47.520,4 km 154 kV ve 119,5 km 66 kV ENH vardır. 

Bunların yanı sıra 2021 yılı sonunda 102,4 km 380 kV ve 497,2 km 154 kV olmak üze-
re toplam 599,6 km yeraltı kablo iletim hattı vardır.



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

79

İletim sistemindeki ENH iletkenleri 477, 795. 954 ve 1272 MCM, yeraltı kablolar ise 
1000, 1600 ve 2000 mm2 kesitli ve 380 kV sistemde iki çoğunlukla üç bandıllıdır. 
(bandıl: aynı fazdaki iletken sayısı).

Tablo 21’de iletim sistemindeki trafoların 2011-2021 gelişimi verilmiştir.

Tablo:21         Kaynak: TEİAŞ.gov.tr

 Tablo:22         Kaynak: TEİAŞ.gov.tr

2011 yılında 1357 adet ve toplam gücü 104.658 MVA olan trafo kapasitesi 2021 yılı 
sonunda 2083 adet ve 211.926 MVA güce ulaşarak büyüklük olarak 2 katına çıkmış-
tır. 2011’den 2021 yılına gelindiğinde kurulu güç, trafo kapasitesi yaklaşık 2 katına 
çıkmasına karşın üretim ancak 1,5 kat artmıştır.

İletim sisteminin kamu yönetiminde olması iletim sistemi yatırımlarının yapılma-
sını sağlamıştır. Kurulu güçteki artış ise plansızlık ve denetimsizlik sonucu ortaya 
çıkan özel sektör kar hırsının sonucu 2 katına ulaşmıştır. 
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Tablo:23         Kaynak: teiaş.gov.tr

Tablo 23’te ise trafo sayıları vardır.

Tablo 21-22 ve 23 incelendiğinde 2021 yılı sonunda
   380 kV trafolar   84.400 MVA ve 408 adet
  154 kV trafolar    127.114 MVA ve 1645 adet
  66 kV ve altı trafolar   412 MVA ve 30 adet olmak üzere
  Toplam     211.926 MVA trafo gücüne ve 2083 
adet trafo sayısına ulaşıldığı görülecektir.

Türkiye Enterkonnekte Sistemi ülkenin kaynaklarını gereksiz kullanma pahasına 
çok fazla trafo kapasitesine sahip olmuştur. 
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	 4-2-İLETİM	SİSTEMİ	İŞLETMESİ

Türkiye iletim sistemi TEİAŞ tarafından işletilmektedir. TEİAŞ yapılanmasında 22 
adet bölge ve 10 adet yük tevzi müdürlüğü vardır. Enterkonnekte sistem teknik ola-
rak bu müdürlükler eliyle işletilir.

Harita 16’da TEİAŞ Bölge Müdürlükleri ve Yük Tevzi Müdürlükleri görülmekte-
dir. 

 Harita:16        Kaynak teias.gov.tr

  4-2-1-PİYASA	KOŞULLARINDA	İŞLETME

Türkiye enterkonnekte sisteminde üretim tüketim dengesinin sağlanması, önce-
den belirlenen dışalım dışsatımın gerçekleştirilmesi, gün içerisinde oluşan oluşa-
bilecek arızaların etkisinin sistemden enerji alan tüketicilere (müşterilere, piyasa 
katılımcılarına) yansımadan ortadan kaldırılması ve enterkonneksiyon hatlarının 
güvenli bir şekilde devrede tutulması bir dizi iş ve işlemlerle yapılmaktadır.

İletim sisteminin günlük işleyişi kısaca şöyledir:

Elektrik dağıtım şirketleri ile iletim sisteminden doğrudan enerji alan tüketiciler 
(büyük sanayi kuruluşları, demiryolları vs) günlük tüketim taleplerini belirleyip sa-
nal ortamda iletmektedirler. Aynı şekilde elektrik üretim lisansına sahip tüm üre-
tim santralları da üretim planlarını iletmektedir. Üretim ile tüketim değerlerinin 
kesiştiği nokta piyasada elektrik fiyatının da oluştuğu noktadır. Bu şekilde sonraki 
gün için saatlik olarak üretim tüketim değerleri belirlenmiş olur (belirlenen bu de-
ğerler aynı zamanda planlanmış saatlik bazda günlük yük eğrisini oluşturmakta-
dır). Belirlenen bu değerlere uygun olarak (günlük yük eğrisi) listede yer alan sant-
rallar çalıştırılır. 
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Gün içerisinde işletme süresince çok çeşitli arıza, önceden belli veya öngörülmeyen 
durumlar (kısıtlar) oluşmaktadır. Bu durumlar bir ya da daha çok üretim santralla-
rının devreden çıkması (üretim kaybı), iletim sisteminde ENH veya trafo-trafoların 
devreden çıkması, dağıtım sisteminde tüketimi etkileyecek büyük arızaların oluş-
ması veya enterkonneksiyon sisteminde arızaların yaşanmasıdır. Böylesi olağandı-
şı öngörülemeyen durumlara karşı birçok seçenek olmakla birlikte daha önceden 
fiyatı belirlenmiş santrallardan daha yüksek fiyatla üretim yapmaları veya üretim-
lerini arttırmaları veya azaltmaları istenmektedir. 

Türkiye elektrik sisteminde serbest piyasa geçiş sürecinde ve halen uygulanan sis-
tem içerisinde gerek kısıt durumlarında gerekse yaz ve kış aylarında tüketimin art-
tığı günlerde piyasada oluşan elektrik fiyatlarının parakende elektrik fiyatlarının 
birkaç katı değerlere ulaştığı bilinmektedir. 

Elektrik Piyasaları İşletme A.Ş. tarafından işletilen Türkiye elektrik piyasası çok bü-
yük parasal hareketliliğin olduğu ve izlenmesinin konunun uzmanlarınca bile zor 
yapılabildiği bir piyasa haline gelmiştir. Sistemin karmaşık yapısı verilere ulaşılma-
sını ve verilerin yorumlanmasını güçleştirmektedir. 

Ancak 

-İletim sisteminin yetersiz olduğu veya tam sınırda olduğu bölgelerin bulun-
ması (bir ENH arızasının bile büyük sorunlara yol açtığı veya kesintilere ne-
den olduğu bölgeler –N-1 koşulunun sağlanamadığı-), 

-En yüksek tüketim saati olan puant saatinde bile çalışmak isteyen binlerce 
MW güçte yüzlerce santralın boşta beklediği ve doğal olarak bu santralların 
daha düşük fiyat teklif ederek çalışmak istemeleri,

-ENH veya trafolarda yapılacak bakım çalışmaların yedeklerinin olmadığı 
durumlarda kesintiye neden olabilmesi,

Sistemde manipülasyon söylentilerinin dolaşmasına neden olmaktadır.

Elektrik piyasalarında sadece kısıt nedeniyle yük alma veya yük atma talimatları ve 
bu nedenle ödenen paranın ne kadar olduğu ayrıca ele alınmalıdır. 
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	 4-3-ENTERKONNEKSİYON

Türkiye elektrik iletim sisteminin komşu ülkelerle elektriki bağlantısını sağlayan 
ENH’ları vardır. Diğer ülke elektrik sistemlerine bağlantı işlemine enterkonnek-
siyon denilmektedir. Türkiye’nin Yunanistan, Bulgaristan, Gürcistan, Ermenistan, 
Nahçivan, İran, Irak ve Suriye ile enterkonneksiyonu vardır.

Ülkeler arasında diğer tüm mal ve hizmetlerde olduğu gibi elektrik enerjisi de dı-
şalım ve dışsatım ürünleri arasında yer almaktadır. Türkiye uzun zamandan beri 
komşu ülkelerle elektriki bağlantıyı sağlayan ENH tesis etmiş ve ikili anlaşmalar 
çerçevesinde elektrik dışalımı veya dışsatımı yapmıştır ve yapmaktadır. Nahçivan 
hariç diğer komşu ülkelerin tamamıyla alım satım karşılıklı olmuştur, arz ve talep 
durumuna göre zaman zaman dışalım yapılan ENH’ndan zaman zaman dışsatım 
yapılmıştır. Özel durumundan dolayı sadece Nahçivan’a sürekli dışsatım yapılmış-
tır. 

Türkiye 2014 yılında Avrupa iletim sistemiyle bağlantı şeklini paralel çalışma şekli-
ne dönüştürmüştür. Böylelikle iletim sistemi kararlılığı yükselmiş, ani dalgalanma-
lar çoğunlukla engellenmiş ve frekans kalitesi arttırılmıştır.

Yunanistan ve Bulgaristan ile olan enterkonneksiyon aynı zamanda Avrupa elekt-
rik sistemiyle senkron çalışmayı sağlamaktadır. Diğer ülkelerle bağlantılar ise Tür-
kiye’de veya karşı ülkede ada çalışma ve ünite yönlendirme şeklindedir.

Harita 17’de Türkiye enterkonneksiyonu ve net transfer kapasiteleri görülmektedir

 Harita:17       Kaynak teias.gov.tr
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	 4-4-ARIZA	ENDEKSLERİ

Enterkonnekte sistemde işletmenin ne kadar sağlıklı yapılabildiğinin göstergele-
rinden birisi de arıza endeksidir.

TEİAŞ Faaliyet Raporlarından alınan arıza endeksleri şöyledir.
(Arıza endeks hat için = (Arıza sayısı / Hat uzunluğu) x 100 şeklinde 100 km 
başına düşen arıza sayısıdır.)
(Arıza endeks trafo için = (Trafonun devre dışı olma sayısı x A / Toplam trafo 
sayısı x 8760 ) x 100 )

2017 yılında Türkiye geneli  
400 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 4,83 
154 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 7,19  
Trafo Merkezleri arıza endeksi 0,52 

2018 yılında Türkiye geneli  
400 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 1,85 
154 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 2,90  
Trafo Merkezleri arıza endeksi 0,191 

2021 yılında Türkiye geneli  
400 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 0,239 
154 kV Enerji İletim Hatları arıza endeksi 0,490  
Trafo Merkezleri arıza endeksi 0,089

Yukarıdaki veriler incelendiğinde 2017 yılından 2021 yılına gelindiğinde arıza en-
dekslerinde çok büyük bir azalma görülmektedir. 

400 kV ENH arıza endeksi 4,83 den 0,239 a 
154 kV ENH arıza endeksi 7,19 dan 0,490 a 
Trafo merkezleri arıza endeksi de 0,52 den 0,089 a düşmüştür.

Bu kadar büyük iyileşme nasıl sağlanmıştır? Hesaplama yöntemi mi değiştirilmiş-
tir yoksa gerçekte büyük bir mucize gerçekleşmiş ve artık Türkiye elektrik sistemi-
nin iletim bölümünde arızalar dönemi kapanmak üzere midir? 



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

85

	 4-5-İLETİM	SİSTEMİNDEKİ	ÖNEMLİ	ARIZALAR

Elektrik sistemlerinde arızalar olur ve olmaktadır. Doğal afetler, depremler, çok 
yoğun kış koşulları veya aşırı sıcaklar elektrik sistemlerindeki donanımlara zarar 
verebilmektedir. Büyük depremler dışında diğer doğal afetler ve aşırı hava koşul-
larının yarattığı arızalar genellikle bölgesel hatta bir iki trafo merkezini etkileyen 
arızalardır.

70’li ve 80’li yıllarda hem arz yetersizliği hem de iletim sisteminin sorunları nede-
niyle planlı plansız günlük elektrik kesintilerinin yaşandığı dönemler olmuştur. 
90’lı ve 2000’li yıllardan başlayarak elektrik enerjisinin günlük yaşam, sanayii, ta-
rım, ulaşım ve diğer tüm sektörler için vazgeçilemez bir unsur haline gelmesiyle 
elektrik kesintilerine karşı duyarlılık artmıştır. Artık elektrik olmadan hayat dura-
cak düzeye gelinmiştir.

Arızaların başlıca nedenleri arasında planlama, eşgüdüm ve birimler arasında ol-
ması gereken ilişkiler ağının bulunmaması gelmektedir. Tam anlamıyla “gücü gücü 
yetene” mantığıyla elektrik sistemi işletilmektedir. 

Bunun en çarpıcı örneği 2 Temmuz 2006 yılında yaşanmıştır. Bursa Sanayi Trafo 
Merkezinde ayırıcıda arıza olduğu belirlenmiş ve Bursa Soma iletim hattının dev-
reden çıkartılması gerekmiştir. Bu işlemin yapılabilmesi için Ege Bölgesindeki bazı 
doğalgaz santrallarından üretimlerini artırmaları istenmiş ama bu yapılmamış-
tır. Gecikme sonucunda Bursa Soma hattı arızadan açmış ve EGE Bölgesinde 13 il 
komple karanlığa bürünmüştür. 

Bu olaydan sonra yine Bursa’da Bursa Doğalgaz santralında yaşanan arıza sonucu 
İstanbul dahil tüm Marmara Bölgesinde saatlerce süren kesintiler olmuştur.

Enterkonnekte sistemde hemen hemen her yıl çok büyük arızalar yaşanmaktadır. 

Bu kadar fazla kurulu güç, bu kadar fazla kapasiteye rağmen ve son 5 yıldan beri tü-
ketimde artış olmamasına karşın böyle büyük sistem arızalarının açıklaması yok-
tur. Bunun açıklaması sistemin işletilemez duruma getirilmesidir.

31 Mart 2015 tarihinde Türkiye enterkonnekte sistemi tamamen çökmüş ve tam bir 
gün boyunca ülke karanlığa gömülmüştür.

İki yıl önce yaz aylarında bunca kurulu güce karşın tüketim karşılanamamış ve “ke-
sinti gezdirme” mantığı ile 2 şer saatlik süre ile 5000 MW lık kesintiler organize sa-
nayi bölgeleri aracılığıyla uygulanmıştır.

05.04.2023 tarihinde İstanbul’un Avrupa yakasında TEİAŞ’ın 9 tane trafo merkezin-
de bara voltajı sıfır olmuş ve yaklaşık 1500 MW kesinti saatlerce devam etmiştir.



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

86

Dağıtım şirketlerinin durumu daha da kötüdür; rüzgar esse, yağmur veya kar yağsa 
şehirler karanlığa gömülmektedir. Önceki kış aylarında koskoca Isparta şehrine bir 
hafta boyunca elektrik verilememiştir.

Bütün bu olumsuzluklar yaşanırken bir tek sorumlu çıkıp da istifa bile etmemiştir. 

Bundan daha büyük yıkım olabilir mi?

2002 yılından beri büyük termik santrallarının tamamı özelleştirilmiştir. Sadece 
Elbistran santralları tam özelleştirilememiştir, onlarda da birçok başka olay yaşan-
mıştır. Kömür sahaları özelleştirilmiş ama düzgün çalıştırılamadığı için santrallar 
işletilememiştir. Son zamanlarda da fiyatların kontrol edilmesi (artışının sağlan-
ması için) özelleştirme gündeminin dışında kalmıştır. Elektrik piyasası öyle bir nok-
taya gelmiştir ki; santral kuran veya devletten santral alan şirketler doğal olarak ça-
lışıp kar etmek istemektedirler. Ama elektrik ne kadar ihtiyaç varsa o kadar üretilen 
bir “mal”dır. Elektrik sisteminin dengesi teknik koşullar gözetilerek sağlanmalıdır. 
Teknik koşulların dışında başka koşullara göre hangi santralın çalışacağı veya çalış-
mayacağı kararının verilmesi durumunda sorunlar yaşanmaktadır. 
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5-DAĞITIM

Dağıtım sistemi iletim sisteminden aktarılan ve kendi içinde üretilen elektrik ener-
jisinin tüketicilere ulaştırıldığı sistemdir. 

Türkiye’de dağıtım sistemi merkezi yapıya kavuştuğu 1983 yılına kadar çeşitli kuru-
luşlar eliyle işletilmiştir. Ağırlıklı olarak il merkezleri ve büyük ilçelerde elektrik bu-
lunduğundan o dönemlerde belediyelerde ayrı birim olarak elektrik birimi vardır. 
İstanbul Belediyesi’nin kuruluşu olan İETT’de, Ankara Belediyesi’nin kuruluşu olan 
EGO’daki “E” elektriğin kısaltmasıdır.

Tablo 24’da 1950-1960 arasında “Türkiye’de Elektrikle Aydınlatılan Yerleşim Birim-
leri” verilmiştir.

 Tablo:24   Kaynak Cumhuriyet Döneminde Elektrik (Nadir Yurtoğlu)

Günümüzde Türkiye’de elektrik enerjisinin ulaşmadığı yerleşim birimi kalmamış-
tır.

1983 yılında belediyelerin elektrik birimleri ile İller Bankasının elektrik işleri TEK’e 
devredilmiştir. Bu yıldan sonra imtiyazlı şirket bölgeleri hariç (Kayseri, ÇEAŞ ve KE-
PEZ bölgeleri) dağıtım sistemi de merkezi yapıya kavuşmuştur.

1993 yılında TEK’in TEAŞ ve TEDAŞ olarak ikiye bölünmesiyle dağıtım sitemi ayrı 
bir kurumda yeniden yapılandırılmıştır. TEDAŞ merkezi organların yanı sıra taşra 
teşkilatı da dağıtım müessesesi müdürlüğü şeklinde bölgeler bazında yapılanmış-
tır. İlerleyen yıllarda ülkedeki özelleştirme politikalarına uygun olarak her bir mü-
essese müdürlüğü ayrı ayrı anonim şirkete dönüşmüş ve özelleştirmeye hazır hale 
getirilmiştir. 1990 lı yıllarda İstanbul’un Anadolu Yakası Dağıtım bölgesi ayrılmış 
ve özelleştirilmiştir. Bu uygulama daha sonra yargıdan dönmüştür. Özelleştirme 
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konusunda ısrarcı olan siyasi iktidar sonuç olarak 2010 lu yıllarda dağıtım bölgele-
rinin tamamını özelleştirmiştir. Elektrik dağıtım bölgeleri ve dağıtım şirketlerinin 
listesi şöyledir.

1-Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş. (Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Siirt ve Şırnak)

2-Vangölü Elektrik Dağıtım A.Ş. (Van Bitlis, Hakkari ve Muş)

3- Aras Elektrik Dağıtım A.Ş. (Erzurum, Ağrı, Ardahan, Bayburt, Erzincan, Iğdır, Kars)

4- Çoruh Elektrik Dağıtım A.Ş. (Trabzon, Artvin, Giresun, Gümüşhane, Rize)

5- Fırat Elektrik Dağıtım A.Ş. (Elazığ, Malatya, Bingöl ve Tunceli)

6- Çamlıbel Elektrik Dağıtım A.Ş. (Sivas, Tokat ve Yozgat)

7- Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş. (Adana, Gaziantep, Hatay, Kilis, Mersin ve Osma-
niye)

8- Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. (Konya, Aksaray, Niğde, Kırşehir, Nevşehir ve Kara-
man)

9- Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. (Ankara, Bartın, Çankırı, Karabük, Kastamonu, Kı-
rıkkale ve Zonguldak)

10- Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş. (Antalya, Burdur ve Isparta)

11- Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş. (İzmir ve Manisa)

12- Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş. (Bursa, Balıkesir, Çanakkale ve Yalova)

13- Trakya Elektrik Dağıtım A.Ş. (Kırklareli, Tekirdağ ve Edirne)

14- Anadolu Yakası Elektrik Dağıtım A.Ş. (İstanbul Anadolu Yakası)

15- Sakarya Elektrik Dağıtım A.Ş. (Sakarya, Kocaeli, Bolu ve Düzce)

16- Osmangazi Elektrik Dağıtım A.Ş. (Eskişehir, Afyon, Bilecik, Kütahya ve Uşak)

17- Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş. (İstanbul Avrupa Yakası)

18- Kayseri ve Civarı Elektrik Türk A.Ş. (Kayseri)

19- ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. (Denizli, Muğla ve Aydın)

20- Göksu Elektrik Dağıtım A.Ş. (Kahramanmaraş ve Adıyaman)

21- Yeşilırmak Elektrik Dağıtım A.Ş. (Samsun, Amasya, Çorum, Ordu ve Sinop)
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Aşağıdaki Harita 18’de elektrik dağıtım bölgeleri görülmektedir. 

 Harita:18        Kaynak tedas.gov.tr

EPDK 2022 Yılı Sektör Raporuna göre en yüksek kayıp oranı

 1. Sırada % 54,94 ile Dicle EDAŞ

2. Sırada % 49,16 ile Vangölü EDAŞ ve

3. Sırada % 35,5 ile Aras EDAŞ bölgelerinde gerçekleşmiştir. 

Aynı rapora göre en düşük kayıp oranları ise

1. Sırada %4,2 ile Uludağ EDAŞ,

2. Sırada %4,37 ile Trakya EDAŞ ve

3. Sırada % 5,53 ile ADM dağıtım bölgelerinde gerçekleşmiştir. 

Dağıtım sisteminin özelleştirilmesiyle TEDAŞ yapılanmasında önemli değişiklikle-
re gidilmiştir. Dağıtım şirketleri özelleştirildiğinde dağıtım sisteminde tüm işlerin 
çok iyi yürüyeceği ve TEDAŞ’ın tüzel kişilik olarak devam etmesine gerek kalma-
yacağı öngörülmüştür. Dağıtım sisteminde işler o kadar iyi ve olumlu yürüyecektir 
ki dağıtım şirketlerinin özelleştirilmesi sonrasında 1-2 yıl içinde TEDAŞ tamamen 
kapatılacaktır. Öngörülen böyledir.

Böyle olmamıştır ama. Dağıtım şirketlerinin her biri için TEDAŞ koordinatörlükle-
ri kurulmuştur. Koordinatörlükler dağıtım varlıklarına katılacak yatırımların pro-
je onay süreçlerini ve dağıtım şirketlerince yürütülen işlerin teknik denetimlerini 
yapmaktadırlar. Kısa sürede “akçeli işlerde” öyle gelişmeler yaşanmış ve öyle de-
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dikodular yayılmıştır ki yapılan dağıtım şirketlerinin özelleştirme işlerinin başta 
amaçlanan olumlu gelişmeler bir yana adeta “kamunun soyulması” denebilecek 
uygulamalar ortaya çıkmıştır. 

Olmayan yatırımların yapılmış gibi gösterilmesi,
Yatırımların çok yüksek bedelle dağıtım şirketlerinin alt şirketlerine ihale edilmesi,
Dağıtım şirketinden enerji alan tüketicilerin “mağdur” edilmesi vs. 

Bu olumsuz gelişmelerin ve sonuçta ortaya çıkan kamu zararlarının önlenmesi 
amacıyla önce koordinatörlükler yetki ve personel olarak güçlendirilmiştir. Koor-
dinatörlüklerin güçlendirilmesi de kamu zararlarını önleyemeyince son olarak TE-
DAŞ Bölge Müdürlükleri kurulmuştur.

Harita:19 TEDAŞ Bölge Müdürlükleri

Harita 18 dağıtım şirketlerini ve Harita 19 da TEDAŞ bölge müdürlüklerini göster-
mektedir. İki haritadan da görüleceği üzere her dağıtım şirket bölgesi için ayrıca bir 
de TEDAŞ bölge müdürlüğü kurulmuştur.

Elektrik dağıtım şirketlerinin özelleştirilmesi ve özelleştirme sonrası TEDAŞ yapı-
lanmasındaki gelişmeler her şeyi açıklar niteliktedir.
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6-ELEKTRİK	PİYASALARI	İŞLETME	A.Ş.	(EPİAŞ)

EPİAŞ 18 Mart 2015 tarihinde 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanununa göre kurul-
muştur. EPİAŞ internet sitesinde Türkiye’nin enerji ticaretinde merkez ülke olma 
politikaları doğrultusunda enerji piyasalarının etkin, şeffaf, güvenilir, öngörülebi-
lir biçimde işletilmesinin amaçlandığı belirtilmektedir.

EPİAŞ bünyesinde elektrik piyasaları, doğalgaz piyasaları ve çevresel piyasalar iş-
letilmektedir. EPİAŞ bugün ulaştığı mali büyüklük ile Türkiye’nin en büyük şirketi 
durumundadır.

Tablo:25        Kaynak EPİAŞ

Yukardaki fotoğraf (Tablo 25) 12 Nisan 2023 tarihli Türkiye Elektrik Sistemi saatlik 
gerçek zamanlı üretim grafiğidir ve EPİAŞ sitesinden alınmıştır. Fotoğrafta görüle-
ceği üzere 12 Nisan 2023 tarihinde elektrik sistemi normal işletmedeyken birden 
bire ne olduysa saat 08:30’da gerçek zamanlı üretim grafiği yukarı doğru çıkmaya 
başlamış, 35 bin MW civarında olan üretim değeri 55 bin MW’a kadar çıkmıştır. Üre-
tim değeri sonra da tekrar normal değerine inmiştir. Yaklaşık bir saat süresince sis-
temde “olağanüstü” bir durum yaşanmıştır. Bir saat süresince 20 bin MW değerinde 
bir artışın hangi fiyat üzerinden mahsuplaşılırsa mahsuplaşılsın ortaya çok büyük 
bedel çıkarttığı açıktır.

EPİAŞ konuyla ilgili açıklayıcı, doyurucu ve ikna edici bir açıklama yapmamıştır. Bu 
durum EPİAŞ’ın nasıl bir yönetim anlayışında olduğunun göstergesidir.
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Elektrik Enerjisi Fiyatlarının Oluşumu: 

Tablo:26        

Elektrik enerji fiyatları; TETAŞ, EÜAŞ, ikili anlaşmalar, yenilebilir enerji kaynakları 
destekleme alımları, EPİAŞ tarafından gün öncesi ve gün içi oluşan piyasa fiyatla-
rı ile Dengeleme Güç piyasası da İşletici TEİAŞ tarafından yük durumuna göre şe-
bekeye enerji verip veya çıkararak oluşan fiyatlar üzerinden Piyasa Takas Fiyatları 
(PTF) belirlenmektedir.
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Tablo: 27        

Tablo:28
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Tablo:29

Alım sözleşmeleri ve yenilebilir enerji kaynaklarına yönelik desteklerin dışında 
enerji fiyatları serbestçe belirlenmektedir. 
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7-TÜKETİCİ	TARİFELERİ	

Tablo:30  2021 Yılı Lisanslı Elektrik Üretiminin Kuruluşlara Göre Dağılımı (%)                Kaynak: EPDK 

Tablo:31   Yıllar İtibarıyla Lisanslı Elektrik Üretiminin Kamu-Özel Sektör Değişimi (%)            Kaynak: 
EPDK 
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Tablo:32

Piyasa Takas Fiyatları

Aşağıdaki grafikte 2019 ile 2022 yıllarına ait 1 MWh elektrik enerjisinin aylara göre 
ağırlıklı ortalama piyasa takas Dolar bazında fiyatları yer almaktadır. Önce Covid 
2021 sonrası talep artışı ve özellikle de 2022 yılında Rusya-Ukrayna savaşı nedeniy-
le Fosil yakıtlardaki uluslararası piyasalardaki fiyat artışları dolar bazında fiyatlar 
2021 yılı aynı ayına göre 2 ile 3,5 kat artmış olduğu görülmektedir.
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Tablo:33 1MWh Elektrik Enerjisinin Aylara Göre Dolar Bazında Ağırlıklı Ortalama Piyasa Takas 
Fiyatları   Kaynak: EPİAŞ 

2022 yılında fosil yakıtlardaki uluslararası piyasalarda fiyat artışları ve ülkemizdeki 
kur artışının da etkisi ile Türk Lirası bazındaki fiyatlar 2021 yılı aynı ayına göre 4 ile 
7,4 kat artmış olduğu görülmektedir.

Tablo:34 1 MWh Elektrik Enerjisinin Aylara göre TL Bazında Ağırlıklı Ortalama Piyasa Takas Fi-
yatları     Kaynak: EPİAŞ 
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EPDK’ın Açıkladığı Tarifeler ve Açıklamaları 

EPDK her yılın Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim ayları başından geçerli olmak üzere 3 
aylık dönemler halinde (Ağustos-Eylül 2018 ile Eylül 2021 ile Mart 2022 tarihlerinde 
ise değişiklik oldu) faturaya esas birim fiyatları ilan etmektedir.

Faaliyet Bazlı Tarife Tabloları ve Açıklamaları

 Tablo:35  Elektrik Tarifeleri                                                                                                    Kaynak: EPİAŞ 

Sanayi Abone Grubu

6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununda tanımı yapılan ve ilgili resmi kuruluşça onaylı 
sanayi sicil belgesini ibraz eden sanayi işletmeleri bu abone grubu kapsamındadır. 
Görevli tedarik şirketinden enerji alan müşteriler sanayi sicil belgesini görevli te-
darik şirketine, başka bir tedarikçiden enerji alan müşteriler ise sanayi sicil belge-
sini dağıtım şirketine ibraz ederler. Sanayi abone grubu tarifesi uygulanması bakı-
mından sanayi sicil belgelerinin, ilgili resmi kuruluş tarafından yayımlanan tebliğ 
çerçevesinde geçerliliği esas olup, ilgili resmi kuruluş tarafından vize edilen sanayi 
sicil belgelerinin onaylı bir sureti eş zamanlı olarak dilekçe ekinde ibraz edilir. 

Mesken Abone Grubu

Mesken olarak kullanılan; müstakil binalar, apartmanlar ve apartmanlar içindeki 
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bağımsız bölümler, konut kooperatifleri ve konut siteleridir. Bu yerlerin kalorifer, 
asansör, hidrofor, merdiven otomatiği, kapıcı dairesi vb. gibi ölçümleri ayrı sayaç 
ile yapılan ortak kullanım yerleri, ibadethanelerin 27/07/2013 tarihli ve 28720 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Genel Aydınlatma Yönetmeliği kap-
samında yer almayan tüketimleri ile müştemilatı niteliğindeki lojman ve benzeri 
yerleri, T.C. Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı(AFAD) tarafından 
kurulan geçici barınma merkezleri mesken abone grubu kapsamındadır.

Tarımsal Sulama Abone Grubu

Tarıma dayalı arazilerin sulanmasını sağlamak amacıyla; ilgili resmi kuruluşlardan 
alınacak yer altı suyu kullanma belgesi veya su kullanma izin belgesi ile resmi kuru-
luşlardan alınmış sulamanın tarımsal amaçlı olduğunu gösterir belgeyi ibraz eden; 
ana faaliyeti tarımsal üretim olan gerçek veya tüzel kişilerce kurulmuş sulama koo-
peratifleri, pompaj tesisleri ile münferit olarak tesis edilmiş tarımsal sulama elekt-
rik tesisleri bu abone grubu kapsamındadır.

Aydınlatma Abone Grubu

Bu abone grubu iki alt abone grubundan oluşur:

• 27/07/2013 tarihli ve 28720 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe gi-
ren Genel Aydınlatma Yönetmeliği gereğince enerji giderleri genel aydınlatma 
kapsamında ödenen aydınlatmalar, bu alt abone grubu kapsamındadır. Bu alt 
abone grubu kapsamındaki enerji ilgili dağıtım şirketi tarafından temin edilir 
ve tahakkuk ile tahsilat işlemleri Genel Aydınlatma Yönetmeliği kapsamında 
gerçekleştirilir.

• Otoyollar ve özelleştirilmiş erişme kontrollü karayollarının aydınlatılması, gü-
venlik amacıyla yapılan sınır aydınlatmaları, toplumun ibadetine açılmış ve 
ücretsiz girilen ibadethanelere ilişkin aydınlatmalar ve halkın ücretsiz kullanı-
mına açık ve kamuya ait park, bahçe, tarihî ve ören yerlerinden aydınlatmaları 
27/07/2013 tarihli ve 28720 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
Genel Aydınlatma Yönetmeliği kapsamında ödenmeyenlerin aydınlatmaları 
bu alt abone grubuna dahildir. Bu alt abone grubu kapsamındaki tüketiciler 
enerjiyi düzenlenen tarife üzerinden ilgili görevli tedarik şirketinden temin 
edebileceği gibi, serbest tüketici statüsüne sahip iseler ikili anlaşma yaparak 
da temin edebilirler.
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Ticarethane Abone Grubu

Bu Usul ve Esaslarda tanımlanan diğer ana ve alt abone grupları kapsamına girme-
yen tüm tüketiciler bu abone grubu kapsamındadır. 

Kısa Süreli Elektrik Enerjisi Talepleri

Zorunlu nedenlerle, film setleri, kaynak, taşlama vb. gibi kısa süreli işler için elekt-
rik enerjisi talep eden gerçek ve tüzel kişilere; en fazla 1 (bir) ay süreli olarak ve ge-
rektiğinde en fazla 1 (bir) ay daha uzatılabilecek şekilde, dağıtım şirketinin uygun 
görmesi halinde sayaç tesis edilerek ölçümlü veya ölçme yapılmadan kurulu güç 
değerleri üzerinden bulunacak tüketime göre ticarethane tarifeleri üzerinden he-
saplanan bedelin peşin olarak tahsil edilmesi kaydıyla elektrik enerjisi verilir.

Dağıtım Sisteminin Kullanımına İlişkin Bedeller

Bu Bölüm kapsamındaki bedeller, dağıtım sistemine bağlı kullanıcılara uygulanır. 

Dağıtım sisteminin kullanımına ilişkin bedeller, dağıtım hizmetinin sunulması 
sırasında oluşan maliyetlerden mevzuat kapsamında uygun görülenler dikkate 
alınarak hesaplanan bedellerdir ve dağıtım sistemi kullanıcıları için en az birinin 
uygulandığı aşağıdaki bedellerden oluşur. 

a. Dağıtım bedeli: Tek veya çift terimli tarife sınıfına tabi abonelerden dağıtım 
sisteminden çekilen elektrik enerjisi miktarı üzerinden ve üretim faaliyetleri 
kapsamında üreticilerin dağıtım sistemine verdiği enerji miktarı üzerinden alı-
nan kWh birim bedelidir. 

b. Güç bedeli: Dağıtım sistemine bağlı kullanıcılardan çift terimli tarife sınıfına 
tabi olanlar için bağlantı anlaşması veya sözleşmesinde belirtilen güç üzerin-
den aylık olarak alınan kW birim bedelidir. 

c. Güç aşım bedeli: Dağıtım sistemine bağlı kullanıcılardan çift terimli tarife sı-
nıfına tabi olanlar için bağlantı anlaşması veya sözleşmesinde belirtilen gücü 
aşmaları halinde, aşılan güç miktarı üzerinden aylık olarak alınan kW birim 
bedelidir. 

d. Reaktif enerji bedeli: Dağıtım sistemi kullanıcılarından reaktif enerji uygula-
masına tabi olanlar için 13 üncü maddede reaktif enerjiye ilişkin olarak belirle-
nen sınırların aşılması halinde ve bu Usul ve Esaslarda belirtilen şartlar dahilin-
de uygulanan bedeldir.



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

101

e. Emre amade kapasite bedeli: Bir üretim tesisi ile müşterileri ve/veya iştirakleri 
ve/veya serbest tüketiciler arasında özel direkt hat tesis edilmesi halinde tüke-
ticiler adına üreticilere uygulanan bedeldir. 

Tarife Sınıfı ve Tarife Sınıfı Değişikliği

Dağıtım sistemine bağlı kullanıcılara uygulanacak dağıtım bedeli sınıfları aşağıda-
ki hükümler çerçevesinde çift terimli tarife sınıfı veya tek terimli tarife sınıfından 
oluşmaktadır.

a) Çift Terimli Tarife Sınıfı: Dağıtım sisteminden çekilen veya dağıtım sistemine 
verilen elektrik enerjisi miktarı (kWh) üzerinden dağıtım bedeli ile buna ek olarak 
bağlantı anlaşması veya sözleşmesinde belirtilen güç miktarı (kW) üzerinden güç 
bedeli alma ve bu gücün aşılması halinde aşılan kısım için ilave güç aşım bedeli 
alma esasına dayalı tarife sınıfıdır. 

Darbeli yük çeken sanayi tesisleri ile ark ocağı tesisleri zorunlu olarak çift terimli 
tarife sınıfına tabi olup, diğer OG seviyesinden bağlı kullanıcılara talep etmeleri ha-
linde çift terimli tarife sınıfı uygulanır. Ayrıca AG seviyesinden bağlı üreticilere veriş 
yönünde talep etmeleri halinde çift terimli tarife sınıfı uygulanabilir.

Çift terimli tarife sınıfına tabi kullanıcılar tarafından çekilen/verilen gücün en yük-
sek anlık değerinin belirlenmesi için demand metreli sayaç tesis edilmesi zorunlu-
dur.

b)Tek Terimli Tarife Sınıfı: Sadece dağıtım sisteminden çekilen veya dağıtım sis-
temine verilen elektrik enerjisi miktarı (kWh) üzerinden dağıtım bedeli uygulan-
ması esasına dayalı tarife sınıfıdır. Bu maddenin ikinci fıkrası kapsamında olmayan 
kullanıcılar tek terimli tarife sınıfı kapsamındadır.

Tarife sınıfında değişiklik yapmak isteyen dağıtım sistemi kullanıcısı, bu talebini 
dağıtım şirketine yazılı olarak yapar. Kullanıcının talebinin uygun bulunması halin-
de, yeni tarife sınıfına ilişkin sözleşme/ek sözleşme veya anlaşma/ek anlaşmanın 
imzalandığı tarihin içinde bulunduğu fatura döneminden sonraki fatura dönemin-
den itibaren geçerli olmak üzere tarife sınıfı değiştirilir. 

Tarife sınıfı değişiklikleri, eş zamanlı olarak ilgili kullanıcının tedarikçisine bildirilir. 
Tarife sınıfı değişiklik talebi bir takvim yılı içerisinde 3 (üç) defadan fazla olamaz. 

Güç ve Güç Değişikliği

Dağıtım sistemine bağlı kullanıcıların anlaşma veya sözleşme gücü; tek terimli ta-
rife sınıfına tabi olan kullanıcılar için kurulu gücün 0,60 katı, cos φ=1 alınarak he-
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saplanan bağlantı gücüdür. Çift terimli tarife sınıfına tabi kullanıcılar için ise talep 
edilen güçtür. 

Çift terimli tarife sınıfına dahil kullanıcının, birbirini izleyen iki fatura döneminde 
talep gücünün %10’unu aşması halinde yeni güce göre sözleşme/ek sözleşme veya 
anlaşma/ek anlaşma yapılır. 

Çift terimli tarifede güç değişikliği talebinin yazılı olarak dağıtım şirketine yapıl-
ması esas olup, Şirketçe uygun bulunması halinde, talep edilen güce göre yapıla-
cak sözleşme/ek sözleşme veya anlaşma/ek anlaşma tarihinin içinde bulunduğu 
dönemden sonraki fatura döneminde yeni güç dikkate alınarak faturalama yapılır. 
İçinde bulunulan fatura dönemi için yapılan güç değişikliği talepleri dikkate alın-
maz. 

Bu maddenin 2 nci ve 3 üncü fıkrasına göre gerçekleştirilen güç değişiklikleri eş za-
manlı olarak ilgili müşterinin tedarikçisine bildirilir.

Bir takvim yılı içerisinde en fazla 3 (üç) defa güç değişikliği yapılabilir. 

Reaktif Enerji Tarifesi Uygulamasının Kapsamı

Mesken aboneleri, aydınlatma aboneleri, tek fazla beslenen aboneler, bağlantı 
gücü 9 (dokuz) kW’a (dahil) kadar olan aboneler ile sisteme enerji veren üreticile-
re veriş yönünde 16 ncı maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen durumlarda reaktif 
enerji tarifesi uygulanmaz.

Yukarıda belirtilenler dışında, tüm dağıtım sistemi kullanıcıları ile sisteme ener-
ji veren üreticilere çekiş yönünde 16 ncı maddenin dördüncü fıkrasında belirtilen 
durumlarda aşağıdaki şartlar dâhilinde reaktif enerji tarifesi uygulanır. Ancak kul-
lanıcıya ait kompanzasyon tesisinde arıza sonucu oluşan ihlalin yılda (takvim yılı) 
bir kez olması halinde reaktif enerji bedeli faturalamada dikkate alınmaz. Reaktif 
enerji ölçüm sistemleri dağıtım şirketi tarafından tesis edilir. Reaktif enerji ölçüm 
sistemi tesis edilmemiş kullanıcılara reaktif enerji bedeli uygulanmaz.

Kurulu gücü 50 kVA’nın altında olan müşteriler, çektikleri aktif enerji miktarının 
yüzde otuzüçünü aşan şekilde endüktif reaktif enerji tüketmeleri veya aktif enerji 
miktarının yüzde yirmisini aşan şekilde kapasitif reaktif enerji vermeleri halinde; 
kurulu gücü 50 kVA ve üstünde olanlar ise, çektikleri aktif enerji miktarının yüzde 
yirmisini aşan şekilde endüktif reaktif enerji tüketmeleri veya aktif enerji miktarı-
nın yüzde onbeşini aşan şekilde sisteme kapasitif reaktif enerji vermeleri halinde, 
reaktif enerji tüketim bedeli ödemekle yükümlüdür.

Endüktif reaktif enerjiye ilişkin oranların aşılmaması halinde reaktif enerji bedeli 
alınmaz. Bu sınır aşılırsa, çekilen reaktif enerjinin tamamına (endüktif sayaçta öl-
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çülen değer) reaktif enerji tarifesi uygulanır.

Kapasitif reaktif enerjiye ilişkin oranların aşılmaması halinde reaktif enerji bedeli 
alınmaz. Bu sınır aşılırsa, sisteme verilen reaktif (kapasitif sayaçta ölçülen değer) 
enerjinin tamamına reaktif enerji tarifesi uygulanır.

Endüktif ve kapasitif reaktif sınırların ikisini birden aşan müşteriye, endüktif re-
aktif ve kapasitif reaktif sayaçlardan en yüksek değeri kaydeden sayaç değerinin 
tamamına reaktif enerji tarifesi uygulanır.

Perakende Satış Tarifeleri

Perakende satış tarifeleri düzenlemeye tabi olan tüketicileri kapsar.

a) Tek Zamanlı Tarife: Günün tüm zamanlarında tüketilen elektrik enerjisi için, il-
gili bileşenlerden oluşan ve tek fiyat olarak uygulanan tarifedir. 

b) Çok Zamanlı Tarife: Günün belirlenmiş olan farklı zaman dilimlerinde tüketilen 
elektrik enerjisi için, ilgili bileşenlerden oluşan ve farklı zaman dilimleri için farklı 
fiyat uygulanan tarifedir. Çok zamanlı tarifelerin uygulanması bakımından sayaç 
saati sürekli yaz saati uygulamasına göre güncellenmemiş sayaçlar üzerinden tü-
ketimleri ölçülen tüketiciler için Ekim ayının son pazar günü ile Mart ayının son pa-
zar günü arasında;

Gündüz dönemi : Saat 07-18 
Puant dönemi   : Saat 18-23
Gece dönemi   : Saat 23-07 olarak, 

Mart ayının son pazar günü ile Ekim ayının son pazar günü arasında ise;
Gündüz dönemi : Saat 06-17 
Puant dönemi   : Saat 17-22
Gece dönemi   : Saat 22-06 olarak uygulanır. 

Sayaç saati sürekli yaz saati uygulamasına göre güncellenmiş sayaçlar üzerinden 
tüketimleri ölçülen tüketiciler için yıl boyunca;
Gündüz dönemi : Saat 06-17 
Puant dönemi   : Saat 17-22
Gece dönemi   : Saat 22-06 olarak uygulanır. 

Bununla birlikte, iletim ve dağıtım şebekelerinin verimli kullanılabilmesi amacıy-
la sayaç altyapısının uygun olduğu tüketiciler, tüketici grupları, tüketim seviyeleri 
ya da bağlantı tipleri için farklı çok zamanlı tarifeler Kurul onayı ile uygulanabilir. 
Farklı çok zamanlı tarifelerin uygulanması durumunda, tüketiciler içerisinde sayacı 
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çok zamanlı ölçüme uygun olmayanlara tek zamanlı tarife uygulanır. 

Müşteri aşağıda belirtilen şartlar dahilinde tek veya çok zamanlı tarifelerden birini 
seçebilir.

a) Çok zamanlı tarifenin uygulanabilmesi için, çok zamanlı ölçüm yapan saya-
cın bulunması zorunludur. Çok zamanlı sayacın olması durumunda müşterile-
rin, çok zamanlı tarifeyi seçmeleri zorunlu olmayıp, tek zamanlı tarifeyi seçe-
bilirler. 

b) Müşteri, tek veya çok zamanlı tarifeye geçme talebini yazılı olarak yapar. 
Tarife değişikliği, talep tarihinin içinde bulunduğu dönem sonundaki endeks 
tespitleri ile çıkarılacak faturayı takip eden ilk fatura döneminde yerine geti-
rilir. Tek veya çok zamanlı tarifeye geçme talebi bir takvim yılında en fazla iki 
kez yapılır. 

Bir kullanım yerinin tek noktadan ölçülmesi esas olmakla birlikte, aynı müşte-
riye ait aynı kullanım yerinin teknik sebepler ile birden fazla sayaç ve aynı abo-
ne grubuna ait birden fazla aboneliği bulunması durumunda, ilgili kullanım 
yerine ait aboneliklerin tamamı için aynı tarife uygulanır.

Yeşil Tarife 

Tablo:36  Yeşil Tarife                                                                                                                  Kaynak: EPİAŞ 
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6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanununun 17 nci maddesinin 4 üncü fıkrası kapsa-
mında, yenilenebilir enerji kaynaklarının desteklenmesi amacıyla Kurul tarafın-
dan belirlenen tarifedir.

Yeşil tarife, ilgili tüketicinin Yeşil tarifeyi seçmesi durumunda tarife tablolarında 
yer alan birim fiyatlar üzerinden uygulanır. Tüketici Yeşil tarifeye geçme talebini 
yazılı olarak görevli tedarik şirketine yapar. Tarife değişikliği, talep tarihinin içinde 
bulunduğu dönem sonundaki endeks tespitleri ile çıkarılacak faturayı takip eden 
ilk fatura döneminde yerine getirilir. Yeşil tarifeye geçme talebi bir takvim yılında 
en fazla iki kez yapılır.

Kısıt Uygulaması

Fiyat ya da birim bedel değişikliklerinin olduğu fatura dönemlerinin söz konusu 
olması ve günlük tüketimlerin ölçülememesi halinde sayaçlarda okunan değerin 
okuma tarihindeki gün ortası değer olduğu ve fatura dönemi içerisindeki her bir 
gün için günlük tüketimlerin eş düzeyde olduğu varsayımları ile tüketicilere fatu-
ralandırma yapılır. 

 

Nihai Tarife Tablosu

Tablo:37   Nihai Tarife                                                                                                                  Kaynak: EPİAŞ 
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Elektrik Enerjisinde Tüketimin Sınıflandırılması

Aşağıdaki tabloda görüleceği üzere günümüzde tüketimler sınıflandırmada “Mes-
kenler, Ticarethaneler, Sanayi, Aydınlatma ve Tarımsal Sulama” alanları yer almak-
tadır. 

Tablo:38  2021 Yılı Faturalanan Tüketimin Tüketici Türüne Göre Dağılımı (%)                Kaynak EPDK

Elektrik Enerjisinin Faturalandırılması:

EPDK her yılın Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim ayları başından geçerli olmak üzere 3 
aylık dönemler halinde (Ağustos- Eylül 2018 ile Eylül 2021 ile Mart 2022 tarihlerin-
de ise değişiklik oldu) faturaya esas birim fiyatları ilan etmektedir.

Ekim 2013’ten 12 Aralık 2015 tarihine kadar faturalandırmaya esas birim fiyat ka-
lemleri;

1. Enerji Bedeli 
2. Kayıp – Kaçak Bedeli
3. Dağıtım Bedeli
4. Perakende Satış Hizmetleri Bedeli
5. İletim bedeli olmak üzere 5 kalem birim fiyattan oluşmakta idi. 

Ocak 2016 tarihinden geçerli olmak üzere 
1. Enerji Bedeli 
2. Dağıtım Bedeli ilan etmektedir.

(Kayıp – Kaçak, Perakende Satış Hizmetleri ve İletim bedelleri Dağıtım bedelinin 
içine konulmuştur.)

Fakat daha son yapılan düzenleme ile (EPDK yukarıdaki Enerji ve Dağıtım bedelini 
web sayfasında ayrı ayrı ilan etmesine karşın) Meskenlere düzenlenen faturalarda 
Enerji ve Dağıtım bedelinin toplamı olarak sadece Enerji Bedeli adı altında tek bir 
birim fiyat görülmektedir. Tüketiciler artık hiçbir detayı faturalarında görememek-
tedir.

Türkiye Elektrik Enerjisi Tüketimi 
• 2021 Yılında 331 Milyar kWh
• 2022 Yılında 328,7 Milyar kWh

Meskenlerde Kullanılan Elektrik 
Enerjisinin Toplam Enerji İçindeki 
Payı
• 2020 Yılında %25,76
• 2019 Yılında %24,56
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Piyasa Takas Fiyatı, Sanayi ve Mesken Enerji Fiyatları Karşılaştırması

Ocak 2022 ile Ocak 2023 tarihleri arası aylara göre 1 kWh enerji fiyatları başına Pi-
yasa Takas Fiyatı (PTF), Sanayi ve Konut (konutlarda 230 kWh tüketim esas alına-
rak) Kuruş bedeli aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo:39   PTF, Sanayi ve Mesken Enerji Fiyatları                                                                                 Kaynak: EPDK 

Tablo:39’dan da görüleceği üzere 1 kWh enerjinin Piyasa Takas Bedeli 343,15 kuruş 
olmasına karşılık sanayiciye 304,11 kuruşa meskenlere de 240 kWh’a kadar kullanı-
mı 78,78 kuruşa verilmektedir.

Mesken Enerji Bedeli Fiyatları: 

EPDK’nın Mesken tek zamanlı elektrik enerji birim fiyatları ve aylık enflasyon en-
deksi karşılaştırıldığında; (230 kWh Aritmetik Ortalamasına göre) Enerji Kullanan 
Mesken Aboneleri bakımından Ekim 2013 tarihine göre enerji fiyatı Tüketici Enflas-
yonuna göre 1 Ocak 2022’de 63,1394 Kuruşu aşmaması gerekirken 230 kWh tüketim 
miktarına göre kWh başına 98,7365 Kuruş olmuştur.  kWh başına 35,6 Kuruş (99 
aylık enflasyonun da üzerinde %56,37’lik) artış olmuştur. 1 Ocak 2023 tarihinde de 
103,8912 kuruşu aşmaması gerekirken 78,7820 kuruş bedele indirilmiş olduğu aşa-
ğıdaki grafik eğrilerinden de görülmektedir.
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Tablo:40  Enflasyon Endeksi ve Enerji Bedeli                                                                                         Kaynak: EPDK

Dağıtım Bedeli Fiyatları: 
EPDK 1 Ekim 2013’den 31 Aralık 2015’e kadar Enerji Bedeli dışında aşağıdaki dört 
ayrı kalemde; 
1. Dağıtım Bedeli,
2. Kayıp – Kaçak Bedeli,
3. Perakende Satış Hizmetleri Bedeli,
4. İletim bedeli için ayrı ayrı birim fiyat belirlerken, 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren 
geçerli olmak üzere yukarıda sıralanan dört ayrı kalem “Dağıtım Bedeli” içinde top-
lanmıştır. Tek bir bedel olduğu için 4 ayrı bedelin ayrıntıları tüketicilerden gizlene-
rek şeffaflıktan uzaklaşılmıştır. 

 Tablo:41   Enerji Fiyatının Alt Başlıkları                                                                                         Kaynak: EPDK
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EPDK’nın 1 Ekim 2013 tarihinden 1 Ocak 2023 tarihine kadar mesken dağıtım fiyat-
ları ve aylık enflasyon endeksi karşılaştırıldığında enflasyonun üzerinde kWh başı-
na (77,8883-39,1100) 38,1811 Kuruş (%38,63’lük) ARTIŞ olduğu görülmektedir. 

Tablo:42   Enflasyon Endeksi ve Dağıtım Bedeli                                                                                         Kaynak: EPDK

Toplam Enerji Birim Fiyatı (Vergiler Hariç):

EPDK son zamanda yapmış olduğu düzenleme ile dağıtım fiyatlarını kendi İnter-
net sitesinde ilan etmesine karşın faturalarda ayrı göstermeyip Enerji ve Dağıtım 
bedelini tek bir toplam kalem olarak Enerji Bedeli şeklinde göstermektedir. EPDK, 
2015 yılı sonuna kadar belirlemiş olduğu 5 ayrı kalemdeki bedelleri gizleyerek şef-
faflıktan uzaklaşmıştır.
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EPDK tarafından 1 Ekim 2013’den 1 Ocak 2022 tarihine kadar belirlenmiş mesken 
tek zamanlı elektrik enerji birim fiyatlarının, aylık enflasyon endeksine göre bedel 
ile (230 kWh aritmetik ortalama üzerinden) karşılaştırılmasına ilişkin aşağıda-
ki tabloda görüleceği üzere %51,26’lik artış oluşmuştur. 1 Ocak 2023 tarihinde ise 
enflasyona göre (Enerji fiyatlarının maliyetin çok altında meskenlere verilmesine 
rağmen) artış oranı %9,56 olmuştur.

Tablo:43   Enflasyon Endeksine Bağlı Bedel ve Toplam Elektrik Bedeli                 Kaynak: EPDK

1 Ekim 2013 tarihinde EPDK tarafından ilan edilen birim fiyatlar baz alınarak Vergi-
ler Hariç Enerji+Dağıtım Toplam bedeli 1 Ekim 2013 tarihinde 28,3860 Kuruş iken 1 
Ocak 2022 tarihine kadarki 99 Aylık bu süreçteki %206,17 enflasyona göre 86,9083 
Kuruş olması gerekirken EPDK tarafından ilan edilen Vergiler Hariç Enerji+Dağı-
tım Toplam bedeli 1 Ocak 2022 tarihinde %363,91 artışla 131,6865 Kuruş olmuştur. 

Enflasyon artışına göre de (131,6865-86,9083=) 63,1394 kuruşluk bir artış olmuştur. 
Enerji+Dağıtım bedelleri (230 kWh aritmetik ortalamasına göre) 99 Aylık enflas-
yon oranlarına göre de %51,52 artışla tüketicilerin sırtına enflasyonun üzerine kWh 
başına 44,48 kuruşluk yük getirmiştir.
Vergiler
Enerji Bedeli (Dağıtım Bedeli Hariç) Üzerinden Alınan Vergiler;
Enerji Fonu 2020 sonuna kadar yüzde 1 sonrasında Binde 7 oranında alındı.
TRT Payı  2021 sonuna kadar yüzde 2 oranında alındı. 
Elk Tük.Ver.  yüzde 5 oranında alınmakta
Yukarıdaki vergiler dahil Toplam Bedel Üzerine Ayrıca %18 KDV eklenmektedir.
Enerji Fonu ve TRT Payı, 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yapı-
lan düzenleme ile kaldırılmıştır
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230 kWh Elektrik Faturaları 
Ocak 2021 Faturası Ocak 2022 Faturası
Elektrik  
Tüketimi

230             kWh Elektrik  
Tüketimi

230 kWh

Enerji Bedeli 0,397629  91,45 TL Enerji Bedeli  
(*)

0,987365  227,09 TL 

Dağıtım 0,246221  56,68 TL Dağıtım 0,329500  75,79 TL

Enerji Fonu  
(%07)

 0,64 TL Enerji Fonu  TL

TRT Payı 
(%2)

 1,83 TL TRT Payı  TL

Elektrik  
Tüketim V

 4,57 TL Elektrik  
Tüketim V

 11,36 TL

KDV Matrahı  155,18 TL KDV Matrahı  314,24 TL 
%18 kDV  27,93 TL %18 kDV  56,56 TL 
Toplam  183,11 TL Toplam  370,80 TL 

 
(*) Enerji Birim Fiyatı ((150*0,7946)+(80*1,3488))/230=0,987365 TL

Tablo:44   Örnek Elektrik Faturaları                                                                                        

Vergilerin toplam fatura içindeki payı %19,10’dan 2022 başında %18,32’ye düşmüş 
olmasına karşın Ocak 2022’deki faturalarda (Aylık 230 kWh tüketimde) % 1,68 aza-
lışla, 3,48 TL olacaktır.

Ocak 2021 ile Ocak 2022 Arası arasındaki Tüketici Enflasyondaki Değişim % 36 
iken 

Enerji Bedelindeki Artış %148,31

Dağıtım Bedelindeki Artış % 33,70

Fatura Toplamındaki Artış %102,50
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Tablo:45               Tablo:46    Elektrik Fatura Karşılaştırması 

 Enerji Bedelindeki Azalış %0,85 (Piyasa Fiyatının Atında olması Sonucu)

 Dağıtım Bedeli Artışı Oranı %136,36

 Toplam Fatura Artış Oranı %17,55

 

230 kWh Vergiler Dahil Elektrik Faturalarının Grafiği

Tablo:47   230 kWh Elektrik Bedeli (Enflasyon ve Toplam Bedel Karşılaştırması)              Kaynak: EPDK

230 kWh tüketim üzerinden elektrik faturalarının enflasyon endeksi ile farkı ince-
lendiğinde 1 Ekim 2019 tarihinden itibaren enflasyonun çok üstünde bedel ödedi-
ğimiz ve 2022 yılı başından bu yana mesken enerji birim fiyatlarının, piyasa takas 
fiyatlarının çok altında olduğu, yandaki grafikten görülmektedir. 
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 Tablo:48   230 kWh Üzeri Elektrik Faturasının Enflasyon Endeksi ile Farkı                    Kaynak: EPDK

 

Kademeli Birim Fiyat Sonucu Fatura Tutarları

1 Ocak 2023 tarihinden geçerli olacak 3 aylık dönemde düzenlenecek elektrik fatu-
ralarında tüketilen kWh enerji miktarlarına bağlı olarak vergiler dahil fatura tutar-
ları aşağıdaki grafikte yer almaktadır.

Tablo:49   Kademeli Birim Fiyat İncelemesi                                               Kaynak: EPDK
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Kayıp – Kaçak 

Aşağıdaki TEİAŞ tablosundan da görüleceği üzere 2013 yılından başlayarak Kayıp- 
Kaçak oranlarının %15,7 seviyesinden %10.8 seviyesine düşmüş olması önemli bir 
gelişmedir. Bu oranların daha da aşağılara çekilmesi gerekmektedir. 

 Tablo:50  Kayıp Kaçak Verileri                                                Kaynak: TEİAŞ

Tablo:51   2020 Yılı Gerçekleşen ve Hedeflenen Kayıp Oranları                           Kaynak: EPDK 

21 dağıtım şirketinden Toroslar ve Boğaziçi hariç tamamının 2019 yılı için hedef-
lenen kayıp oranını tutturduğu, kayıp hedefleri bakımından 2019 yılında dağıtım 
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şirketlerinin başarılı bir performans sergiledikleri görülmektedir. Hedefe göre en 
yüksek gelişme/iyileşme sırasıyla Dicle (%14,67), Vangölü (%7,18) ve Aras (%3,33) 
dağıtım bölgelerinde gerçekleşmiş olmasına karşın mevcut durumda bu 3 dağıtım 
şirketinden Dicle’nin (%51,32), Vangölü’nün (%47,56) ve Aras’ın (%21,64) kayıp-ka-
çak enerji seviyelerinde olması da üzerinde daha fazla çalışma yapılması gerekliği-
ni ortaya koymaktadır.

8-TÜKETİM

Türkiye’de yıllık kişi başına elektrik enerjisi tüketimi yaklaşık olarak 3.700 kWh’tir. 
Bu değer dünya ortalamasına yakın bir değer olmakla birlikte tüketilen enerjinin 
nerelerde ve nasıl tüketildiği önemlidir.

Ülkemiz 12 Eylül faşist darbesinden sonra yürürlüğe konulan uygulamalarla mer-
kezi Avrupa’nın sanayi “çöplüğü” konumuna sürüklenmiştir. Emek ve enerji yoğun 
sanayi sektörleri ülkemize taşınmıştır. 

Çimento sanayi,

Gemi söküm sanayi

Demir çelik sanayi ve diğer enerji yoğun sektörler elektrik enerjisi tüketimini arttı-
ran sektörlerdir. Bu sektörlerin ekonomik olarak artıları ve eksileri bilimsel olarak 
incelenmeli ve sonuçları açıklanmalıdır. Türkiye gelişmiş ülkelerin “çöplüğü” olma-
malı, çimento ve demir üretimi karşılığında geri dönülmez çevre felaketleri kaderi 
olmamalıdır.
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9-ELEKTRİK	ÜRETİM	ŞİRKETLERİNE	DESTEKLER

 9-1-YEKDEM

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Destekleme Mekanizması (YEKDEM)

Tablo:52   YEKDEM Ödemeleri                                                                                   

Yukarıdaki tablo 51’de yer alan üretimler EPİAŞ Şeffaflık Platformundan alınmıştır. 

YEKDEM’den yararlanan barajlı santralların listesine ulaşılamadığı için yukarıdaki 
tabloda YEKDEM’deki barajlı santrallara yer verilmemiştir. Bu nedenle gerçek YEK-
DEM ödemeleri çok daha fazladır.

 9-2-KAPASİTE	MEKANİZMASI

Kapasite mekanizması özet olarak santralın tamamının veya belli bir kısmının ça-
lışmaya hazır halde tutulması için verilen teşviktir. Türkiye Elektrik İletim Anonim 
Şirketi (TEİAŞ) tarafından işletilen kapasite mekanizması, “elektrik piyasasında arz 
güvenliği sağlanması için yeterli kurulu güç kapasitesinin oluşturulması ve/veya 
uzun dönemli sistem güvenliği için güvenilir kurulu güç kapasitesinin korunması” 
amacıyla geliştirildi. Elektrik enerjisi sektörünün iyi yönetilmemesi sonucu ortaya 
çıkan arz güvenliği sorununun kapasite mekanizmasıyla aşılmaya çalışılması baş-
lı başına bir “garabettir.” 103 bin MW kurulu güç bulunmasına karşın ortalama 40 
bin, puantta 50-55 bin MW olan arz güvenliğinin tehlikede olduğunu söylemek ve 
kapasite mekanizmasına milyarlarca lira kaynak ayırmak olsa olsa zaten ayrılacak 
kaynak için bahaneler üretmektir.
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Aşağıdaki tabloda 2022 yılında aylara göre ödenen kapasite mekanizması değerle-
ri görülmektedir.

Tablo:53   2022 Yılı Aylara Göre Kapasite Mekanizması Ödemeleri                                        Kaynak: TEİAŞ 

Tablo:54   2021 ve 2022 Yılları Kapasite Mekanizması Karşılaştırması                                      Kaynak: TEİAŞ 
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Tablo:55   2022 Yılı Kapasite Mekanizması Santral Listesi                                       Kaynak: TEİAŞ 
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 9-3-YAN	HİZMETLER

Tüketime sunulan elektrik enerjisinin kalitesi esas olarak sürekliliğinin sağlanması 
ile frekans ve voltajının belirlenmiş sınırlar içerisinde olmasıyla ölçülür.

Ülkemizde tüketime sunulan elektriğin frekansı 50 Hz, voltajı da alçak gerilimde 
220/380 Volt, yüksek gerilimde de 1000 V’tan başlayıp, 6, 13, 15, 36, 66, 154 ve 380 
kV’tur. Frekans ve voltaj kalitesinin yanı sıra enerjinin sürekliliği de önemlidir.

Elektrik enerjisi ticari bir ürün, elektrik enerji sektörü de kar elde edilecek bir iş ve 
işletme olarak görülmeye başladığından beri elektriğin “pazar” fiyatını belirleyen 
etmenler arasına elektrikle ilgili çeşitli başlıklar eklenmiştir. EPİAŞ bünyesindeki 
fiyat oluşumlarının dışında TEİAŞ bünyesindeki kapasite mekanizmasının yanı sıra 
yine TEİAŞ içerisinde yan hizmetler ana başlığında çeşitli alt başlıklar eklenmiştir. 
Söz konusu alt başlıklar frekans kontrolü, voltaj (reaktif güç) kontrolü ve sistem to-
parlanmasına katkıdır.

26.11.2017 tarih ve 30252 sayılı Resmi Gazete’de Elektrik Piyasası Yan Hizmetler 
Yönetmeliği yayınlanmıştır. TEİAŞ yan hizmetler iş ve işlemlerini bu yönetmeliğe 
göre yürütmektedir.

 

 9-3-1-FREKANS	KONTROLÜ

Elektrik sisteminin frekans kontrolü elektriğin kalitesinden de öte sistemin çalış-
masının devamı için bir zorunluluktur. Üretim tarafında sistem frekansı belli de-
ğerlerin altına iner veya üstüne çıkarsa senkron çalışan jeneratörler sistemden 
ayrılırlar ve sistem çalışmaya devam edemez. Tüketim tarafında da benzer şekilde 
frekans belli değerlerin altına iner veya üstüne çıkarsa tüketim elemanları işlevini 
yerine getiremez ve devreden çıkarlar. 

Elektrik sisteminde frekans kontrolü iki şekilde yapılır, primer frekans kontrolü ve 
sekonder frekans kontrolü.

Türkiye enterkonnekte sistemi Avrupa sistemiyle senkron çalıştığı için frekans 
kontrolü işlevleri Avrupa bağlantı (Bulgaristan ve Yunanistan hatları) hatlarının 
yüklerinin kontrolü şeklinde yapılır. Bağlantı hatlarının yükleri Türkiye yönüne 
artmaya başladığında Türkiye sistemindeki üretimin azlığından, Avrupa yönüne 
doğru artmaya başladığında ise Türkiye sistemindeki üretimin fazlalığından söz 
edilir. Türkiye sistemindeki üretim azaltılarak veya çoğaltılarak bağlantı hatlarının 
yükleri istenilen sınırlar içerisinde tutulmaktadır.
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Primer Frekans Kontrolü 

Primer frekans kontrolü çalışmakta olan bir santral ünitesinin türbin hız regüla-
törü ile otomatik olarak kendi kendine türbin yükünü azaltıp arttırması şeklinde 
yapılan kontroldür. Hız regülatörü ayarları ile istenilen hassasiyette ünite gücü-
nün ayarlanması sağlanarak frekans kontrolü yapılmış olmaktadır. Primer frekans 
kontrolü yapılabilmesi için ünite gücünün teknik çalışma sınırları içerisinde yük 
alıp yük verebileceği boşlukların olması gerekmektedir. Kısaca tam yükte çalışma-
yıp, santral ünitesinin primer frekans kontrolüne katılabilmesi için sağlanan emre 
amade yük için yan hizmetler kapsamında ve yönetmelik çerçevesinde bir bedel 
ödenmektedir. 

Ancak burada bu rapor açısından önemli olan konu; santral ünitesinin doğal bir 
elemanı olan hız regülatörünün işlevinin ticari bir işleve dönüştürülmüş olmasıdır.

Primer frekans kontrolü için yan hizmetler kapsamında ödenecek bedellerin he-
saplanmasında kullanılan formüller yan hizmetler yönetmeliğinde belirtilmiştir.
Özet olarak Türkiye enterkonnekte sistemi için 
Primer frekans kontrolü yük miktarı yaklaşık 350 MW/h ve 
Primer frekans kontrolü bedeli de 900 TL/MWh olarak alındığında 
Yıllık olarak yaklaşık 2.5 milyar TL hesaplanmaktadır.

Sekonder Frekans Kontrolü 

Sekonder frekans kontrolü çalışmakta olan bir santral ünitesinin türbin hız regüla-
törüne TEİAŞ Milli Yük Tevzi Merkezinden gönderilen sinyaller ile otomatik olarak 
kendi kendine türbin yükünü azaltıp arttırması şeklinde yapılan kontroldür. Se-
konder frekans kontrolü için hız regülatörü ayarları ile istenilen hassasiyette ünite 
gücünün ayarlanması sağlanarak frekans kontrolü yapılmış olmaktadır. Sekonder 
frekans kontrolü yapılabilmesi için ünite gücünün teknik çalışma sınırları içeri-
sinde yük alıp yük verebileceği, primer frekans kontrolü için ayrılan boşluklardan 
daha fazla boşlukların olması gerekmektedir. Kısaca tam yükte çalışmayıp, sant-
ral ünitesinin sekonder frekans kontrolüne katılabilmesi için sağlanan emre ama-
de yük için yan hizmetler kapsamında ve yönetmelik çerçevesinde primer frekans 
kontrolü için ödenen bedelden başka bir bedel ödenmektedir. 
Sekonder frekans kontrolü için yan hizmetler kapsamında ödenecek bedellerin he-
saplanmasında kullanılan formüller yan hizmetler yönetmeliğinde belirtilmiştir.
Özet olarak Türkiye enterkonnekte sistemi için 
Sekonder frekans kontrolü yük miktarı yaklaşık 950 MW/h ve 
Sekonder frekans kontrolü bedeli de 1050 TL/MWh olarak alındığında 
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Yıllık olarak yaklaşık 9 milyar TL hesaplanmaktadır.

Toplam olarak primer frekans kontrolü ve sekonder frekans kontrolüne ödenen 
miktar 11.000.000.000,00 TL değerine ulaşmaktadır. Frekans kontrolüne ödenen 
miktarın kapasite mekanizmasına ödenen miktarın 3-4 katı olması dikkat çekicidir.

Sistem frekansının (bağlantı hat yüklerinin) kontrolü için ayrıca tüketim tarafın-
da da bazı işlemler yapılabilmektedir. Primer ve sekonder frekans kontrolünün 
yetersiz kaldığı durumlarda (böyle bir durum büyük arızalara işaret etmektedir) 
önceden belirlenmiş tüketici gruplarının yine önceden belirlenmiş miktarlarda tü-
ketimlerini azaltmaları otomatik olarak sağlanabilmektedir.

 9-3-2-VOLTAJ	KONTROLÜ

Yan hizmetler kapsamında değerlendirilen diğer bir başlık ise voltaj kontrolüdür.

Frekans kontrolünde olduğu gibi voltaj kontrolünde de santral ünitesinin ayrılmaz 
bir parçası olan voltaj kontrol birimi jeneratörün çıkışındaki voltajın ayarlanmasını 
sağlar. 

Enterkonnekte sistemde yük eğrisi çok değişken olduğundan reaktif yükler de çok 
değişkendir. Özellikle 154 ve 380 kV hatların yüklerine göre hatlarda gece ve gün-
düz yük eğrisine paralel bir voltaj dalgalanması olmaktadır. Gece ve sistem yükü-
nün az olduğu tatil günlerinde genel olarak sistem voltajı yükselmekte ve sistem 
yükünün fazla olduğu gündüz saatlerinde ve puant saatinde sistem voltajı düş-
mektedir. Bölgesel olarak da sistem voltajının çok düştüğü veya çok yükseldiği yer-
ler de olmaktadır. Genel olarak artı ve eksi yönde % 10 voltaj değişimi belirlenen 
sınırlar içerisindedir.

Sistemde reaktif güç kompanzasyonu (voltaj kontrolü) için santral ünitelerinde 
voltaj ayarlamaları yapmaları istenmektedir. Yine voltaj kontrolü amacıyla uygun 
olan ve önceden belirlenmiş santral ünitelerinin kompansatör (asıl olarak reaktif 
güç amaçlı çalışma durumu) olarak devrede tutulmaları sağlanmaktadır. Kompan-
satör olarak çalışan ünite veya voltaj kontrolü amaçlı düşük yükte çalışan üniteler 
için yönetmelik koşulları çerçevesinde belirlenmiş bedeller ödenmektedir.

Türkiye enterkonnekte sistemi bölgesel olarak ve mevsimsel koşullara göre çok 
değişkenlik göstermektedir. İç Anadolu (özellikle Konya ovası) ile Güneydoğu Ana-
dolu Bölgesi’nde tarımsal sulama yeraltı sularıyla yapıldığından yaz aylarında 
elektrik sisteminde çok büyük voltaj sorunu yaşanmaktadır. Herhangi bir plan-
lama yapılmadan neredeyse her tarlada bir trafo ve bir su pompasının yer aldığı 
geniş coğrafyada elektrik sisteminin beslendiği trafo merkezlerinin 154 kV ve OG 
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baralarında “gerilim çukur” denilen voltaj düşümlerine dayalı sistem arızaları ya-
şanmaktadır. Bu tür olumsuzlukların yan hizmetler kapsamında voltaj kontrolüyle 
önlenmesi mümkün olmamaktadır.  

	 	 9-3-3-SİSTEM	TOPARLANMASINA	KATKI

Elektrik sisteminde çok çeşitli arızalar yaşanmaktadır. Arızalar üretim, iletim veya 
dağıtım sisteminde dar bir çerçevede olabildiği gibi çok geniş bir bölgede hatta 
tüm ülkede yaşanabilmektedir.

Elektrik sistemindeki arızaların toparlanıp temizlenmesi ve normal işletme koşul-
larına geçilmesi arızanın büyüklüğüne ve şekline bağlı olarak çeşitli işlemler yapı-
larak sağlanmaktadır. Birçok trafo merkezinde ve santral baralarında voltajın sı-
fırlanması şeklinde oluşan bir bölgesel arızada sistemin toparlanması, enerji olan 
baralardan enerji olmayan baralara enerji iletmekle veya enerji olmayan santralın 
kendi olanaklarıyla devreye girip kendi barasından başka baralara enerji vermesiy-
le yapılmaktadır.

Çok küçük santrallar hariç diğer HES ve doğalgaz santrallarının tamamına yakını 
ile bazı TES’ler bağlı olduğu sistemde voltaj sıfırlanması durumunda kendi ola-
naklarıyla devreye girip diğer baralara enerji verebilir şekilde projelendirilip tesis 
edilmektedirler. Bu özelliklere sahip santrallar önceden belirlendiği üzere sistem 
arızalarında sistemin toparlanmasına katkı verdikleri veya verebildikleri için yan 
hizmetler kapsamında değerlendirilmekte ve belirlenen bedeller bu santrallara 
ödenmektedir.

Doğal olarak zaten yapmaları gereken bir iş ve işlemler dizisi için ayrıca bedel öden-
mesi ülkemizdeki yan hizmetlerin özelliğidir. 
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10-DEĞERLENDİRME

PLANLAMA 

Elektrik enerjisinin planlaması diğer tüm sektörlerin planlamasıyla doğrudan il-
gilidir. Türkiye’de planlama terkedileli uzun yıllar olmuştur. Planlama terk edildiği 
için de elektrik enerjisi planlaması tamamen sermayenin kar güdüsüne bırakıl-
mıştır. Santrallar, iletim hatları, trafo merkezleri ve dağıtım şebeke yatırımları ülke 
ekonomisini etkileyecek derecede pahalı yatırımlardır. Kaynakların etkin, verimli 
ve doğru kullanılması elektrik sistemi yatırımlarıyla doğrudan ilgilidir. 

Elektrik enerjisi yatırımları ülkede yaşanılan enflasyon üzerinde en az % 25 etkili-
dir. Yani enflasyonun % 25’i elektrik sistemine yapılan harcamalardan gelmektedir. 

Türkiye Cumhuriyeti 100. yılında yıllık % 100’lere ulaşan enflasyon ve bu enflasyo-
nun % 25’inin kaynağı olarak elektrik sistemindeki yanlış politikaları hak etmiyor. 

Yasal olarak “isteyen herkes istediği yere istediği güçte santral kurabilir” denilen bir 
ülkede planlamadan söz edilemez. 

Planlamanın olmadığı bir sektörde de sektörün asıl sorunları üzerinde değerlen-
dirme yapmak olanaklı değildir.

PROJELENDİRME

Birincil kaynağın olduğu yerde elektrik üretim santralı projelendirme çalışmaları 
öncelikli olarak uzmanlaşmış kamu kurumu eliyle yapılmalıdır. Santral, şalt saha-
sı, iletim veya dağıtım bağlantı hatları ile bütünlüklü ve uzun dönem planlar ile 
uyumlu projelendirme yapılmalıdır.

Günümüzde kurulmuş bulunan yüzlerce HES, projesinde belirtilen ve kurulan ka-
pasitesinin çok çok altında çalışmaktadır. Projesi hazırlanırken çeşitli öngörülerle 
kapasitesi ve gücü aşırı abartılı gösterilen tesislere ayrılan kaynaklar tam olarak 
“israf”tır.

Birincil kaynaklara uygun projelendirme esas olmalı ve projenin her aşaması kamu 
denetimi ve yönlendirmesi ile yapılmalıdır.

Aynı şekilde iletim ve dağıtım tesislerinin projelendirme çalışmalarında da gerekli 
özen gösterilmelidir. Orman yangınları dikkate alınarak ormanlık alanlardan geçe-
cek iletim ve dağıtım hatları ya ormanlık alanların dışından geçmeli ya da yeraltı 
kablosu olarak projelendirilmelidir.

Tarım alanlarının elektrik enerji tesisleri için feda edilmesine izin verilmemeli ve 
proje aşamasında tarım alanları öncelikli korunacak alan olarak belirlenmeli ve 
buna uygun projeler yapılmalıdır.
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YATIRIM VE TESİS KURULUMU

6 Şubat 2023 günü yaşanan depremde birçok “şeyin” yanı sıra elektrik projelerinin 
de uygulama aşamasında bir kenara bırakıldığı görülmüştür. 

Şöyle ki: 

Trafo merkezlerinde 50 MVA, 100 MVA trafoların yan yattığı, dağıtım şebekesinde 
direk tipi 250 kVA, 630 kVA trafoların trafo köşklerinde ters döndüğünün yüzlerce 
fotoğrafları paylaşılmıştır.

Eğer bu trafoların projesinde trafolar konuldukları yerlerde zemine sabitlendiği 
gösteriliyorsa ve buna karşın trafolar öylece gelişigüzel zemine bırakılıyorsa… Bu 
tesislerin yapım, kontrollük ve kabul aşamalarında onlarca mühendisin imzaları-
nın olması ayrıca sorgulanmalıdır.

İŞLETME

Ülkemizde 105.000 MW kurulu güçte santral vardır. TEİAŞ ve EPİAŞ uygulamaları-
nın doğal sonucu olarak çalışmayanlar dışında gerçekten arızalanmış, trafosu veya 
jeneratörü yanmış, HES’ler için su kanalı yıkılmış veya dolmuş, sel altında kalmış, 
kumanda panoları yanmış vs, kaç santral vardır ve bu santralların kurulu güçleri ne 
kadardır, bilinmemektedir.

Aynı şekilde hepimizin gözüne takılmıştır; dağıtım şirketlerinin şehir kenarların-
da depoları vardır. Bu depolara dikkatli bakıldığında her birinde yüzlerce dağıtım 
trafosu görülmektedir. Her yıl her dağıtım bölgesinde yüzlerce belki binlerce trafo 
arızalanma veya yanma sonucu hurdaya çıkmaktadır. 

Tekniğine uygun işletilen bir sistemde, koruma elemanlarının ayarlı, çalıştığı ve 
devrede olduğu bir sistemde “trafo yanması”ndan söz etmek mümkün değildir.
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DENETLEME

Elektrik enerjisi sektörü tüm aşamalarında ve tüm alt başlıklarında açıklık politi-
kalarıyla yönetilmeli ve tüm birimleriyle denetlenebilir olmalıdır.

Mevcut durumda Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, EPDK, TEİAŞ, TEDAŞ, EPİAŞ, 
EDAŞ’lar ve diğer tüm üretim şirketleri ile toptan ve perakende şirketleri meslek 
odaları adına TMMOB ile işçi ve memur sendikaları enerji sektörünün tüm aşama-
larında denetleme yapabilmeli ve denetleme sonuçlarını kamuoyuna açıklayabil-
melidir. 

Dağıtım şirketlerine aktarılan kaynaklar,
Üretim şirketlerine aktarılan kaynaklar,
YEKDEM santrallarına aktarılan kaynaklar,
Kısıt uygulamalarından aktarılan kaynaklar,
Kapasite mekanizmasından aktarılan kaynaklar,
Yan hizmetlerden aktarılan kaynaklar

Ve diğer aktarılan kaynaklar son yılları da kapsayacak şekilde denetlenmeli, ince-
lenmeli ve araştırılıp sonuçları açıklanmalıdır.

Samsun’da bulunan bir doğalgaz santralının yan hizmetlerden nasıl yararlandığına 
ilişkin haberler birkaç yıl önce gazete haberlerine konu olarak kamuoyunun bilgi-
sine ulaşmıştır. Söz konusu haberlere göre, ilgili santral yan hizmetlerden yararlan-
mak için gerçekte uygun şekilde çalışmak yerine sanal ortamda hazırlanan yazılım 
programlarıyla uygun şekilde çalışıyormuş gibi gösterilmiştir. Aradan geçen bunca 
zaman içerisinde bu santrala hangi yaptırımlar uygulanmıştır, bilinmemektedir. 
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11-SONUÇ

Türkiye elektrik sistemi Cumhuriyetin ilk yıllarından başlayarak gelişmiş, tüm yer-
leşim birimlerine elektrik enerjisini ulaştırmış ve artık Cumhuriyetin 100. Yılında 
elektrik kesintilerinin sona ermiş olması gereken bir düzeye erişmiştir.

Ortalama olarak 1 MW kurulu güce 1 milyon dolar kaynak ayrılan bir sektör için ince 
elenip sık dokunan bir yapıya geçme zamanı çoktan gelmiştir. Üretim için 1 milyon 
dolar kaynak ayrılan bir sektörde 1 milyon dolar da iletim ve dağıtım sistemine ay-
rılması zorunluluğu dikkate alındığında MW başına 2 milyon dolar kaynak kullanı-
mı yapılan başka bir sektör bulunmamaktadır. 

Elektrik enerjisi sektörü 

 Planlama

 Proje

 Yatırım ve Kurulum

 İşletme 

Aşamalarında tek elden yapılıp yönetilmelidir. 

TEK yeniden kurulmalıdır.

Elektrik enerjisi ticari faaliyet konusu olmaktan çıkartılmalıdır.
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EKLER

Ek:1 Karadeniz Bölgesi Hidrolik Santralları 

KARADENİZ BÖLGESİ HİDROLİK SANTRALLARI

Sıra Kaynak Santral Adı İli İlçesi
Kurulu 
Gücü  
(MW)

1 Hidroelektrik Soğukpınar HES-4 KOCAELİ  0,639

2 Hidroelektrik Soğukpınar HES-3 KOCAELİ  0,476

3 Hidroelektrik Soğukpınar HES 2 KOCAELİ  0,841

4 Hidroelektrik Haraklı-Hendek HES SAKARYA HENDEK 0,264

5 Hidroelektrik Pazarköy-Akyazı HES SAKARYA AKYAZI 0,176

6 Hidroelektrik Düzköy Reg. ve HES TRABZON  6,12

7 Hidroelektrik İlhan Reg ve HES ARTVİN BORÇKA 9

8 Hidroelektrik Ülkün Reg. ve HES ÇORUM BAYAT 23,56

9 Hidroelektrik Kızılev Reg. ve HES GİRESUN BULANCAK 14,817

10 Hidroelektrik Berta Enerji Grubu ARTVİN ŞAVŞAT 147,45

11 Hidroelektrik Köprübaşı Reg. ve HES GİRESUN  5,5

12 Hidroelektrik Araklı Kaçkar Reg. ve HES TRABZON SÜRMENE 3,856

13 Hidroelektrik Sarmaşık II HES TRABZON HAYRAT 21,58

14 Hidroelektrik Sarmaşık I HES TRABZON HAYRAT 21,04

15 Hidroelektrik Oylum I-II Reg ve HES TRABZON SÜRMENE 3,5

16 Hidroelektrik Kovanlık Regülatörü ve HES GİRESUN BULANCAK 57,215

17 Hidroelektrik Kazankaya Reg. ve  İncesu HES ÇORUM  15

18 Hidroelektrik Karaca Reg. ve HES GİRESUN DERELİ 2,856

19 Hidroelektrik Oylum III Reg ve HES TRABZON SÜRMENE 5,46

20 Hidroelektrik Bangal Reg. ve Kuşluk HES TRABZON  17

21 Hidroelektrik Alınyayla Reg. ve HES GÜMÜŞHANE TORUL 8,03

22 Hidroelektrik Oskara Reg.ve HES ORDU ALTINORDU 12,321

23 Hidroelektrik Susuz Reg. ve HES ARTVİN ŞAVŞAT 7,1

24 Hidroelektrik Lale Reg. ve HES TRABZON ARAKLI 6,5

25 Hidroelektrik Topçam HES ORDU  61,35

26 Hidroelektrik Kozbükü HES ORDU AKKUŞ 81,08

27 Hidroelektrik Gelen Regülatörü ve HES GİRESUN BULANCAK 7,208

28 Hidroelektrik Akköy I Cansuyu HES GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 0,495

29 Hidroelektrik Torul HES GÜMÜŞHANE  103,26

30 Hidroelektrik Kürtün HES GÜMÜŞHANE  85

31 Hidroelektrik Doğankent HES GİRESUN  74,5
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32 Hidroelektrik Cala Reg. ve HES ARTVİN YUSUFELİ 15,636

33 Hidroelektrik
Araklı Karadere Erikli-Akocak 
HES TRABZON ARAKLI 82,5

34 Hidroelektrik Deriner HES ARTVİN  669,6

35 Hidroelektrik Işıklar (Visera) HES TRABZON AKÇAABAT 1

36 Hidroelektrik Esendal HES ARTVİN YUSUFELİ 0,291

37 Hidroelektrik Ova HES SAKARYA PAMUKOVA 13,23

38 Hidroelektrik Akköy-Espiye HES GİRESUN ESPİYE 13,368

39 Hidroelektrik Çanakçı Regülatörü ve HES TRABZON VAKFIKEBİR 9,16

40 Hidroelektrik Çayaltı Reg. ve HES ZONGULDAK DEVREK 10,56

41 Hidroelektrik Aladereçam HES GİRESUN GÜCE 7,33

42 Hidroelektrik İskale Reg. ve HES ARTVİN MURGUL 10,5

43 Hidroelektrik Yumrutepe Regüla ve HES GİRESUN DERELİ 15,013

44 Hidroelektrik Karakaya Reg. ve HES TRABZON MAÇKA 9,01

45 Hidroelektrik Ardanuç 5 Reg ve HES ARTVİN ARDANUÇ 12,93

46 Hidroelektrik Kocaman HES ARTVİN BORÇKA 3,322

47 Hidroelektrik Larhan Reg. ve HES TRABZON MAÇKA 14,988

48 Hidroelektrik Köprüyanı Reg. ve HES TRABZON MAÇKA 11,9

49 Hidroelektrik Turnasuyu Enerji ORDU ALTINORDU 43,924

50 Hidroelektrik Ladik-Büyükkızoğlu HES SAMSUN LADİK 0,4

51 Hidroelektrik Durucasu HES AMASYA MERKEZ 1,07

52 Hidroelektrik Orta Reg. ve HES ARTVİN ARHAVİ 15,36

53 Hidroelektrik Hızır Reg. ve HES ARTVİN BORÇKA 1,955

54 Hidroelektrik Gana Reg. ve HES ARTVİN ŞAVŞAT 16,413

55 Hidroelektrik Kavak Reg. ve HES ARTVİN ARHAVİ 10,177

56 Hidroelektrik Beşkavak Reg. ve HES ARTVİN YUSUFELİ 11,496

57 Hidroelektrik Çağlar Reg. Ve HES ARTVİN YUSUFELİ 12

58 Hidroelektrik İlimsu I-II Barajı ve HES GİRESUN ALUCRA 8,52

59 Hidroelektrik Adadağı HES GİRESUN BULANCAK 4,7

60 Hidroelektrik Selimiye Reg. ve HES ORDU FATSA 2,033

61 Hidroelektrik İftelan Regülatörü ve  HES TRABZON ARAKLI 13,03

62 Hidroelektrik Generji Reg. ve HES SAMSUN SALIPAZARI 4,468

63 Hidroelektrik Yanbolu Regülatörü ve HES TRABZON  9,08

64 Hidroelektrik Taşköprü Reg. Ve HES ARTVİN BORÇKA 12,42

65 Hidroelektrik Hamzabey Reg. ve HES RİZE MERKEZ 8,82

66 Hidroelektrik Uzungöl-I Reg. ve HES TRABZON  28,21

67 Hidroelektrik Soğuksu HES ARTVİN ARHAVİ 7,9

68 Hidroelektrik Meşeli HES ARTVİN ARHAVİ 6,2
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69 Hidroelektrik Çalıkobası reg. Ve HES GİRESUN BULANCAK 17,44

70 Hidroelektrik Çiçekli I-II Reg. ve HES ARTVİN MURGUL 6,73

71 Hidroelektrik Araklı-4 Reg. ve HES TRABZON  8,911

72 Hidroelektrik Kızılçam Reg. ve HES KASTAMONU  1,32

73 Hidroelektrik Köprübaşı Reg. Ve HES TRABZON KÖPRÜBAŞI 7,949

74 Hidroelektrik Çarıklı Reg. ve HES AMASYA MERKEZ 8,96

75 Hidroelektrik Kuzey I-II Reg. ve HES ORDU KABATAŞ 5,55

76 Hidroelektrik Murat HES ORDU MESUDİYE 11,089

77 Hidroelektrik Paşalı Reg. ve HES GİRESUN DERELİ 7

78 Hidroelektrik Kumköy HES SAMSUN  17,49

79 Hidroelektrik Balıklı I-II-III HES ARTVİN ARHAVİ 9,787

80 Hidroelektrik Göksu Reg. Ve HES BOLU MUDURNU 17,177

81 Hidroelektrik Tokmadin HES GİRESUN  3,43

82 Hidroelektrik Gürgen Reg. ve HES RİZE GÜNEYSU 2,36

83 Hidroelektrik Aybige Reg ve HES KASTAMONU  6,39

84 Hidroelektrik Çileklitepe HES GİRESUN  23,126

85 Hidroelektrik Saray HES RİZE KALKANDERE 13,5

86 Hidroelektrik Arslanca Reg. ve  HES GÜMÜŞHANE  2,3

87 Hidroelektrik Kadahor Reg. ve HES TRABZON MAÇKA 9,362

88 Hidroelektrik Ortaçağ Regülatörü ve HES TRABZON ARAKLI 12,944

89 Hidroelektrik Kuzkaya Regülatörü ve HES KASTAMONU ARAÇ 6,518

90 Hidroelektrik Dereiçi HES TRABZON MAÇKA 6,77

91 Hidroelektrik Selimoğlu Regülatörü ve HES TRABZON ARSİN 8,8

92 Hidroelektrik Serhat Reg. Ve HES GİRESUN  8,84

93 Hidroelektrik Samatlar Reg. ve HES KASTAMONU  5,783

94 Hidroelektrik Kayadibi HES BARTIN  19,56

95 Hidroelektrik Çay Reg. Ve HES GİRESUN  10,049

96 Hidroelektrik Irmak HES ORDU ÇATALPINAR 5,74

97 Hidroelektrik İkiler Hes BOLU GEREDE 6,12

98 Hidroelektrik Erenköy Reg. Ve HES ARTVİN MURGUL 22,5

99 Hidroelektrik Araklı-3 Reg. ve HES TRABZON  0,631

100 Hidroelektrik Alicik I-II HES RİZE  9

101 Hidroelektrik Darıca II HES ORDU KABADÜZ 74,2

102 Hidroelektrik Merek Reg. ve HES GİRESUN BULANCAK 9,808

103 Hidroelektrik Bayburt HES BAYBURT MERKEZ 0,396

104 Hidroelektrik Esentepe Reg. ve HES TRABZON ÇAYKARA 15,88

105 Hidroelektrik Zala Regülatörü ve HES KASTAMONU  5,422
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106 Hidroelektrik Sukenarı Reg. ve HES TRABZON MAÇKA 8,566

107 Hidroelektrik Adacami HES RİZE  29,304

108 Hidroelektrik Kanat Reg. ve HES GİRESUN DERELİ 13,3

109 Hidroelektrik Demirci Reg. ve HES KASTAMONU  12,6

110 Hidroelektrik Şavşat HES ARTVİN ŞAVŞAT 14,52

111 Hidroelektrik Değirmen Reg. ve HES GÜMÜŞHANE MERKEZ 13

112 Hidroelektrik Hanak HES ARDAHAN HANAK 8,778

113 Hidroelektrik General Reg. ve HES ORDU MESUDİYE 5,95

114 Hidroelektrik Gürleyik HES SAKARYA TARAKLI 0,49

115 Hidroelektrik Soğukpınar HES GİRESUN ESPİYE 8,9

116 Hidroelektrik Araklı-I Reg. Ve HES TRABZON ARAKLI 14,911

117 Hidroelektrik Yunuslar HES KASTAMONU ÇATALZEYTİN 7,96

118 Hidroelektrik Üçharmanlar Reg. ve HES TRABZON  16,64

119 Hidroelektrik Güzeloluk HES GÜMÜŞHANE TORUL 13,58

120 Hidroelektrik Horyan Reg. ve HES TRABZON ARAKLI 5,68

121 Hidroelektrik Vizara Reg. Ve Hes TRABZON KÖPRÜBAŞI 8,578

122 Hidroelektrik Ambarlık I-II HES RİZE GÜNEYSU 9

123 Hidroelektrik Mavi Reg. ve HES TRABZON  11,39

124 Hidroelektrik Artvin Barajı ve HES ARTVİN YUSUFELİ 332,18

125 Hidroelektrik Kuyma HES SAMSUN VEZİRKÖPRÜ 9,01

126 Hidroelektrik Erik Reg. Ve HES ARTVİN ŞAVŞAT 15,022

127 Hidroelektrik Bektemur HES AMASYA GÖYNÜCEK 3,492

128 Hidroelektrik Çifteköprü Reg. ve HES ARTVİN BORÇKA 7,77

129 Hidroelektrik Yeşilköy Regülatörü ve HES RİZE GÜNEYSU 3,72

130 Hidroelektrik Ordu HES ORDU KABADÜZ 42

131 Hidroelektrik Gecür Reg. ve HES GİRESUN ÇANAKÇI 3,098

132 Hidroelektrik Osmancık HES AMASYA TAŞOVA 9,02

133 Hidroelektrik Arpacık Reg. Ve HES GİRESUN  3,77

134 Hidroelektrik Çarşamba HES SAMSUN  11,31

135 Hidroelektrik Melikom Reg. ve HES RİZE ÇAYELİ 7,6

136 Hidroelektrik Piro reg. ve HES ORDU  4,06

137 Hidroelektrik Obruk HES ÇORUM DODURGA 210,8

138 Hidroelektrik Pirinçli Reg. ve HES ÇORUM DODURGA 18,68

139 Hidroelektrik Merekler Reg. ve Algölü HES ARDAHAN POSOF 11,157

140 Hidroelektrik Köprübaşı Reg. Ve HES GÜMÜŞHANE ŞİRAN 14,66

141 Hidroelektrik Akkaya Regülatörü ve HES KASTAMONU MERKEZ 4,4

142 Hidroelektrik Duru Reg. ve HES AMASYA TAŞOVA 10,12
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143 Hidroelektrik Atilla Reg ve HES ORDU  10,43

144 Hidroelektrik Yakınca Reg. ve HES GİRESUN  19,092

145 Hidroelektrik Yağmur Reg. Ve HES TRABZON  8,946

146 Hidroelektrik Pirinçlik Reg. ve HES KARABÜK MERKEZ 21,315

147 Hidroelektrik Kalecik HES ARTVİN MERKEZ 27,5

148 Hidroelektrik Kayaköprü HES GİRESUN ESPİYE 38,6

149 Hidroelektrik Derya II HES GÜMÜŞHANE TORUL 16,911

150 Hidroelektrik Şimşir Reg. ve HES KARABÜK  4,6

151 Hidroelektrik Arısu Reg. ve HES TRABZON  4,684

152 Hidroelektrik Eren HES KASTAMONU  35,187

153 Hidroelektrik Ağkolu Reg.ve HES ORDU ULUBEY 4,38

154 Hidroelektrik Eğerci Reg. ve HES ZONGULDAK DEVREK 1,342

155 Hidroelektrik Zekere HES GİRESUN PİRAZİZ 3,978

156 Hidroelektrik Çiğdem Reg. ve HES GİRESUN BULANCAK 17,7

157 Hidroelektrik Yaprak HES AMASYA TAŞOVA 24,28

158 Hidroelektrik Açma Reg. ve HES TRABZON KÖPRÜBAŞI 2,4

159 Hidroelektrik Tuğra Reg. ve HES GİRESUN ESPİYE 18,5

160 Hidroelektrik Nata Reg. Ve HES GÜMÜŞHANE  5,8

161 Hidroelektrik Yüce HES GİRESUN DERELİ 10,566

162 Hidroelektrik Çiğdem Reg. Ve HES SİNOP AYANCIK 16,8

163 Hidroelektrik Yayla Reg. ve HES ARTVİN  4,67

164 Hidroelektrik Umutlu HES AMASYA TAŞOVA 20,34

165 Hidroelektrik Berraksu HES GÜMÜŞHANE  10,95

166 Hidroelektrik Erfelek HES SİNOP ERFELEK 6,45

167 Hidroelektrik Fındık Reg. ve HES GÜMÜŞHANE  19,75

168 Hidroelektrik Çağlayan Regülatörü ve HES TRABZON HAYRAT 6

169 Hidroelektrik Doruk Reg. ve HES GİRESUN DERELİ 28,278

170 Hidroelektrik Kale HES AMASYA TAŞOVA 29,25

171 Hidroelektrik Mor-2 Reg. ve HES GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 6,63

172 Hidroelektrik İkizdere Regülatörü ve HES RİZE İKİZDERE 24,94

173 Hidroelektrik Boztepe HES ORDU  18,15

174 Hidroelektrik Arpa HES ARTVİN BORÇKA 32,412

175 Hidroelektrik Rıza Reg. ve HES ORDU GÖLKÖY 8,61

176 Hidroelektrik Günayşe Reg. Ve HES TRABZON  9,1

177 Hidroelektrik Ebru Reg. Ve HES KASTAMONU BOZKURT 30,62

178 Hidroelektrik Yavuz HES KASTAMONU KÜRE 5,8

179 Hidroelektrik Umut Reg. Ve HES ORDU AKKUŞ 42,25
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180 Hidroelektrik Çambaşı Reg. ve HES TRABZON ÇAYKARA 44,1

181 Hidroelektrik Adasu HES SAKARYA ERENLER 9,6

182 Hidroelektrik Damla Reg. Ve HES ARTVİN YUSUFELİ 51,4

183 Hidroelektrik Moran Barajı ve HES GİRESUN  16,944

184 Hidroelektrik Berke Reg. ve HES KASTAMONU CİDE 9,381

185 Hidroelektrik Büyükdüz HES GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 68,862

186 Hidroelektrik Aslancık Brj. ve HES GİRESUN DOĞANKENT 98

187 Hidroelektrik Ayvalı (Çoruh) Barajı ve HES ARTVİN  121,654

188 Hidroelektrik Muratlı Regülatörü ve HES GİRESUN  37,7

189 Hidroelektrik Angutlu I-II Reg. Ve HES GİRESUN  23,298

190 Hidroelektrik Üçgen II Reg. ve HES GİRESUN BULANCAK 10,319

191 Hidroelektrik Başak Reg. Ve HES BARTIN  6,85

192 Hidroelektrik Güneşli II Reg. ve HES TRABZON  12,38

193 Hidroelektrik Köroğlu Barajı ve Kotanlı HES ARDAHAN ÇILDIR 125,15

194 Hidroelektrik Kahraman Reg. ve HES GİRESUN  1,42

195 Hidroelektrik Diyoban HES ARTVİN ŞAVŞAT 19,04

196 Hidroelektrik Kıran HES GİRESUN YAĞLIDERE 9,74

197 Hidroelektrik Akıncı (Kayabeyi) HES ARDAHAN ÇILDIR 84,68

198 Hidroelektrik Ataköy HES TRABZON ÇAYKARA 7,5

199 Hidroelektrik Değirmendere Reg. ve HES ARTVİN ŞAVŞAT 3,996

200 Hidroelektrik Çaykara HES TRABZON ÇAYKARA 25,92

201 Hidroelektrik Arca HES TRABZON  16,35

202 Hidroelektrik Çeltikdere HES BOLU SEBEN 2,15

203 Hidroelektrik Cevizlidere Reg. ve HES BOLU SEBEN 3,39

204 Hidroelektrik Paşa Reg. ve HES BOLU  8,68

205 Hidroelektrik Derebaşı HES TRABZON  10,65

206 Hidroelektrik Kargı (Kızılırmak) HES ÇORUM  101,72

207 Hidroelektrik İncirli Reg. Ve HES RİZE KALKANDERE 25,2

208 Hidroelektrik Burçak  HES GİRESUN  66,29

209 Hidroelektrik Boyabat HES SAMSUN  513

210 Hidroelektrik Kayabükü HES BOLU  14,61

211 Hidroelektrik Tımarlı HES ÇANKIRI  6,99

212 Hidroelektrik Ören Regülatörü ve HES GİRESUN BULANCAK 26,576

213 Hidroelektrik Cevher I-II HES TRABZON MAÇKA 16,36

214 Hidroelektrik Yıldırım HES BAYBURT MERKEZ 10,677

215 Hidroelektrik Kale Regülatörü ve HES RİZE  9,57

216 Hidroelektrik Üçhanlar Regülatörü ve HES TRABZON OF 11,939
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217 Hidroelektrik Kemerçayır Regülatörü ve HES TRABZON OF 15,498

218 Hidroelektrik Çanakçı I Regülatörü ve HES GİRESUN ÇANAKÇI 6

219 Hidroelektrik Seydioğlu Reg ve HES TRABZON YOMRA 2,28

220 Hidroelektrik Papart Regülatörü ve HES ARTVİN ŞAVŞAT 26,6

221 Hidroelektrik Cevizlik HES RİZE İKİZDERE 91,4

222 Hidroelektrik Köprübaşı HES BOLU  74

223 Hidroelektrik Koçak Regülatörü ve HES GİRESUN ÇAMOLUK 25,452

224 Hidroelektrik Koçlu HES GİRESUN ESPİYE 36,26

225 Hidroelektrik Doğançay HES SAKARYA GEYVE 30,24

226 Hidroelektrik Sümer HES GİRESUN  21,6

227 Hidroelektrik Telli-I Reg. ve HES GİRESUN ÇANAKÇI 8,72

228 Hidroelektrik Söğütlükaya (Posof III) HES ARDAHAN POSOF 6,13

229 Hidroelektrik Çiğdemli Regülatörü ve HES RİZE  6,29

230 Hidroelektrik Çakırlar HES ARTVİN  16,206

231 Hidroelektrik Borçka HES ARTVİN  300,6

232 Hidroelektrik Manahoz Reg. Ve HES TRABZON SÜRMENE 7,08

233 Hidroelektrik Tonya I-II Reg.ve HES TRABZON MAÇKA 2,5

234 Hidroelektrik Cuniş Regülatörü ve HES TRABZON HAYRAT 8,4

235 Hidroelektrik Balkodu II Regülatörü ve HES TRABZON  6,492

236 Hidroelektrik Balkodu I Regülatörü ve HES TRABZON  9,191

237 Hidroelektrik Bayburt HES BAYBURT MERKEZ 14,631

238 Hidroelektrik Murgul HES ARTVİN MURGUL 24,2

239 Hidroelektrik Vanazit HES GİRESUN KEŞAP 3,089

240 Hidroelektrik Midilli HES AMASYA  32,548

241 Hidroelektrik Yavuz HES AMASYA  22,5

242 Hidroelektrik Güzelçay I-II HES SİNOP DİKMEN 8,1

243 Hidroelektrik Akköy 2 HES GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 229,68

244 Hidroelektrik Ayancık HES SİNOP AYANCIK 15,6

245 Hidroelektrik Yıldızlı Regülatörü ve HES TRABZON  1,2

246 Hidroelektrik Yokuşlu Kalkandere HES RİZE KALKANDERE 40,24

247 Hidroelektrik Ayvasıl HES RİZE GÜNEYSU 4,422

248 Hidroelektrik Kabaca Regülatörü ve HES ARTVİN  8,48

249 Hidroelektrik Uzundere I HES RİZE ÇAYELİ 62,152

250 Hidroelektrik Yazı HES ÇANKIRI  1,062

251 Hidroelektrik
Uzundere II Regülatörü ve   
HES RİZE ÇAYELİ 19,687

252 Hidroelektrik Darıca HES ORDU MESUDİYE 110,32

253 Hidroelektrik Taşova- Yenidereköy HES AMASYA  1,98
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254 Hidroelektrik Aralık HES ARTVİN BORÇKA 12,41

255 Hidroelektrik Tefen HES KARABÜK  33

256 Hidroelektrik Yalnızca HES KARABÜK  14,835

257 Hidroelektrik Pamukova HES SAKARYA PAMUKOVA 9,3

258 Hidroelektrik Kalen I-II HES GİRESUN YAĞLIDERE 36,5

259 Hidroelektrik
Yukarı Manahoz Regülatörü 
ve HES TRABZON  22,4

260 Hidroelektrik Çamlıkaya HES TRABZON ÇAYKARA 8,472

261 Hidroelektrik Muratlı HES ARTVİN  115

262 Hidroelektrik Erenler HES ARTVİN  45

263 Hidroelektrik Akköy 1 HES GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 101,94

264 Hidroelektrik Dereli HES GİRESUN DERELİ 49,2

265 Hidroelektrik Cansu HES ARTVİN MURGUL 11

266 Hidroelektrik Çırakdamı Regülatörü ve Hes GİRESUN DERELİ 49,1

267 Hidroelektrik Kirazdere HES KOCAELİ  0,4

268 Hidroelektrik Derbent SAMSUN  56,4

269 Hidroelektrik HASAN Uğurlu SAMSUN  500

270 Hidroelektrik Suat Uğurlu SAMSUN  69

271 Hidroelektrik Kılıçkaya ARTVİN  120

272 Hidroelektrik Altınkaya SAMSUN  702,55

TOPLAM                                                                                                                           8742,19

     

   Ek:1                 Kaynak EPDK gov.tr
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Ek:2 Türkiye Rüzgar Santralları (Lisanslı)

TÜRKİYE RÜZGAR SANTRAL LİSANSLARI

Sıra Kaynak Santarl Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Rüzgar Söke RES AYDIN SÖKE 45
2 Rüzgar Yalova RES YALOVA ARMUTLU 54
3 Rüzgar Uşak RES UŞAK BANAZ 61,5
4 Rüzgar Hilal-2 RES KARAMAN MERKEZ 7
5 Rüzgar Çatalca RES İSTANBUL ÇATALCA 100
6 Rüzgar Akyel-1 RES KARAMAN MERKEZ 40
7 Rüzgar Gazi-9 RES ÇANAKKALE BAYRAMİÇ 51
8 Rüzgar BAĞLAMA RES VAN GEVAŞ 50
9 Rüzgar Soğanlı RES TRABZON KÖPRÜBAŞI 30

10 Rüzgar Karadağ RES İZMİR ÇEŞME 16,25
11 Rüzgar Soma RES MANİSA SOMA 120
12 Rüzgar Zeytineli RES İZMİR ÇEŞME 49,5
13 Rüzgar Gülpınar RES ÇANAKKALE MERKEZ 25
14 Rüzgar Yahşelli RES İZMİR MENEMEN 20
15 Rüzgar Alaçatı RES İZMİR ÇEŞME 7,2
16 Rüzgar Çakıl RES YALOVA TERMAL 31,55
17 Rüzgar KARABURUN RES İZMİR KARABURUN 223
18 Rüzgar Greif RES İSTANBUL ÇATALCA 1,2
19 Rüzgar Demircili RES İZMİR URLA 40
20 Rüzgar Atik RES HATAY BELEN 30
21 Rüzgar Arzu RES AMASYA MERZİFON 9
22 Rüzgar Kürek Dağı RES BURSA GEMLİK 32,5
23 Rüzgar Manastır-Esenköy RES YALOVA ÇINARCIK 30,45
24 Rüzgar Datça RES MUĞLA DATÇA 12
25 Rüzgar Karacabey RES BURSA KARACABEY 27,9
26 Rüzgar Kırkağaç RES MANİSA KIRKAĞAÇ 45
27 Rüzgar Sincik RES ADIYAMAN SİNCİK 25
28 Rüzgar Karadağ RES İZMİR ALİAĞA 10

29 Rüzgar Bozcaada Rüzgar 
RES ÇANAKKALE BOZCAADA 10,2
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30 Rüzgar Saray RES TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 4
31 Rüzgar Petkim RES İZMİR ALİAĞA 25
32 Rüzgar Tire RES İZMİR TİRE 50
33 Rüzgar OVARES RES AYDIN KÖŞK 14,994

34 Rüzgar Kalfaköy RES BALIKESİR GÖNEN 10
35 Rüzgar Mut RES KARAMAN MERKEZ 50
36 Rüzgar Korudağı RES TEKİRDAĞ MALKARA 3
37 Rüzgar Aliağa RES İZMİR ALİAĞA 19,2
38 Rüzgar Poyraz RES BALIKESİR SUSURLUK 30
39 Rüzgar Şile RES İSTANBUL SİLİVRİ 50
40 Rüzgar Harmanlık RES BURSA KARACABEY 50
41 Rüzgar Saros RES ÇANAKKALE  138
42 Rüzgar Kurtini RES MERSİN GÜLNAR 14
43 Rüzgar Yeniköy RES ÇANAKKALE LAPSEKİ 48
44 Rüzgar Mersinli RES İZMİR BAYINDIR 54,995

45 Rüzgar Akkuş RES ORDU AKKUŞ 10
46 Rüzgar Barbaros RES TEKİRDAĞ ŞARKÖY 12
47 Rüzgar Tatlıpınar RES BALIKESİR MERKEZ 108
48 Rüzgar Bağlar RES KONYA MERKEZ 100
49 Rüzgar Ortamandıra RES BALIKESİR ALTIEYLÜL 10
50 Rüzgar Yeniköy RES ÇANAKKALE  15
51 Rüzgar Orhanlı RES HATAY ANTAKYA 9
52 Rüzgar Dikili RES KOCAELİ KANDIRA 5
53 Rüzgar Güllük RES MUĞLA BODRUM 33
54 Rüzgar Küptepe RES İSTANBUL ÇATALCA 10
55 Rüzgar Kıyıköy RES TEKİRDAĞ SARAY 44
56 Rüzgar Airres-4 RES KIRKLARELİ VİZE 55
57 Rüzgar Kızılcaterzi RES TEKİRDAĞ ŞARKÖY 12
58 Rüzgar Aydos RES İSTANBUL ÇATALCA 14
59 Rüzgar Maslaktepe RES ÇANAKKALE BAYRAMİÇ 20
60 Rüzgar Edincik RES BALIKESİR BANDIRMA 77,4
61 Rüzgar Kınık RES İZMİR KINIK 50
62 Rüzgar Elmalı RES MERSİN  27
63 Rüzgar Çerçikaya RES HATAY İSKENDERUN 57
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64 Rüzgar Hasanoba RES ÇANAKKALE MERKEZ 51
65 Rüzgar Gündoğdu RES BURSA OSMANGAZİ 9
66 Rüzgar Özbek RES HATAY BELEN 24
67 Rüzgar Fuatres RES İZMİR KEMALPAŞA 30
68 Rüzgar Karabel RES İZMİR KEMALPAŞA 3
69 Rüzgar Mah Şevket Paşa-1 RES İSTANBUL SİLİVRİ 8
70 Rüzgar Sadıllı RES EDİRNE KEŞAN 33
71 Rüzgar Şenbük RES HATAY BELEN 27
72 Rüzgar Şapdağı RES BALIKESİR HAVRAN 55
73 Rüzgar Bergama RES İZMİR BERGAMA 25
74 Rüzgar Bergres RES İZMİR BERGAMA 69,95
75 Rüzgar Geres RES MANİSA KIRKAĞAÇ 30
76 Rüzgar Kavaklı RES BALIKESİR MERKEZ 50
77 Rüzgar G RES ÇANAKKALE  5
78 Rüzgar Gökres-2 RES MANİSA AKHİSAR 35
79 Rüzgar Evrencik RES KIRKLARELİ VİZE 120
80 Rüzgar Geriş RES MUĞLA BODRUM 11,2
81 Rüzgar Pitane RES İZMİR DİKİLİ 4,8
82 Rüzgar Ömerli RES İSTANBUL SİLİVRİ 100
83 Rüzgar Gaziosmanpaşa RES İSTANBUL SİLİVRİ 50
84 Rüzgar Çakıl RES İSTANBUL ÇATALCA 52,25
85 Rüzgar Akbük II RES MUĞLA MİLAS 20
86 Rüzgar Akdağ RES KONYA BEYŞEHİR 23
87 Rüzgar Akça RES İZMİR  20
88 Rüzgar Çataltepe RES İSTANBUL ÇATALCA 10
89 Rüzgar Zeliha RES KIRKLARELİ MERKEZ 15
90 Rüzgar Akyurt RES TOKAT MERKEZ 12,8
91 Rüzgar Kuyulukoyak RES KONYA SARAYÖNÜ 16
92 Rüzgar Ulu RES KOCAELİ GÖLCÜK 120,008

93 Rüzgar Kocalar RES ÇANAKKALE MERKEZ 26
94 Rüzgar Koru RES ÇANAKKALE LAPSEKİ 50
95 Rüzgar Ege RES İZMİR KEMALPAŞA 7
96 Rüzgar Pamukova RES SAKARYA GEYVE 20
97 Rüzgar Alapınar RES MUĞLA BODRUM 0,8



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

138

98 Rüzgar Yamaçtepe-2 RES İSTANBUL SİLİVRİ 30
99 Rüzgar Zincirli RES KAYSERİ YAHYALI 12

100 Rüzgar Ertan RES İSTANBUL SİLİVRİ 3
101 Rüzgar Çamınbaşı RES KONYA SELÇUKLU 27
102 Rüzgar Sibelres RES MANİSA MERKEZ 80
103 Rüzgar Yahyalı RES KAYSERİ YAHYALI 52,5
104 Rüzgar Yeni RES KIRKLARELİ MERKEZ 30
105 Rüzgar Günaydın RES BALIKESİR MANYAS 20
106 Rüzgar Marmara RES BALIKESİR ERDEK 10
107 Rüzgar Paşalimanı RES BALIKESİR ERDEK 0,8
108 Rüzgar Karadere RES KIRKLARELİ MERKEZ 19,2
109 Rüzgar Havza RES SAMSUN HAVZA 48
110 Rüzgar Yılmaz RES İZMİR MENEMEN 12,5
111 Rüzgar Hasanbeyli RES OSMANİYE HASANBEYLİ 50
112 Rüzgar Ada 2 RES BALIKESİR MARMARA 3,2
113 Rüzgar Kartal RES ESKİŞEHİR TEPEBAŞI 39
114 Rüzgar Germiyan RES İZMİR URLA 9,6
115 Rüzgar Yalova RES YALOVA ÇINARCIK 50
116 Rüzgar Geyve RES SAKARYA GEYVE 50
117 Rüzgar Ayvalık-I RES BALIKESİR AYVALIK 9
118 Rüzgar Fener RES SİNOP MERKEZ 5
119 Rüzgar Salman RES İZMİR KARABURUN 20
120 Rüzgar İçdaş Biga RES ÇANAKKALE BİGA 60
121 Rüzgar Silivri RES İSTANBUL SİLİVRİ 45
122 Rüzgar Üçpınar RES ÇANAKKALE LAPSEKİ 99
123 Rüzgar Fatma RES MUĞLA MERKEZ 70
124 Rüzgar Konakpınar RES SİVAS GÜRÜN 12
125 Rüzgar Kurtkayası RES KAYSERİ  45
126 Rüzgar Yahyalı RES KAYSERİ YAHYALI 82,5
127 Rüzgar Bağarası RES AYDIN KOÇARLI 46
128 Rüzgar Poyrazgölü RES BALIKESİR KEPSUT 42
129 Rüzgar Çanta RES İSTANBUL SİLİVRİ 50
130 Rüzgar Denizli RES DENİZLİ BABADAĞ 66
131 Rüzgar Karova RES MUĞLA BODRUM 30
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132 Rüzgar Yenihisar RES AYDIN DİDİM 20
133 Rüzgar Gökdağ RES KOCAELİ KANDIRA 10
134 Rüzgar Bafa RES AYDIN SÖKE 35
135 Rüzgar Bozüyük RES BİLECİK BOZÜYÜK 90
136 Rüzgar Kirazlı RES İZMİR KİRAZ 50
137 Rüzgar Karatepe RES TEKİRDAĞ ÇORLU 13
138 Rüzgar Tayakadın RES İSTANBUL ÇATALCA 50
139 Rüzgar Söke RES AYDIN SÖKE 104
140 Rüzgar Alares RES MANİSA ALAŞEHİR 10
141 Rüzgar Elmalı RES MERSİN SİLİFKE 9
142 Rüzgar Akbük RES AYDIN DİDİM 21,6
143 Rüzgar Arapkir RES MALATYA ARAPGİR 9,999
144 Rüzgar Karaçayır RES SİVAS MERKEZ 10
145 Rüzgar Emres RES İZMİR KARABURUN 2
146 Rüzgar Adares RES İZMİR SELÇUK 22
147 Rüzgar Kartaldağı RES GAZİANTEP  63
148 Rüzgar Ödemiş RES İZMİR TİRE 42
149 Rüzgar Umurlar RES BALIKESİR DURSUNBEY 36,4
150 Rüzgar Kangal RES SİVAS  128
151 Rüzgar Balabanlı RES TEKİRDAĞ MERKEZ 60,5

152 Rüzgar İncesu RES
AFYONKARAHİ-
SAR DİNAR 27,2

153 Rüzgar Sakarbayır RES İSTANBUL SİLİVRİ 3
154 Rüzgar Kandıra RES KOCAELİ KANDIRA 49

155 Rüzgar Kocatepe RES
AFYONKARAHİ-
SAR SANDIKLI 88

156 Rüzgar Gazi RES İSTANBUL SİLİVRİ 5
157 Rüzgar Bereketli RES TOKAT REŞADİYE 30
158 Rüzgar Süloğlu RES EDİRNE LALAPAŞA 60

159 Rüzgar Dinar RES
AFYONKARAHİ-
SAR DİNAR 172,598

160 Rüzgar Alibeyhüyüğü RES KONYA ÇUMRA 3
161 Rüzgar Mutlu RES 5 RES KONYA SELÇUKLU 44
162 Rüzgar Hamzabeyli RES EDİRNE  5,92
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163 Rüzgar Kanije RES EDİRNE UZUNKÖPRÜ 48

164 Rüzgar Eber RES
AFYONKARAHİ-
SAR SULTANDAĞI 36

165 Rüzgar Dilek RES
KAHRAMAN-
MARAŞ ANDIRIN 27,5

166 Rüzgar Amasya RES AMASYA MERKEZ 42
167 Rüzgar Bozyaka RES İZMİR ALİAĞA 19,7
168 Rüzgar Uluborlu RES ISPARTA ULUBORLU 60,012

169 Rüzgar Cerit RES
KAHRAMAN-
MARAŞ ÇAĞLAYANCERİT 90

170 Rüzgar Meryem RES BİLECİK MERKEZ 30
171 Rüzgar Zonguldak RES ZONGULDAK  120
172 Rüzgar Demirciler RES GAZİANTEP  23,3
173 Rüzgar Sarıtepe RES OSMANİYE BAHÇE 50
174 Rüzgar Madranbaba RES AYDIN ÇİNE 19,5
175 Rüzgar Çeşme RES İZMİR ÇEŞME 16
176 Rüzgar Seferihisar RES İZMİR SEFERİHİSAR 14
177 Rüzgar Kayadüzü RES AMASYA MERZİFON 75
178 Rüzgar Ovacık RES İZMİR BERGAMA 18
179 Rüzgar Seferihisar RES İZMİR  16
180 Rüzgar Tepe RES İSTANBUL SİLİVRİ 5,85
181 Rüzgar Şenbük RES HATAY BELEN 38,1
182 Rüzgar Dağpazarı RES MERSİN SİLİFKE 60
183 Rüzgar Killik RES TOKAT  85
184 Rüzgar Susurluk RES BALIKESİR SUSURLUK 72,5
185 Rüzgar Ardıçlı RES KONYA SELÇUKLU 50
186 Rüzgar Aliağa RES İZMİR ALİAĞA 120
187 Rüzgar Sares RES ÇANAKKALE EZİNE 27,5
188 Rüzgar Sarpıncık RES İZMİR KARABURUN 32
189 Rüzgar Korkmaz RES İZMİR SEFERİHİSAR 24
190 Rüzgar Mordoğan RES İZMİR KARABURUN 30,75
191 Rüzgar Urla RES İZMİR URLA 15
192 Rüzgar Şenköy RES HATAY MERKEZ 29,794

193 Rüzgar Mordoğan RES İZMİR KARABURUN 13,8
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194 Rüzgar Germiyan RES İZMİR KONAK 10,8
195 Rüzgar Urla RES İZMİR URLA 13
196 Rüzgar Alaçatı RES İZMİR ÇEŞME 16
197 Rüzgar Yaylaköy RES İZMİR KARABURUN 15
198 Rüzgar Geycek RES KIRŞEHİR  168
199 Rüzgar Şah RES BALIKESİR BANDIRMA 105
200 Rüzgar Bandırma III RES BALIKESİR BANDIRMA 40
201 Rüzgar Çanakkale RES ÇANAKKALE EZİNE 29,9
202 Rüzgar Metristepe RES BİLECİK BOZÜYÜK 40
203 Rüzgar Bandırma RES BALIKESİR BANDIRMA 87
204 Rüzgar Kozbeyli RES İZMİR URLA 34,55
205 Rüzgar Samurlu RES İZMİR  43,9
206 Rüzgar Söke-Çatalbük RES AYDIN  30
207 Rüzgar Aksu RES KAYSERİ YAHYALI 80
208 Rüzgar Bandırma RES BALIKESİR BANDIRMA 50
209 Rüzgar Kuyucak RES MANİSA KIRKAĞAÇ 50,1
210 Rüzgar Mersin RES MERSİN  51
211 Rüzgar Turguttepe RES AYDIN ÇİNE 37,8
212 Rüzgar Datça RES MUĞLA DATÇA 41,6
213 Rüzgar Düzova RES İZMİR BERGAMA 51,5
214 Rüzgar Boreas 1 Enez RES EDİRNE ENEZ 21,6
215 Rüzgar Balıkesir RES BALIKESİR  173,244

216 Rüzgar Keltepe RES BALIKESİR SUSURLUK 29,9
217 Rüzgar Çataltepe RES BALIKESİR HAVRAN 27,5
218 Rüzgar Çamseki RES ÇANAKKALE EZİNE 63,1
219 Rüzgar Seyitali RES İZMİR  36
220 Rüzgar Poyraz RES BALIKESİR KEPSUT 66,9
221 Rüzgar Soma RES MANİSA SOMA 288,1
222 Rüzgar Kıyıköy RES KIRKLARELİ VİZE 99,45
223 Rüzgar Akbük RES AYDIN  31,5
224 Rüzgar Seyit Onbaşı RES ÇANAKKALE AYVACIK 9
225 Rüzgar Kapıdağ RES BALIKESİR ERDEK 34,85
226 Rüzgar Ayyıldız RES BALIKESİR BANDIRMA 28,2
227 Rüzgar Belen RES HATAY BELEN 48



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

142

228 Rüzgar Mazı 3 RES İZMİR ÇEŞME 30
229 Rüzgar Kocadağ-2 RES İZMİR ÇEŞME 25
230 Rüzgar Çeşme RES İZMİR ÇEŞME 10,7
231 Rüzgar Mazı I RES İZMİR ÇEŞME 56,2
232 Rüzgar Akhisar RES MANİSA  55
233 Rüzgar Sebenoba RES HATAY SAMANDAĞ 60
234 Rüzgar Yuntdağ RES İZMİR ALİAĞA 60
235 Rüzgar Sayalar RES MANİSA AKHİSAR 57,2
236 Rüzgar Şamlı RES BALIKESİR  126,5
237 Rüzgar Gökçedağ RES OSMANİYE BAHÇE 135
238 Rüzgar Karakurt RES MANİSA AKHİSAR 20,025

239 Rüzgar İntepe RES ÇANAKKALE  55,7
240 Rüzgar Kemerburgaz RES İSTANBUL GAZİOSMANPAŞA 24
241 Rüzgar Burgaz RES ÇANAKKALE GELİBOLU 14,9
242 Rüzgar Alibey RES BALIKESİR BURHANİYE 30

TOPLAM                                                                                                                      10092,19

Ek:2                          Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:3 Türkiye Güneş Santralları (Lisanslı)

TÜRKİYE LİSANSLI GES’LER

Sıra Kaynak Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Güneş ALİBEY GES KONYA ÇUMRA 5
2 Güneş KÜÇÜKKÖY GES ANTALYA KORKUTELİ 18,61
3 Güneş ÖZGÜÇLÜ GES ADIYAMAN MERKEZ 9,99
4 Güneş Apa GES KONYA ÇUMRA 13,1
5 Güneş Alibeyhöyüğü GES KONYA ÇUMRA 18
6 Güneş GİTAŞ - 1 GES KONYA KARAPINAR 8
7 Güneş AFTA GES KONYA KARAPINAR 9,8
8 Güneş SOLANA KONYA GES KONYA KARAPINAR 2,24

9 Güneş
RA GÜNEŞ MARDİN 
GES MARDİN MERKEZ 9

10 Güneş
METGES BURDUR 
GES BURDUR MERKEZ 6

11 Güneş BÜGET GES
KAHRAMAN-
MARAŞ AFŞİN 7

12 Güneş BÜGET GES
KAHRAMAN-
MARAŞ AFŞİN 10

13 Güneş EDİKLİ GES NİĞDE MERKEZ 10
14 Güneş DENİZLİ TAVAS GES DENİZLİ TAVAS 5
15 Güneş CINGILLI GES NİĞDE BOR 26
16 Güneş PSİ ENGİL207 GES VAN EDREMİT 9,95

17 Güneş
OMİCRON ERCİŞ 
GES VAN ERCİŞ 9,95

18 Güneş ME-SE GES KONYA SARAYÖNÜ 9,9

19 Güneş
OMİCRON EN-
GİL208 GES VAN EDREMİT 9,95

20 Güneş Hamal GES SİVAS KANGAL 9

21 Güneş
RENOE ACIPAYAM 
GES DENİZLİ ACIPAYAM 10

22 Güneş YAYSUN GES KONYA EREĞLİ 9,98
23 Güneş MT GES KONYA EREĞLİ 9,98
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24 Güneş
HALK ENERJİ ERZU-
RUM GES ERZURUM AZİZİYE 4,9

25 Güneş Solentegre GES ELAZIĞ MERKEZ 8
TOPLAM 249,35

        Ek:3                                                                                                               Kaynak EPDK gov.tr
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Ek:4 Türkiye Jeotermal Santralları (Lisanslı)

TÜRKİYE JEOTERMAL ELEKTRİK SANTRAL LİSANSLARI

Sıra Kaynak Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Jeotermal Özmen-3 JES MANİSA ALAŞEHİR 18,62
2 Jeotermal Efe-8 JES AYDIN GERMENCİK 50
3 Jeotermal Ala 2 JES MANİSA ALAŞEHİR 30
4 Jeotermal Salihli JES-2 MANİSA SALİHLİ 24,5
5 Jeotermal Salihli JES 3 MANİSA SALİHLİ 30
6 Jeotermal Greeneco JES 5   28,05
7 Jeotermal Pamukören JES4 AYDIN KUYUCAK 32
8 Jeotermal Türkerler JES 3 MANİSA ALAŞEHİR 120
9 Jeotermal Mis-III JES MANİSA ALAŞEHİR 48

10 Jeotermal Sultanhisar JES-2 AYDIN SULTANHİSAR 22,51
11 Jeotermal 3S Kale Jes-1 AYDIN İNCİRLİOVA 25
12 Jeotermal BAKLACI JES MANİSA ALAŞEHİR 19,4
13 Jeotermal Efe-7 JES AYDIN GERMENCİK 25
14 Jeotermal Melih JES AYDIN GERMENCİK 33
15 Jeotermal Alaşehir-2 JES MANİSA ALAŞEHİR 24,9
16 Jeotermal Umurlu-2 JES AYDIN KÖŞK 12
17 Jeotermal Karkey Umurlu JES AYDIN KÖŞK 12
18 Jeotermal Greeneco JES-3 AYDIN BUHARKENT 25,6

19 Jeotermal AFJES
AFYONKARA-
HİSAR MERKEZ 2,755

20 Jeotermal Efe 6 JES AYDIN GERMENCİK 22,6
21 Jeotermal Maspo JES IV MANİSA ALAŞEHİR 10
22 Jeotermal Buharkent JES AYDIN BUHARKENT 13,77
23 Jeotermal MEHMETHAN JES AYDIN GERMENCİK 24,8
24 Jeotermal Kubilay JES AYDIN GERMENCİK 24
25 Jeotermal KEN 3 JES AYDIN EFELER 24,8
26 Jeotermal Mis-1 MANİSA ALAŞEHİR 12,3
27 Jeotermal Ken Kipaş Santrali AYDIN MERKEZ 24
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28 Jeotermal Özmen-1 JES MANİSA ALAŞEHİR 23,52
29 Jeotermal Alaşehir JES 2 MANİSA ALAŞEHİR 24
30 Jeotermal Kızıldere-3 JES DENİZLİ SARAYKÖY 165
31 Jeotermal Kuyucak JES AYDIN KUYUCAK 18

32 Jeotermal
Çelikler Sultan 
JES AYDIN SULTANHİSAR 13,8

33 Jeotermal Pamukören JES 3 AYDIN KUYUCAK 22,51
34 Jeotermal Greeneco JES DENİZLİ SARAYKÖY 25,6
35 Jeotermal PAMUKÖREN JES 2 AYDIN KUYUCAK 22,51
36 Jeotermal Tosunlar 1 JES DENİZLİ SARAYKÖY 3,807
37 Jeotermal Kerem JES AYDIN GERMENCİK 24
38 Jeotermal Kızıldere II JES DENİZLİ SARAYKÖY 80
39 Jeotermal Enerj Kemaliye JES MANİSA ALAŞEHİR 24,9
40 Jeotermal Efeler JES AYDIN İNCİRLİOVA 114,9
41 Jeotermal Babadere JES ÇANAKKALE AYVACIK 8
42 Jeotermal Gök JES DENİZLİ SARAYKÖY 3
43 Jeotermal Dora IV JES AYDIN KÖŞK 17

44 Jeotermal
Deniz (Maren II) 
JES AYDIN GERMENCİK 24

45 Jeotermal Türker Alaşehir JES MANİSA ALAŞEHİR 24
46 Jeotermal Alaşehir Jes MANİSA ALAŞEHİR 45

47 Jeotermal
Çelikler Pamuk 
JES AYDIN KUYUCAK 67,53

48 Jeotermal Gümüşköy JES AYDIN GERMENCİK 13,2
49 Jeotermal Salihli JES-1 MANİSA SALİHLİ 15
50 Jeotermal Dora III JES AYDIN KÖŞK 34
51 Jeotermal Maren Santrali AYDIN GERMENCİK 44
52 Jeotermal Kızıldere JES DENİZLİ SARAYKÖY 15
53 Jeotermal Dora-2 JES AYDIN KÖŞK 9,5
54 Jeotermal Tuzla ÇANAKKALE AYVACIK 7,5
55 Jeotermal Galip Hoca JES AYDIN GERMENCİK 47,4
56 Jeotermal Kızıldere DENİZLİ SARAYKÖY 6,85
57 Jeotermal Dora-1 AYDIN SULTANHİSAR 7,951

TOPLAM                                                                                                                      1691,083
   Ek:4                 Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:5 Türkiye Doğalgaz Santralları

TÜRKİYE DOĞALGAZ SANTRALLARI

Sıra Kaynak Santral Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Doğalgaz Eti Bakır Mazıdağı TES MARDİN MAZIDAĞI 69

2 Doğalgaz Tekirdağ DGKÇ Santrali A TEKİRDAĞ M.EREĞLİSİ 478
3 Doğalgaz Tekirdağ DGKÇ Santrali B TEKİRDAĞ M.EREĞLİSİ 478
4 Doğalgaz Esenyurt Termik Santrali İSTANBUL ESENYURT 180

5 Doğalgaz
Muş Şeker Kojenerasyon 
Tesisi MUŞ MERKEZ 7,68

6 Doğalgaz
Maritaş Denim Kojene-
rasyon K.MANMARAŞ DULKADİROĞLU 1,56

7 Doğalgaz
Mobilyasarayı Enerji 
Üretim KAYSERİ KOCASİNAN 8,112

8 Doğalgaz
İzmir Doğalgaz Kombine 
Çevrim İZMİR ALİAĞA 1520

9 Doğalgaz
seher mensucat elektrik 
santrali SAKARYA SÖĞÜTLÜ 8,6

10 Doğalgaz Modern Karton Doğalgaz TEKİRDAĞ ÇORLU 13,4
11 Doğalgaz Erzin  Doğalgaz santrali HATAY ERZİN 904
12 Doğalgaz Kayseri Şeker Turhal Koj TOKAT TURHAL 14,12
13 Doğalgaz Çorum Şeker Koj ÇORUM MERKEZ 9,5

14 Doğalgaz
Bilgin Samsun Doğalgaz 
Kom SAMSUN TERME 886,92

15 Doğalgaz Ankara DGKÇS ANKARA SİNCAN 770
16 Doğalgaz Adapazarı Doğalgaz Kom SAKARYA ADAPAZARI 770
17 Doğalgaz Gebze Doğalgaz Kom SAKARYA ADAPAZARI 1540

18 Doğalgaz
Gaziantep Flament Teks-
til Koj GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 2,022

19 Doğalgaz İzmir Büyük Efes Oteli İZMİR KONAK 1,2

20 Doğalgaz
KİPAŞ MENSUCAT OSB 
ENERJİ K.MANMARAŞ ONİKİŞUBAT 1,2

21 Doğalgaz Denizli DENİZLİ MERKEZ 5,39

22 Doğalgaz
Türkoğlu Kojenerasyon 
Tesisi K.MANMARAŞ TÜRKOĞLU 1,048

23 Doğalgaz
Denizli Kojenerasyon 
Tesisi DENİZLİ HONAZ 9,948
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24 Doğalgaz Lesaffre Lüleburgaz Ko KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 6,91
25 Doğalgaz Amasya ili, Merkez ilçesi AMASYA MERKEZ 5,354
26 Doğalgaz - TEKİRDAĞ ÇORLU 4,66

27 Doğalgaz
Cornelia Diamond Hotel 
Koj ANTALYA SERİK 2,994

28 Doğalgaz
MEM Elektrik Üretim 
Santrali K.MANMARAŞ DULKADİROĞLU 8,6

29 Doğalgaz
Gebze-Dilovası DGKÇ 
Santrali KOCAELİ GEBZE 253,4

30 Doğalgaz
Özdilek Wyndham Hotel 
Tri İZMİR BALÇOVA 0,8

31 Doğalgaz
Kastamonu Entegre Ada-
na Koj ADANA SARIÇAM 5,2

32 Doğalgaz Kastamonu Entegre KASTAMONU MERKEZ 15,885

33 Doğalgaz Gemciler Koj
KAHRAMAN-
MARAŞ DULKADİROĞLU 2

34 Doğalgaz
Alaplı Kojenerasyon 
Tesisi ZONGULDAK ALAPLI 9,73

35 Doğalgaz Ankamall AVM Tri ANKARA YENİMAHALLE 6,084

36 Doğalgaz
Ommer Otel Trijeneras-
yon KAYSERİ MELİKGAZİ 1,286

37 Doğalgaz
Saray Bisküvi Karaman 
Koj KARAMAN MERKEZ 2

38 Doğalgaz Ankara DGKÇ Santrali ANKARA SİNCAN 770
39 Doğalgaz İpek Kojenerasyon Tesisi KAYSERİ İNCESU 2,022

40 Doğalgaz ESAN ECZACIBAŞI KOJ
AFYONKARA-
HİSAR EMİRDAĞ 6

41 Doğalgaz Pamukova Santrali SAKARYA PAMUKOVA 15
42 Doğalgaz Üniversal Tekstil Koj TEKİRDAĞ ERGENE 3,349
43 Doğalgaz Kurteks Üretim Tesisi K.MANMARAŞ DULKADİROĞLU 2
44 Doğalgaz Bupiliç Santrali BALIKESİR BANDIRMA 2

45 Doğalgaz Nazar Üretim Tesisi
KAHRAMAN-
MARAŞ TÜRKOĞLU 4,5

46 Doğalgaz Tav Ege Adnan Menderes İZMİR GAZİEMİR 9,78
47 Doğalgaz GEP Karaman OSB Ko KARAMAN MERKEZ 4,2

48 Doğalgaz
Tekas Elektrik Üretim 
Santrali K.MANMARAŞ DULKADİROĞLU 0,8

49 Doğalgaz
Güsab Kojenerasyon 
Tesisi BURSA GÜRSU 14,46
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50 Doğalgaz
Beypi A.Ş. Bolu Yem Fab-
rikası BOLU MERKEZ 4,3

51 Doğalgaz Goodyear Kocaeli Koj KOCAELİ İZMİT 5,2
52 Doğalgaz Cengiz 610 MW DGKÇS SAMSUN TEKKEKÖY 610
53 Doğalgaz Arıkan Üretim Tesisi K.MANMARAŞ DULKADİROĞLU 9
54 Doğalgaz Seyhan Otel Koj ADANA SEYHAN 0,55
55 Doğalgaz Marteks Üretim Tesisi K.MANMARAŞ MERKEZ 4,3

56 Doğalgaz
Altınyıldız Kojenerasyon 
Tesisi TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 5,5

57 Doğalgaz Makyol Üretim İSTANBUL BEŞİKTAŞ 0,6
58 Doğalgaz Kojen-1 KARAMAN MERKEZ 1,2

59 Doğalgaz
Atateks Kojenerasyon 
Tesisi TEKİRDAĞ ÇORLU 8,445

60 Doğalgaz Dizayn Teknik Çorlu Tri TEKİRDAĞ ÇORLU 2,145
61 Doğalgaz Orion Üretim Santralı TEKİRDAĞ ÇORLU 1,2

62 Doğalgaz
Turcas Elektrik Üretim 
A.Ş İSTANBUL BEŞİKTAŞ 1,58

63 Doğalgaz Alperteks Koj UŞAK MERKEZ 4,29
64 Doğalgaz Azra Elektrik Santrali KARAMAN MERKEZ 1,2
65 Doğalgaz İnönü Koj ESKİŞEHİR İNÖNÜ 12,59
66 Doğalgaz Pet Cips Resin ve Koj TEKİRDAĞ ÇORLU 8,6

67 Doğalgaz
Acwa Power Kırıkkale 
Doğalgaz KIRIKKALE YAHŞİHAN 927,4

68 Doğalgaz
Bandırma II Doğalgaz 
Kombine BALIKESİR BANDIRMA 607,2

69 Doğalgaz Turkol Otel Santrali İSTANBUL TUZLA 1
70 Doğalgaz Kojenerasyon TEKİRDAĞ ÇORLU 43,65
71 Doğalgaz KOS Enerji KONYA SELÇUKLU 6

72 Doğalgaz Kazan Doğalgaz Koj ANKARA
KAHRAMANKA-
ZAN 379

73 Doğalgaz Florance Nightingale Has İSTANBUL ŞİŞLİ 2,8
74 Doğalgaz Yeşilyurt Enerji Samsun SAMSUN TEKKEKÖY 234,452
75 Doğalgaz Mersin Koj MERSİN MERKEZ 126,1
76 Doğalgaz İşbirliği Enerji İZMİR MENDERES 19,46

77 Doğalgaz
Mersin DGKÇ Enerji 
Santralı MERSİN AKDENİZ 1148,4

78 Doğalgaz Naksan Enerji Santrali II GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 19,95
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79 Doğalgaz Fener Enerji TES KAYSERİ KOCASİNAN 1,2
80 Doğalgaz Osmaniye DGKÇS OSMANİYE MERKEZ 77,13
81 Doğalgaz Naksan Enerji Santrali GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 8

82 Doğalgaz
İpeksan Kojenerasyon 
Tesisi MARDİN KIZILTEPE 8,6

83 Doğalgaz
Binatom Emet Elektrik 
Üretim KÜTAHYA EMET 4,5

84 Doğalgaz Verbena DGKÇS KIRKLARELİ BABAESKİ 890,4
85 Doğalgaz Taha DGKÇS MARDİN MERKEZ 205
86 Doğalgaz ODAS I DGKÇS ŞANLIURFA MERKEZ 140,24
87 Doğalgaz Goren 2 GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 53,65

88 Doğalgaz
Şanlıurfa OSB Enerji 
Santrali ŞANLIURFA MERKEZ 147,07

89 Doğalgaz
İç Anadolu Doğal Gaz 
Kom KIRIKKALE MERKEZ 853

90 Doğalgaz Komet Doğal Gaz Kom KARAMAN AYRANCI 1080
91 Doğalgaz Ales DKÇS AYDIN ÇİNE 63
92 Doğalgaz Yeni Uşak Enerji Elektrik UŞAK BANAZ 18,46
93 Doğalgaz Acarsoy Denizli Doğalgaz DENİZLİ HONAZ 63
94 Doğalgaz Goren 1 GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 53,65
95 Doğalgaz Tekirdağ Enerji Üretim TEKİRDAĞ MERKEZ 47,54

96 Doğalgaz
Hayat Kağıt Üretim Sant-
ralı ÇORUM MERKEZ 7,22

97 Doğalgaz Cengiz 240 Mw Doğalgaz SAMSUN TEKKEKÖY 238,9
98 Doğalgaz Ankara ANKARA ÇANKAYA 13,99

99 Doğalgaz
Çorlu Kojenerasyon 
Santrali TEKİRDAĞ ÇORLU 26

100 Doğalgaz
Uğur Enerji Çerkezköy 
OSB TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 60,2

101 Doğalgaz
Pınarbaşı Kojenerasyon 
Tesisi İZMİR BORNOVA 15,6

102 Doğalgaz Arenko Elektrik Santrali DENİZLİ MERKEZ 11,986

103 Doğalgaz
Antalya Elektrik Üretim 
Tesisi ANTALYA MERKEZ 11,748

104 Doğalgaz Aksa Santralı YALOVA ÇİFTLİKKÖY 145
105 Doğalgaz Doğalgaz Kombine DENİZLİ HONAZ 797,4
106 Doğalgaz Binatom Gediz Elektrik KÜTAHYA GEDİZ 4,5
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107 Doğalgaz
Habaş/ Aliağa-DGKÇ 
Santrali İZMİR ALİAĞA 1043,23

108 Doğalgaz Ataer Termik Santrali İZMİR ÇİĞLİ 125

109 Doğalgaz
Yeni Doğalgaz Çevrim 
Santrali KOCAELİ DİLOVASI 865

110 Doğalgaz AGE DGKÇS I DENİZLİ SARAYKÖY 205,5
111 Doğalgaz Delta Doğalgaz Kombine KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 61
112 Doğalgaz Bandırma Doğalgaz Kom BALIKESİR BANDIRMA 936,18
113 Doğalgaz Antalya Enerji Santralı ANTALYA MERKEZ 1025
114 Doğalgaz Aliağa-İzmir İZMİR ALİAĞA 268,36
115 Doğalgaz Lüleburgaz-Tekirdağ KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 6,91
116 Doğalgaz Kentsa KOCAELİ İZMİT 40
117 Doğalgaz İzmit-İpekkağıt YALOVA ALTINOVA 15,93
118 Doğalgaz Kırklareli DGKÇ KIRKLARELİ MERKEZ 81,99
119 Doğalgaz Sayenerji Kayseri KAYSERİ MELİKGAZİ 5,7
120 Doğalgaz Bursa BURSA  486
121 Doğalgaz Trakya KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 32,88

122 Doğalgaz
İzmit-Köseköy Termik 
Santrali KOCAELİ İZMİT 157,15

123 Doğalgaz Pendik Kojenerasyon İSTANBUL PENDİK 14,79
124 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 56,28
125 Doğalgaz Bursa BURSA NİLÜFER 34,3
126 Doğalgaz Lüleburgaz-Kırklareli KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 133,19
127 Doğalgaz Ambarlı Doğal Gaz İSTANBUL AVCILAR 1350,9
128 Doğalgaz Bursa Doğal Gaz BURSA  1432

129 Doğalgaz
Hamitabat Doğal Gaz 
Kom KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 1220

130 Doğalgaz Mutlu Makarnacılık Koj GAZİANTEP  2

131 Doğalgaz
Keskinoğlu Viol Otopro-
düktör MANİSA AKHİSAR 6

132 Doğalgaz
Küçükbay Yağ ve Deter-
jan San. İZMİR BORNOVA 1,605

133 Doğalgaz Ege Park Mavişehir Otop İZMİR KARŞIYAKA 2,022

134 Doğalgaz
Şireci Enerji 1 
Kojenerasyon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 8,53

135 Doğalgaz Çerkezköy-Tekirdağ TEKİRDAĞ MERKEZ 1,2
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136 Doğalgaz
Nuryıldız Çorlu Kojene-
rasyon TEKİRDAĞ ÇORLU 1,36

137 Doğalgaz
Burteks Kojenerasyon 
Santrali GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 4,3

138 Doğalgaz Lüleburgaz-Kırklareli KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 2,246
139 Doğalgaz Tüp Merserize Tekstil San KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 1

140 Doğalgaz
Beybo Kojenerasyon 
Tesisi TEKİRDAĞ ÇORLU 2,022

141 Doğalgaz
Beypi Otoprodüktör 
Santralı BOLU MERKEZ 8,6

142 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 1,008
143 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 1,58
144 Doğalgaz Çelik Enerji Üretim A.Ş. KOCAELİ İZMİT 2,33
145 Doğalgaz Kemalpaşa-İzmir İZMİR KEMALPAŞA 4,55

146 Doğalgaz
Gaziantep Özel Sağlık 
Hast GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 1,188

147 Doğalgaz Kasar ve Dual Tekstil TEKİRDAĞ ÇORLU 9,97
148 Doğalgaz Söğüt-Bilecik BİLECİK SÖĞÜT 4,598

149 Doğalgaz
Hurma Termal Arıtma 
Tesisi ANTALYA MERKEZ 1,95

150 Doğalgaz Ode Yalıtım Çorlu Koj TEKİRDAĞ ÇORLU 2,035
151 Doğalgaz Ankara ANKARA MERKEZ 8,84

152 Doğalgaz
Baydemirler Kojeneras-
yon İSTANBUL

BÜYÜKÇEKME-
CE 9,309

153 Doğalgaz İzmir ili, Torbalı İlçesi İZMİR TORBALI 4

154 Doğalgaz
Muratlı Karton Kojene-
rasyon TEKİRDAĞ MURATLI 5,5

155 Doğalgaz Koruma Klor Alkali Otop. KOCAELİ DERİNCE 13,396

156 Doğalgaz
ASB-Polyplex Enerji Sant-
rali TEKİRDAĞ ÇORLU 11,748

157 Doğalgaz
Çolakoğlu-1 Termik 
Santrali KOCAELİ GEBZE 123,4

158 Doğalgaz Seyhan-Adana ADANA SEYHAN 6,057
159 Doğalgaz Tat Tekstil Otoprodüktör GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 4
160 Doğalgaz Beşköprü-Sakarya SAKARYA ADAPAZARI 9,6
161 Doğalgaz Hamamaltı Santrali DÜZCE MERKEZ 6,606

162 Doğalgaz
Melike İplik Kojeneras-
yon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 9,73
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163 Doğalgaz Frito Lay Tarsus Kog MERSİN TARSUS 0,66
164 Doğalgaz Ağrı AĞRI MERKEZ 9,6
165 Doğalgaz Denizli / Sarayköy DENİZLİ SARAYKÖY 18,73
166 Doğalgaz Doğuş Tekstil Koj TEKİRDAĞ ÇORLU 1,025
167 Doğalgaz Ak Nişasta Otoprodüktör KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 4

168 Doğalgaz
Mina Alçı Kojenerasyon 
Tesisi ANKARA GÖLBAŞI 1,558

169 Doğalgaz Tarabya Oteli DG Tri İSTANBUL SARIYER 1,2
170 Doğalgaz Özdilek Bursa Koj BURSA OSMANGAZİ 4,3
171 Doğalgaz Kojenerasyon Tesisi HATAY DÖRTYOL 15

172 Doğalgaz Altınmarka İSTANBUL
BÜYÜKÇEKME-
CE 8,112

173 Doğalgaz
Selva Enerji Kojeneras-
yon KONYA SELÇUKLU 1,712

174 Doğalgaz
Arapçatağı-Evrensekiz 
Köyü KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 5

175 Doğalgaz
Bahçıvan Gıda San. Ve 
Tic KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 1,165

176 Doğalgaz İstanbul İSTANBUL BAHÇELİEVLER 1,02

177 Doğalgaz
Demirer Kojenerasyon 
Tesisi BİLECİK BOZÜYÜK 2,476

178 Doğalgaz Balsuyu Otoprodüktör K.MANMARAŞ TÜRKOĞLU 9,73

179 Doğalgaz
Ankara Oteli Cogenera-
tion ANKARA  2

180 Doğalgaz İgsaş Enerji Tesisi KOCAELİ KÖRFEZ 8,8

181 Doğalgaz
Bamen kojenerasyon 
Santrali KAYSERİ MELİKGAZİ 2,145

182 Doğalgaz
Güven Gıda Kojeneras-
yon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 2,006

183 Doğalgaz Balıkesir BALIKESİR  7,52

184 Doğalgaz
Polat Renaissance Ter-
mik-Koj İSTANBUL BAKIRKÖY 1,6

185 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 12,34
186 Doğalgaz Selkasan  Kojenerasyon MANİSA MERKEZ 9,9
187 Doğalgaz Naksan kojenerasyon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 19,76
188 LPG Emet-Kütahya KÜTAHYA EMET 11

189 Doğalgaz
BİL-KUR  kojenerasyon 
Projesi K.MANMARAŞ MERKEZ 2
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190 Doğalgaz
Ak Gıda Kojenerasyon 
Santralı SAKARYA PAMUKOVA 7,5

191 Doğalgaz Kojenerasyon AKSARAY  18,8

192 Doğalgaz
Eroğlu Çorlu Kojeneras-
yon TEKİRDAĞ ÇORLU 1,165

193 Doğalgaz
Boyteks Kojenerasyon 
Tesisi KAYSERİ  8,6

194 Doğalgaz Kullar Köyü-İzmit KOCAELİ İZMİT 22
195 Doğalgaz Antalya ANTALYA MERKEZ 5,4
196 Doğalgaz Gürteks sentetik koj GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 3,349
197 Doğalgaz Kojenerasyon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 1,584
198 Doğalgaz KMK Paper Kütahya Kağıt KÜTAHYA MERKEZ 8,125
199 Doğalgaz Selçuk İplik Kojenerasyon GAZİANTEP MERKEZ 4,3
200 Doğalgaz Kaklık-Denizli DENİZLİ ÇAL 14,04
201 Doğalgaz Kojenerasyon Tesisi BURSA GÜRSU 26,07
202 Doğalgaz Kırıkhan Kojen Santrali HATAY KIRIKHAN 10,047
203 Doğalgaz İnegöl OSB-Bursa BURSA İNEGÖL 8
204 Doğalgaz Yıldız Sunta Santrali KOCAELİ İZMİT 27,83

205 Doğalgaz
Altınsu Tekstil Kojene-
rasyon BURSA KESTEL 1,189

206 Doğalgaz Atikpasha Turizm A.Ş. İSTANBUL BEŞİKTAŞ 1,165

207 Doğalgaz
Akyazı Otop Enerji Sant-
ralı SAKARYA AKYAZI 8,6

208 Doğalgaz Arslanbey OSB-İzmit KOCAELİ KARTEPE 18,552
209 Doğalgaz Burkay Tekstil Koj BURSA KESTEL 1,189

210 Doğalgaz
Poliser Kojenerasyon 
Santralı İSTANBUL ÇATALCA 2,128

211 Doğalgaz
Akyurt Kojenerasyon 
Tesisi ANKARA AKYURT 4,3

212 Doğalgaz Anadolu İplik Otop TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 8,6
213 Doğalgaz OSB Akhisar-Manisa MANİSA AKHİSAR 5,4
214 Doğalgaz Derhan Tekstil Koj BURSA KESTEL 1,189
215 Doğalgaz Keskinoğlu Otoprodüktör MANİSA AKHİSAR 3,495
216 Doğalgaz Kayseri Şeker Fabrikası YOZGAT BOĞAZLIYAN 16,4
217 Doğalgaz Isparta ISPARTA MERKEZ 4,3
218 Doğalgaz Tezcan Kojenerasyon KOCAELİ MERKEZ 3,5
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219 Doğalgaz
İnegöl OSB 
Kojenerasyon BURSA İNEGÖL 11

220 Doğalgaz Köseköy-Kocaeli KOCAELİ KARTEPE 9,2
221 Doğalgaz Tav Esenboğa Koj ANKARA ÇUBUK 3,892
222 Doğalgaz Akbaşlar Gürsu  Koj BURSA GÜRSU 10,27
223 Doğalgaz Cumayeri-Düzce DÜZCE CUMAYERİ 9,2

224 Doğalgaz
Durum Gıda Termik-Koje-
nerasyon MERSİN AKDENİZ 13,622

225 Doğalgaz Kojenerasyon İSTANBUL BEŞİKTAŞ 2,5
226 Doğalgaz ICF Airports Antalya Hav ANTALYA  8
227 Doğalgaz Konya KONYA MERKEZ 5,5
228 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 1,585
229 Doğalgaz Alkim Kağıt Koj İZMİR KEMALPAŞA 10,7
230 Doğalgaz Suadiye (Kocaeli) Koj KOCAELİ İZMİT 1,3

231 Doğalgaz İstanbul İSTANBUL
KÜÇÜKÇEKME-
CE 5,339

232 Doğalgaz Yakapınar-Adana ADANA YÜREĞİR 14,25
233 Doğalgaz Bossan Halı Koj GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 3,349
234 Doğalgaz İstanbul İSTANBUL EYÜPSULTAN 3,168
235 Doğalgaz Gebze KOCAELİ GEBZE 25,74
236 Doğalgaz Malatya MALATYA MERKEZ 5,544

237 Doğalgaz
Lezita Kojenerasyon 
Tesisi İZMİR KEMALPAŞA 6,066

238 Doğalgaz Çayırova-Gebze-Kocaeli KOCAELİ GEBZE 16,395
239 Doğalgaz Akdeniz Kimya İZMİR KEMALPAŞA 4,044
240 Doğalgaz İSG Havalimanı Tri İSTANBUL PENDİK 4
241 Doğalgaz İstanbul İSTANBUL BEŞİKTAŞ 1,358

242 Doğalgaz
Plasko Otoprodüktör 
Santrali KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 2

243 Doğalgaz Gürteks iplik Koj GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 6,698
244 Doğalgaz Balıkesir BALIKESİR BANDIRMA 2

245 Doğalgaz
Özel Emsey Hastanesi 
Koj İSTANBUL PENDİK 0,849

246 Doğalgaz Ekoten Kojenerasyon İZMİR TORBALI 1,94
247 Doğalgaz Knauf Alçı Kojenerasyon ANKARA GÖLBAŞI 2
248 Doğalgaz Meltem Enerji Termik ADANA YÜREĞİR 2,145
249 Doğalgaz Kemalpaşa-İzmir İZMİR KEMALPAŞA 5,67
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250 Doğalgaz
Gebze Kojenerasyon 
Tesisi KOCAELİ GEBZE 7,96

251 Doğalgaz Boyar Kimya Koj GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 2

252 Doğalgaz
Polat Turizm Balmumcu 
Otel İSTANBUL BEŞİKTAŞ 0,535

253 Doğalgaz Bifa Bisküvi KARAMAN MERKEZ 2,145
254 Doğalgaz Nilüfer-Bursa BURSA NİLÜFER 1,289
255 Doğalgaz Durkar I GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 2,433

256 Doğalgaz
Abateks Kojenerasyon 
Tesisi K.MANMARAŞ TÜRKOĞLU 4,3

257 Doğalgaz Eskişehir ESKİŞEHİR MERKEZ 15,72

258 Doğalgaz
Hasırcı Kojenerasyon 
Tesisi GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 4,3

259 Doğalgaz Kojenerasyon KOCAELİ BAŞİSKELE 45,011
260 Doğalgaz Eskişehir Hastanesi Koj ESKİŞEHİR TEPEBAŞI 0,849
261 Doğalgaz Dokuboy Otop K.MANMARAŞ MERKEZ 4,3
262 Doğalgaz Maslak Hastanesi Koj İSTANBUL SARIYER 1,6
263 Doğalgaz Fulya Hastanesi Koj İSTANBUL BEŞİKTAŞ 0,8
264 Doğalgaz Orta Anadolu Santrali KAYSERİ MELİKGAZİ 9
265 Doğalgaz Nil Örme-Çorlu TEKİRDAĞ ÇORLU 2,677
266 Doğalgaz Kaya Belek Koj ANTALYA SERİK 1,286
267 Doğalgaz Saray Elektrik Tesisi KAYSERİ DEVELİ 4,29
268 Doğalgaz Arsan Dokuma Otop K.MANMARAŞ MERKEZ 8,6
269 Doğalgaz Lutuf Mensucat Koj K.MANMARAŞ MERKEZ 2

270 Doğalgaz
Teksmak Makine Tekstik 
Koj BURSA YILDIRIM 2,677

271 Doğalgaz Şimşek Bisküvi  Otop KARAMAN MERKEZ 1,56
272 Doğalgaz Bossa Enerji Tesisleri ADANA YÜREĞİR 6,698
273 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 1,75
274 Doğalgaz ABS Alçı Otoprodüktör MERSİN TARSUS 1,56
275 Doğalgaz Zafer Tekstil Kojen. Tesisi GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 1,45
276 Doğalgaz Tübaş Çerkezköy Koj TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 1,36

277 Doğalgaz
Ege Seramik Enerji Sant-
rali İZMİR KEMALPAŞA 13,08

278 Doğalgaz Çorlu-Tekirdağ TEKİRDAĞ ÇORLU 18,784
279 Doğalgaz Çanakkale ÇANAKKALE ÇAN 21,6
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280 Doğalgaz
İskur Otoprodüktör 
Santrali K.MANMARAŞ MERKEZ 12,9

281 Doğalgaz Kozyatağı Hastanesi İSTANBUL KADIKÖY 0,58

282 Doğalgaz
Gülsan Sentetik Kojene-
rasyon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 36,642

283 Doğalgaz Kadıköy Hastanesi İSTANBUL KADIKÖY 0,519

284 Doğalgaz
Hilton Hampton Otel 
Bursa BURSA OSMANGAZİ 1,286

285 Doğalgaz Kipaş Mensucat Koj K.MANMARAŞ MERKEZ 41,8
286 Doğalgaz Akyazı-Sakarya SAKARYA AKYAZI 7,52
287 Doğalgaz Kayseri YOZGAT BOĞAZLIYAN 15,2
288 Doğalgaz Konya KONYA MERKEZ 18,975
289 Doğalgaz Mercedes-Benz Türk Koj İSTANBUL ESENYURT 12,022
290 LNG Çaycuma Santrali ZONGULDAK ÇAYCUMA 10
291 Doğalgaz Çayırova-İstanbul İSTANBUL TUZLA 6,5
292 Doğalgaz Eskişehir ESKİŞEHİR MERKEZ 6,31

293 Doğalgaz
Karadeniz Ereğli-Zongul-
dak ZONGULDAK EREĞLİ 191,1

294 Doğalgaz Kojenerasyon Santralı ANKARA SİNCAN 0,52
TOPLAM 29125,4

   Ek:5                                                                                                           Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:6 Türkiye İthal Kömür Santralları

TÜRKİYE İTHAL KÖMÜR SANTRAL LİSANSLARI

Sıra Kaynak Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 İthal Kömür İskenderun İthal 
Kömür ADANA YUMURTALIK 1308

2 İthal Kömür Albayrak Balıkesir Koj. BALIKESİR MERKEZ 40

3 İthal Kömür Karaburun Termik 
Santrali

ÇANAKKALE BİGA 1320

4 İthal Kömür Hunutlu Termik Sant-
ralı ADANA YUMURTALIK 1320

5 İthal Kömür Cenal Termik Enerji ÇANAKKALE BİGA 1320

6 İthal Kömür Kirazlıdere Termik 
Santrali

ÇANAKKALE LAPSEKİ 1260

7 İthal Kömür İzdemir Enerji İZMİR ALİAĞA 350
8 İthal Kömür Ayas Enerji Santralı ADANA YUMURTALIK 625,5
9 İthal Kömür Atlas Termik Santrali HATAY İSKENDERUN 1200

10 İthal Kömür Bekirli Termik Sant-
ralıi

ÇANAKKALE BİGA 1200

11 İthal Kömür Çatalağzı Termik ZONGULDAK MERKEZ 2790
12 İthal Kömür Kahramanmaraş K.MARAŞ MERKEZ 15,7
13 İthal Kömür Çolakoğlu-2 Termik KOCAELİ GEBZE 190

14 İthal Kömür Kipaş Kağıt San. İşl. 
A.Ş. K.MARAŞ TÜRKOĞLU 7,6

TOPLAM                                                                                                                         12946,8
     Ek:6                                                                                                               Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:7 Türkiye Sıvı Yakıtlı Santrallar (Lisanslı)

TÜRKİYE SIVI YAKITLI SANTRAL LİSASNLARI

Sıra kaynak Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Fuel-oil Albayrak Erzincan Şeker ERZİNCAN MERKEZ 4
2 Fuel-oil Albayrak Erzurum Şeker ERZURUM MERKEZ 5,4
3 Motorin EÜAŞ Mobil-7 ADANA YÜREĞİR 25
4 Motorin EÜAŞ Mobil-6 İZMİR BUCA 25
5 Motorin EÜAŞ Mobil-5 İSTANBUL B.EVLER 25
6 Motorin EÜAŞ Mobil-4 DİYARBAKIR ERGANİ 25
7 Motorin EÜAŞ Mobil-3 ANTALYA ELMALI 25
8 Motorin EÜAŞ Mobil-2 ANKARA KEÇİÖREN 25
9 Motorin EÜAŞ Mobil-1 ADANA CEYHAN 25

10 Fuel-oil Alpullu Şeker KIRKLARELİ BABAESKİ 5,13
11 Fuel-oil Mutlucan Elbistan Şeker K.MARAŞ ELBİSTAN 9,6
12 Fuel-oil Bor Şeker A.Ş. Koj NİĞDE BOR 9,6
13 Fuel-oil Kırşehir Şeker KIRŞEHİR MERKEZ 5,9
14 Motorin Edremit Enerji Termik VAN EDREMİT 15
15 Fuel-oil Başpınar Kojenerasyon GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 25,32

16 Fuel-oil
Bilecik ili, Osmaneli 
ilçesi BİLECİK OSMANELİ 18

17 Fuel-oil İzmir ili, Aliağa ilçesi İZMİR ALİAĞA 36
18 Fuel-oil İzmit KOCAELİ İZMİT 5,2
19 Fuel-oil Silopi II ŞIRNAK SİLOPİ 29,5
20 Fuel-oil Silopi-Şırnak ŞIRNAK SİLOPİ 142,44

21 Fuel-oil Ambarlı Fuel Oil İSTANBUL AVCILAR 1170

22 Nafta
Toros Tarım Mersin 
Santrali MERSİN MERKEZ 12,136

23 Nafta
Toros Tarım Ceyhan 
Santrali ADANA CEYHAN 4,736

24 Fuel-oil Kırka Kojenerasyon ESKİŞEHİR SEYİTGAZİ 27,4

25 Fuel-oil
Petkim Kojenerasyon 
Tesisi İZMİR ALİAĞA 222,04

26 Fuel-oil Kazan-Ankara ANKARA K.KAZAN 3,96
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27 Motorin Polatlı-Ankara ANKARA POLATLI 19,864

28 Fuel-oil Bandırma-Balıkesir BALIKESİR BANDIRMA 9,92
29 Fuel-oil Kars KARS MERKEZ 6
30 Fuel-oil Tire-İzmir İZMİR TİRE 8

31 Fuel-oil
Batman Rafinerisi Sant-
rali BATMAN MERKEZ 5

32 Fuel-oil
Kırıkkale Rafinerisi Sant-
rali KIRIKKALE MERKEZ 84,92

33 Fuel-oil
Dalaman Kojenerasyon 
Tesisi MUĞLA DALAMAN 18,5

34 Fuel-oil Aliağa Rafinerisi Santrali İZMİR ALİAĞA 92,31
35 Fuel-oil İzmit Rafinerisi Santrali KOCAELİ KÖRFEZ 205,36

36 Fuel-oil İskenderun HATAY İSKENDERUN 239,006

37 Fuel-oil Erciş VAN ERCİŞ 4,8
38 Fuel-oil Elazığ ELAZIĞ MERKEZ 3,6

TOPLAM                                                                                                                      2623,642

Ek:7                              Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:8 Türkiye Biyokütle-Biyogaz Santralları (Lisanslı)

TÜRKİYE BES LİSANSLARI

Sıra Kaynak Adı İli İlçesi Gücü 
(MW)

1 Biyokütle
Çumra Biyogaz 
Enerji KONYA ÇUMRA 12,04

2 Biyokütle Uşak Biogaz Elektrik UŞAK MERKEZ 6
3 Biyokütle Balıkesir Çöp Gaz BALIKESİR KEPSUT 14,14
4 Biyokütle Foça Biyogaz Enerji İZMİR FOÇA 3,201
5 Biyokütle Panda Van Elektrik VAN TUŞBA 12,726
6 Biyokütle Arel Enerji Milas   2,82

7 Biyokütle
AGT Biyokütle Sant-
rali ANTALYA DÖŞEMEALTI 5,37

8 Biyokütle Mey Biyogaz Tesisi NİĞDE MERKEZ 1,169
9 Biyokütle Başmakçı Biyokütle  AFYON BAŞMAKÇI 4,268

10 Biyokütle Amasya Biyogaz Tesisi AMASYA SULUOVA 1,501
11 Biyokütle Seydibey Biyogaz KONYA BEYŞEHİR 2,729
12 Biyokütle Tuzla Biyogaz Elektrik İSTANBUL TUZLA 3,5
13 Biyokütle Halilbeyli Biyogaz İZMİR KEMALPAŞA 6
14 Biyokütle Oğul Enerji Biyokütle İSTANBUL TUZLA 7,5
15 Biyokütle Hayat Biyokütle KOCAELİ GEBZE 0,955

16 Biyokütle
İzmir Çöp Gaz 
Elektrik İZMİR ÇİĞLİ 39,69

17 Biyokütle Dinar Biyogaz Tesisi AFYON DİNAR 1,169
18 Biyokütle Kırşehir Biyogaz Tesisi KIRŞEHİR MERKEZ 3,21
19 Biyokütle ITC  Bingöl Enerji BİNGÖL MERKEZ 1,415
20 Biyokütle Elmadağ BES ANKARA ELMADAĞ 2,406

21 Biyokütle
Bolu Güç Birliği Biyo-
kütle BOLU MERKEZ 2,3

22 Biyokütle ÇORUM BES ÇORUM MERKEZ 6,02

23 Biyokütle
Albe-I Biyogaz Sant-
rali ANKARA ÇUBUK 3,017

24 Biyokütle FBY BES YÜREĞİR ADANA YÜREĞİR 9,3
25 Biyokütle Çankırı Biyokütle ÇANKIRI MERKEZ 1,56
26 Biyokütle Bayburt Biyokütle BAYBURT MERKEZ 1,56
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27 Biyokütle Arel Enerji Ortaca   1,2
28 Biyokütle Eber BES AFYON ÇAY 27
29 Biyokütle Kahramankazan BES ANKARA K.KAZAN 5
30 Biyokütle PADAŞ ANKARA POLATLI 3,002
31 Biyokütle Etab Enerji Bitlis Çöp BİTLİS GÜROYMAK 1,413

32 Biyokütle
Salihli Biyokütle Ya-
kıtlı   10

33 Biyokütle Seymen Enerji Üretim İSTANBUL SİLİVRİ 8
34 Biyokütle OYKA ENERJİ BİYO ZONGULDAK ÇAYCUMA 21
35 Biyokütle Iğdır Biyokütle Tesisi IĞDIR MERKEZ 1,2
36 Biyokütle Aksaray Yapılcan Bes AKSARAY MERKEZ 1,2
37 Biyokütle Ceylanpınar Biyokütle ŞANLIURFA C.PINAR 2,668
38 Biyokütle Arel Enerji Marmaris   2,82
39 Biyokütle Arel Enerji Menteşe   2,4
40 Biyokütle Arel Enerji Fethiye   2,82
41 Biyokütle BYZ Global Enerji KAYSERİ KOCASİNAN 1,501
42 Biyokütle Atlas İnşaat Burdur BURDUR MERKEZ 3,012

43 Biyokütle
GZL Enerji Biyogaz 
Tesisi SAMSUN ÇARŞAMBA 1,5

44 Biyokütle Oğuzeli BES GAZİANTEP OĞUZELİ 0,998
45 Biyokütle Altaca Meram KONYA MERAM 5,948

46 Biyokütle
Atlas İnşaat Edirne 
Çöp   1,56

47 Biyokütle Mavibayrak Doğu MARDİN DERİK 12
48 Biyokütle ITC Yumru Enerji   2,83
49 Biyokütle Sakarya Düzenli Dep SAKARYA ADAPAZARI 4,68

50 Biyokütle
İnegöl Çöp Gaz 
Elektrik BURSA İNEGÖL 2,4

51 Biyokütle Burak-1 Biyokütle SAKARYA KAYNARCA 15,25

52 Biyokütle
WM Enerji Biyogaz 
Tesisi KÜTAHYA TAVŞANLI 1,501

53 Biyokütle Kastamonu Çöp Gaz KASTAMONU DEVREKANİ 1,56

54 Biyokütle
Enerbes Polatlı Biyo-
gaz ANKARA POLATLI 4

55 Biyokütle ARF Ödemiş Biogaz İZMİR ÖDEMİŞ 4,868
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56 Biyokütle
AS KOÇ BİYOGAZ TE-
SİSİ DİYARBAKIR BAĞLAR 4,268

57 Biyokütle
Bientaş Kaşınhanı 
Elektrik KONYA KARATAY 9,36

58 Biyokütle De Solar 7 BES ANKARA YENİMAHALLE 3,201

59 Biyokütle
Erkar Enerji Üretim 
Tesisi ERZİNCAN MERKEZ 1,56

60 Biyokütle Güres Biyokütle Enerji   2,3

61 Biyokütle
ATLAS İNŞAAT BUR-
DUR ÇÖP BURDUR MERKEZ 1,511

62 Biyokütle
Kar Elektrik Üretim 
Santrali EDİRNE SÜLOĞLU 6

63 Biyokütle
ARIKÇAYIRI YENİLENE-
BİLİR BOLU GÖYNÜK 30

64 Biyokütle
ITC Alanya Enerji Üre-
tim ANTALYA ALANYA 8,4

65 Biyokütle
Düzce Biyokütle 
Enerji DÜZCE GÜMÜŞOVA 12

66 Biyokütle
Orman Kaynaklı Yan 
Ürü TEKİRDAĞ ÇORLU 27,6

67 Biyokütle
ERA Erzincan Biyo-
kütle ERZİNCAN MERKEZ 7,04

68 Biyokütle
Bientaş Erzurum 
Elektrik ERZURUM AZİZİYE 2,4

69 Biyokütle
Bientaş Akşehir Elekt-
rik KONYA AKŞEHİR 0,8

70 Biyokütle
Vesmec Kırk Kab 1 
Çöp KIRKLARELİ MERKEZ 1,2

71 Biyokütle
Kartepe Biyokütle-Piroliz 
Sıvısı ve Gazı Enerji Sa KOCAELİ KARTEPE 1,5

72 Biyokütle Yapılcanlar2 BES AKSARAY MERKEZ 1,067

73 Biyokütle
Malatya-2 Çöp Gaz 
Elektrik MALATYA BATTALGAZİ 1,2

74 Biyokütle
Pir Enerji Üretim Te-
sisi DÜZCE MERKEZ 6,393

75 Biyokütle Ahi Suluova Biyogaz AMASYA SULUOVA 6,637
76 Biyokütle Tire Biyogaz Elektrik İZMİR TİRE 4,8
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77 Biyokütle
ITC-KA Yozgat Enerji 
Üretim YOZGAT MERKEZ 1,415

78 Biyokütle
Doğal Enerji Biyokütle 
Enerji ŞANLIURFA HALİLİYE 5,2

79 Biyokütle
Malatya Çöp Gazlaştır-
ma-Yakma Tesisi MALATYA BATTALGAZİ 4

80 Biyokütle
Çorum-Mecitözü 
BES ÇORUM MECİTÖZÜ 5

81 Biyokütle Nisa BES BURSA İNEGÖL 5,482

82 Biyokütle
Kipaş Kağıt Biyokütle 
Enerji K.MARAŞ TÜRKOĞLU 1,2

83 Biyokütle
Kumrular Biyogaz 
Santralı KIRKLARELİ BABAESKİ 4,38

84 Biyokütle
ITC Antalya Biyokütle 
Tesisi ANTALYA KEPEZ 28,3

85 Biyokütle
Atlas İnşaat Osmaniye 
Çöp OSMANİYE MERKEZ 3,12

86 Biyokütle
Malatya-1 Çöp Gaz 
Elektrik MALATYA BATTALGAZİ 2,4

87 Biyokütle Hatay Gökçegöz  Çöp HATAY MERKEZ 7,065

88 Biyokütle
Mas 1 Yenilenebilir 
Enerji NİĞDE MERKEZ 2,395

89 Biyokütle Mutlular Enerji BALIKESİR GÖNEN 30
90 Biyokütle Maraş Biokütle Tesisi K.MARAŞ ONİKİŞUBAT 4,8
91 Biyokütle Tire Biyogaz Tesisi İZMİR TİRE 4,268

92 Biyokütle
Arel Yenilenebilir 
Enerji ISPARTA GÖNEN 2,826

93 Biyokütle
Itc-Ka Çarşamba Üre-
tim SAMSUN ÇARŞAMBA 1,415

94 Biyokütle
Mavibayrak-1 Biyo-
kütle AYDIN SÖKE 24

95 Biyokütle
Akıncı Enerji Sandıklı 
Biyo AFYON SANDIKLI 1,4

96 Biyokütle
Konya Atıksu Arıtma 
Tesisi KONYA KARATAY 2,436

97 Biyokütle
Afyon-1 Biyogaz Sant-
rali AFYON MERKEZ 8,4
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98 Biyokütle
ITC-KA Elazığ Üretim 
Tesisi ELAZIĞ MERKEZ 2,208

99 Biyokütle
İskenderun Çöp Gaz 
Elektrik HATAY İSKENDERUN 4,239

100 Biyokütle
Şanlıurfa Biyokütle 
Enerji ŞANLIURFA EYYÜBİYE 6,24

101 Biyokütle
Pakmil Biyokütle 
Santrali ADANA YÜREĞİR 1,763

102 Biyokütle Sivas Çöp Gaz Elektrik SİVAS MERKEZ 2,826
103 Biyokütle Dilovası Çöp Biyogaz KOCAELİ DİLOVASI 2,126
104 Biyokütle Trabzon Rize Çöp Gazı TRABZON SÜRMENE 4,239

105 Biyokütle
Zeus Biyokütle Ener-
jisine KIRKLARELİ MERKEZ 12

106 Biyokütle
Pamukova Biyogaz 
Santralı SAKARYA PAMUKOVA 1,4

107 Biyokütle Biosun Bilecik Koj BİLECİK MERKEZ 1,6
108 Biyokütle Ovacık Biyogaz Enerji KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 4,8

109 Biyokütle
Amasya Çöp Gaz 
Elektrik AMASYA MERKEZ 1,837

110 Biyokütle
Karacabey 2 Biyogaz 
Tesisi BURSA KARACABEY 6,402

111 Biyokütle
Modern Biyokütle 
Enerji TEKİRDAĞ ÇORLU 6

112 Biyokütle
ITC Aksaray Üretim 
Tesisi AKSARAY MERKEZ 1,415

113 Biyokütle Cargill Bioenerji Tesisi BURSA ORHANGAZİ 0,12

114 Biyokütle
Tatlar Köyü-Sin-
can-Ankara ANKARA SİNCAN 3,2

115 Biyokütle ES ES Biyogaz ESKİŞEHİR ODUNPAZARI 2,042

116 Biyokütle
Hasdal Çöp Gazından 
Enerji İSTANBUL EYÜPSULTAN 4,024

117 Biyokütle Polatlı BES ANKARA POLATLI 2,972

118 Biyokütle
Aksaray OSB Biyogaz 
Tesisi AKSARAY MERKEZ 6,402

119 Biyokütle
ITC-KA Biyokütle Gaz-
laştırma ANKARA SİNCAN 10,85

120 Biyokütle Gönen Biyogaz Tesisi BALIKESİR GÖNEN 3,621
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121 Biyokütle
Arel Enerji Manavgat 
Biyok ANTALYA MANAVGAT 3,6

122 Biyokütle
Zgc Bes Bolu Üretim 
Santrali BOLU MERKEZ 14,5

123 Biyokütle EDİNCİK BES BALIKESİR BANDIRMA 2,134

124 Biyokütle
Afyon Biyogaz Sant-
rali AFYON MERKEZ 4,017

125 Biyokütle Kırıkkale Çöp Gazı KIRIKKALE BAHŞİLİ 1,003
126 Biyokütle Karma 1 BES SAKARYA PAMUKOVA 1,487

127 Biyokütle
Senkron Efeler Biyo-
gaz AYDIN İNCİRLİOVA 4,8

128 Biyokütle
Karaman Biyogaz 
Tesisi KARAMAN MERKEZ 1,414

129 Biyokütle
Kula Piroliz Yöntemiy-
le Atık MANİSA KULA 0,912

130 Biyokütle
Sezer Bio Enerji Bi-
yogaz ANTALYA MANAVGAT 0,5

131 Biyokütle
Ekim Grup Biyogaz 
Tesisi KONYA EREĞLİ 1,2

132 Biyokütle
Arel Enerji Biyokütle 
Tesisi AFYON MERKEZ 3,813

133 Biyokütle
İzaydaş Biyogaz 
Enerji Ürt. KOCAELİ İZMİT 0,33

134 Biyokütle
ITC Bursa Hamitler 
Tesisi BURSA OSMANGAZİ 9,8

135 Biyokütle
Beypazarı Biyogaz 
Tesisi ANKARA BEYPAZARI 2,379

136 Biyokütle
Sigma Suluova Biyo-
gaz AMASYA SULUOVA 2

137 Biyokütle
Kocaeli Çöp Biyogaz 
Santrali KOCAELİ MERKEZ 6,508

138 Biyokütle Her Enerji Kayseri KAYSERİ KOCASİNAN 5,782

139 Biyokütle
Samsun Avdan Biyo-
gaz SAMSUN İLKADIM 8,4

140 Biyokütle
Karaduvar Atıksu 
Arıtma MERSİN AKDENİZ 1,9
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141 Biyokütle
Aslım Enerji Üretim 
Tesisi KONYA KARATAY 4,245

142 Biyokütle Kumkısık Lfg Santrali DENİZLİ  0,635

143 Biyokütle
Bolu Çöp Biyogaz 
Projesi BOLU MERKEZ 1,131

144 Biyokütle
ITC Adana Enerji Üre-
tim ADANA YÜREĞİR 15,565

145 Biyokütle Gaziantep BB Katı atık GAZİANTEP ŞAHİNBEY 5,655

146 Biyokütle
Sincan Çadırtepe Bi-
yokütle ANKARA SİNCAN 28,32

147 Biyokütle
Karatepe Biyokütle 
Elektrik TEKİRDAĞ ÇORLU 8,492

148 Biyokütle
Odayeri Çöp Gazı 
Santralı İSTANBUL EYÜPSULTAN 36,607

149 Biyokütle Kömürcüoda Çöp Gazı İSTANBUL ŞİLE 19,81
150 Biyokütle GASKİ Enerji Yatırım GAZİANTEP ŞAHİNBEY 1,659
151 Biyokütle Mamak Katı Atık Alanı ANKARA MAMAK 16,956
152 Biyokütle Kemerburgaz Çöp İSTANBUL EYÜPSULTAN 0,588

TOPLAM                                                                                                                         906,104
      Ek:8             Kaynak EPDK.gov.tr
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Ek:9 Türkiye Hidroelektrik Santralları 

TÜRKİYE HİDROELEKTRİK SANTRALLARI

SIRA TESİS ADI TESİS İLİ Kurulu Gücü 
(MWm)

İşletmedeki 
Kapasite 
(MWm)

1 Atatürk Barajı ve HES ŞANLIURFA 2.405,00 2.405,00

2 Karakaya Barajı ve HES DİYARBAKIR 1.800,00 1.800,00

3 Keban Barajı ve HES ELAZIĞ 1.330,00 1.330,00

4 Ilısu Barajı ve HES MARDİN 1.228,54 1.228,54

5 Altınkaya Barajı ve HES SAMSUN 702,55 702,55

6 Birecik-Nizip Barajı ve HES ŞANLIURFA 697,80 697,80

7 Deriner HES ARTVİN 683,20 683,20

8 Yukarı Kaleköy Barajı ve HES BİNGÖL 634,40 634,40

9 Beyhan-1 Barajı ve HES ELAZIĞ 591,10 591,10

10 Oymapınar HES ANTALYA 540,00 540,00

11 Boyabat Barajı ve HES SAMSUN 528,00 528,00

12 Aşağı Kaleköy Barajı ve HES BİNGÖL 590,19 510,20

13 Berke HES OSMANİYE 510,00 510,00

14 HASAN Uğurlu SAMSUN 500,00 500,00

15 Çetin Barajı ve HES SİİRT 428,70 428,70

16 Artvin Barajı ve HES ARTVİN 340,00 340,00

17 Yedigöze HES ADANA 317,00 317,00

18 Ermenek HES KARAMAN 306,40 306,40

19 Borçka HES ARTVİN 306,00 306,00

20 Göktaş HES ADANA 292,45 292,45

21 Alpaslan II Barajı ve HES MUŞ 283,52 283,52

22 Sır HES K.MARAŞ 283,50 283,50

23 Alkumru Barajı ve HES SİİRT 280,47 280,47

24 Gökçekaya Barajı ve HES ESKİŞEHİR 278,40 278,40

25 Arkun Barajı ve HES ARTVİN 248,61 248,60

26 Akköy 2 HES GÜMÜŞHANE 233,58 233,58

27 Obruk HES ÇORUM 212,40 212,40

28 Kandil Enerji Projesi HES K.MARAŞ 211,48 211,48

29 Batman HES DİYARBAKIR 202,46 202,46

30 Kavşak Bendi ve HES ADANA 194,36 194,36

31 Karkamış GAZİANTEP 189,00 189,00
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32 Özlüce ELAZIĞ 170,00 170,00

33 Çatalan ADANA 168,90 168,90

34 Alpaslan I HES MUŞ 167,00 167,00

35 Sarıyar H.P. ANKARA 160,00 160,00

36 Gezende MERSİN 159,38 159,38

37 Köprü Barajı ve HES ADANA 158,06 158,06

38 Bağıştaş I HES ERZİNCAN 145,02 145,02

39 Hacınınoğlu Regülatörü HES K.MARAŞ 144,40 144,40

40 Kiğı Barajı ve HES BİNGÖL 140,01 140,01

41 Aslantaş OSMANİYE 138,00 138,00

42 Tatar HES ELAZIĞ 131,17 131,17

43 Pembelik Barajı ve HES TUNCELİ 130,26 130,26

44 Köroğlu Barajı ve Kotanlı HES ARDAHAN 129,86 129,86

45 Menzelet HES K.MARAŞ 128,00 128,00

46 Hirfanlı KIRŞEHİR 128,00 128,00

47 Ayvalı (Çoruh) Barajı ve HES ARTVİN 124,33 124,33

48 Aslancık Brj. ve HES GİRESUN 120,00 120,00

49 Kılıçkaya SİVAS 120,00 120,00

50 Akköprü HES MUĞLA 118,60 118,60

51 Muratlı HES ARTVİN 117,60 117,60

52 Darıca HES ORDU 112,42 112,42

53 Dicle DİYARBAKIR 110,00 110,00

54 Torul HES GÜMÜŞHANE 105,60 105,60

55 Sarıgüzel HES K.MARAŞ 104,56 104,56

56 Kargı (Kızılırmak) HES ÇORUM 103,80 103,80

57 Akköy 1 HES GÜMÜŞHANE 103,50 103,50

58 Eşen I ve Eşen II HES MUĞLA 103,40 103,40

59 Kasımlar Barajı ve HES ISPARTA 102,44 102,44

60 Uluabat Kuvvet Tüneli ve HES BURSA 102,08 102,08

61 Akıncı HES TOKAT 100,73 100,73

62 Yamula Barajı ve HES KAYSERİ 100,00 100,00

63 Kargı Barajı ve HES ANKARA 99,76 99,76

64 Karakurt Barajı ve HES KARS 99,50 99,50

65 Güllübağ Barajı ve HES ERZURUM 99,00 99,00

66 Çamlıca I HES KAYSERİ 96,19 94,50

67 Kralkızı DİYARBAKIR 94,50 94,50

68 Cevizlik HES RİZE 92,96 92,96
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69 Menge Barajı ve HES ADANA 90,85 90,85

70 Köklüce HES TOKAT 90,00 90,00

71 Akıncı (Kayabeyi) HES ARDAHAN 86,70 86,70

72 Kürtün HES GÜMÜŞHANE 85,00 85,00

73 Araklı Karadere Erikli-Akocak 
Rg HES TRABZON 84,18 84,18

74 Yamanlı II HES ADANA 84,05 84,05

75 Uzunçayır Barajı ve HES TUNCELİ 84,00 84,00

76 Kozbükü HES ORDU 83,57 83,57

77 Köprübaşı HES BOLU 78,88 78,88

78 Karakuz Barajı ve HES ADANA 77,40 77,40

79 Kesikköprü ANKARA 76,00 76,00

80 Darıca II HES ORDU 75,00 75,00

81 Doğankent HES GİRESUN 74,50 74,50

82 Kadıncık 1 HES MERSİN 72,86 72,86

83 Burçak  HES GİRESUN 72,45 72,45

84 Adıgüzel Barajı ve HES DENİZLİ 72,00 72,00

85 Feke II Barajı ve HES ADANA 71,40 71,40

86 Büyükdüz HES GÜMÜŞHANE 70,84 70,84

87 Tepekışla Barajı ve HES TOKAT 70,62 70,62

88 Demirköprü MANİSA 69,00 69,00

89 Suat Uğurlu SAMSUN 69,00 69,00

90 Daran HES KARAMAN 68,74 68,74

91 Reşadiye HES TOKAT 65,60 65,60

92 Doğançay Reg. ve HES ADANA 63,85 63,85

93 Ceyhan HES OSMANİYE 63,47 63,47

94 Uzundere I HES RİZE 63,07 63,07

95 Topçam HES ORDU 62,61 62,61

96 Seyhan 1 HES ADANA 60,00 60,00

97 Seyrantepe HES ELAZIĞ 58,78 58,78

98 Dereli HES GİRESUN 58,68 58,68

99 Çırakdamı Regülatörü ve Hes GİRESUN 58,66 58,66

100 Kovanlık Regülatörü ve HES GİRESUN 58,38 58,38

101 Gürsöğüt  Barajı ve HES ANKARA 58,17 58,17

102 Kadıncık 2 HES MERSİN 57,32 57,32

103 Kemer Barajı ve HES AYDIN 56,58 56,58

104 Kılavuzlu HES K.MARAŞ 56,40 56,40

105 Derbent SAMSUN 56,40 56,40



...................................................................................................... EMO Daimi Enerji Komisyonu Raporu

171

106 Kapulukaya KIRIKKALE 54,00 54,00

107 Garzan Barajı ve HES BATMAN 52,40 52,40

108 Toros HES ADANA 52,05 52,05

109 Şanlıurfa HES ŞANLIURFA 51,80 51,80

110 Mentaş HES ADANA 51,73 51,73

111 Kovada II HES ISPARTA 51,20 51,20

112 Erenler HES ARTVİN 51,13 51,13

113 Bağıştaş II HES ERZİNCAN 49,80 49,80

114 Otluca HES MERSİN 48,77 48,77

115 Bayramhacılı HES NEVŞEHİR 48,50 48,50

116 Birkapılı HES MERSİN 48,50 48,50

117 Düzce-Aksu HES DÜZCE 48,30 48,30

118 Manavgat Barajı ve HES ANTALYA 48,00 48,00

119 Karacaören 2 HES BURDUR 47,94 47,94

120 Kirazlık Reg. ve HES SİİRT 47,91 47,91

121 Çine Adnan Menderes HES AYDIN 45,54 45,54

122 Çambaşı Reg. ve HES TRABZON 45,00 45,00

123 Eğlence I HES ADANA 44,55 44,55

124 Umut Reg. Ve HES ORDU 44,14 44,14

125 Koyulhisar HES SİVAS 65,25 43,50

126 Kayaköprü Hidroelektrik 
Santrali GİRESUN 43,06 43,06

127 Ordu HES ORDU 43,04 43,04

128 Yalnızardıç HES ANTALYA 42,32 42,32

129 Muradiye Ayrancılar HES VAN 42,30 42,30

130 Andırın HES K.MARAŞ 42,00 42,00

131 Bucakkışla HES KARAMAN 41,60 41,60

132 Niksar HES TOKAT 41,56 41,56

133 Yokuşlu Kalkandere HES RİZE 41,19 41,19

134 Değirmenüstü HES K.MARAŞ 40,82 40,82

135 Tuna HES TOKAT 40,64 40,64

136 Dalaman I-II-III-IV-V HES MUĞLA 40,28 40,28

137 Yenice ANKARA 39,98 39,98

138 Kalen I-II HES GİRESUN 39,93 39,93

139 Balkusan HES KARAMAN 39,90 39,90

140 Muratlı Regülatörü ve HES GİRESUN 39,80 39,80

141 Dim HES ANTALYA 39,03 39,03

142 Eren HES KASTAMONU 37,04 37,04
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143 Koçlu HES GİRESUN 37,02 37,02

144 Karacaören 1 HES BURDUR 37,00 37,00

145 Özlüce (Çoruh) HES ERZURUM 36,92 36,92

146 Murat HES ADIYAMAN 42,14 36,80

147 Tefen HES KARABÜK 36,75 36,75

148 Lamas III-IV HES MERSİN 36,40 36,40

149 Kale HES K.MARAŞ 35,34 35,34

150 Sefaköy HES KARS 35,00 35,00

151 Midilli HES AMASYA 33,42 33,42

152 Arpa HES ARTVİN 32,92 32,92

153 Alaköprü Barajı ve HES MERSİN 32,18 32,18

154 Narinkale HES KARS 32,00 32,00

155 Kızıldüz/Şahmallar HES ANTALYA 32,00 32,00

156 Çamlıgöze SİVAS 32,00 32,00

157 Akçay HES AYDIN 31,98 31,98

158 Doğançay HES SAKARYA 36,14 31,61

159 Ebru Reg. Ve HES KASTAMONU 31,56 31,56

160 Pınar HES ADIYAMAN 31,50 31,50

161 Şirvan Barajı ve HES SİİRT 31,40 31,40

162 Adıgüzel II HES DENİZLİ 31,00 31,00

163 Bağışlı HES HAKKARİ 30,90 30,90

164 Akşar-Nazar HES BİTLİS 30,80 30,80

165 Serap HES KARS 30,00 30,00

166 Kale HES AMASYA 30,00 30,00

167 Feke I HES ADANA 30,00 30,00

168 Adacami HES RİZE 29,90 29,90

169 Gökkaya Barajı ve HES ADANA 29,46 29,46

170 Kepezkaya HES KARAMAN 29,40 29,40

171 Doruk Reg. ve HES GİRESUN 28,89 28,89

172 Devecikonağı Barajı ve HES BURSA 28,88 28,88

173 Günder HES KARAMAN 28,80 28,80

174 İncirli Reg. Ve HES RİZE 28,53 28,53

175 Çamlıca-III HES KAYSERİ 28,48 28,48

176 Çakmak Reg. ve HES K.MARAŞ 28,23 28,23

177 Kalecik HES ARTVİN 28,06 28,06

178 Eğlence II HES ADANA 28,00 28,00

179 Sırımtaş HES ADIYAMAN 27,93 27,93
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180 Burç Bendi ve HES ADIYAMAN 27,90 27,90

181 Ören Regülatörü ve HES GİRESUN 27,90 27,90

182 Aksu (Yankol) HES ERZURUM 27,88 27,88

183 Himmetli Reg ve HES ADANA 27,86 27,86

184 Papart Regülatörü ve HES ARTVİN 27,85 27,85

185 Cindere HES DENİZLİ 29,31 27,75

186 Almus HES TOKAT 27,00 27,00

187 Çaykara HES TRABZON 27,00 27,00

188 Kepez 1 HES ANTALYA 26,40 26,40

189 Saraçbendi HES SİVAS 26,27 26,28

190 Koçak Regülatörü ve HES GİRESUN 26,26 26,26

191 Tortum HES ERZURUM 26,20 26,20

192 Mavi HES KONYA 25,80 25,80

193 Çermikler Barajı ve HES SİVAS 25,78 25,78

194 İkizdere Regülatörü ve HES RİZE 25,78 25,78

195 Okkayası Reg Ve Şehitlik HES K.MARAŞ 25,72 25,72

196 Azmak HES Projeleri MERSİN 25,41 25,41

197 Çekerek HES YOZGAT 28,94 25,34

198 Yaprak HES AMASYA 25,17 25,17

199 Sebil Reg. ve HES MERSİN 25,15 25,15

200 Gökgedik Regülatörü ve HES K.MARAŞ 24,88 24,88

201 Kıy HES ADANA 24,60 24,60

202 Ülkün Reg. ve HES ÇORUM 24,60 24,60

203 Angutlu I-II Reg. Ve HES GİRESUN 24,30 24,30

204 Kargılık Hidroelektrik Santrali K.MARAŞ 24,00 24,00

205 Pamuk HES MERSİN 23,73 23,73

206 Yukarı Manahoz Regülatörü 
ve HES TRABZON 23,70 23,70

207 Kulp-I DİYARBAKIR 23,63 23,63

208 Çileklitepe HES GİRESUN 23,63 23,63

209 Duru Regülatörü ve HES SAMSUN 23,50 23,50

210 Çamlıca HES TOKAT 23,50 23,50

211 Yavuz HES AMASYA 23,40 23,40

212 Yedisu HES BİNGÖL 23,31 23,31

213 Erenköy Reg. Ve HES ARTVİN 23,20 23,20

214 Çakıt HES ADANA 22,71 22,71

215 Sümer HES GİRESUN 22,66 22,66

216 Yedigöl HES ERZURUM 22,40 22,40



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

174

217 Pirinçlik Reg. ve HES KARABÜK 22,19 22,19

218 Baran Reg. ve HES SİİRT 22,15 22,15

219 Sena HES KARS 22,10 22,10

220 Sarmaşık II HES TRABZON 22,02 22,02

221 Avanos Regülatörü ve Cemel 
HES NEVŞEHİR 24,66 21,60

222 Umutlu HES AMASYA 24,55 21,50

223 Sarmaşık I HES TRABZON 21,46 21,46

224 Doğankaya HES ADIYAMAN 21,23 21,23

225 Kuzgun Regülatörü ve HES ERZURUM 20,90 20,90

226 Onur Reg. ve HES TOKAT 20,82 20,82

227 Kayadibi HES BARTIN 20,58 20,58

228 Egemen HES-1 BURSA 20,54 20,54

229 Uzundere II Regülatörü ve   
HES RİZE 20,50 20,50

230 Kuşaklı HES ADANA 20,50 20,50

231 Manyas HES BALIKESİR 20,49 20,49

232 Mercan Regülatörü ve HES TUNCELİ 20,40 20,40

233 Fındık Reg. ve HES GÜMÜŞHANE 20,27 20,27

234 Sırakonaklar HES ERZURUM 20,13 20,13

235 Çobanlı HES SİVAS 20,12 20,12

236 Murgul HES ARTVİN 20,00 20,00

237 Yakınca Reg. ve HES GİRESUN 19,92 19,92

238 Gökbel I-II HES ISPARTA 22,54 19,72

239 Kalecik HES ANKARA 19,69 19,69

240 Diyoban HES ARTVİN 19,63 19,63

241 Pirinçli Reg. ve HES ÇORUM 19,51 19,51

242 Pamukluk Baraji ve HES MERSİN 19,31 19,31

243 Saf I HES BİNGÖL 19,28 19,28

244 Suşehri HES SİVAS 19,13 19,13

245 Tuğra Reg. ve HES GİRESUN 19,00 19,00

246 Söğütlü HES K.MARAŞ 18,89 18,89

247 Kırıkdağ HES HAKKARİ 18,72 18,72

248 Boztepe HES ORDU 18,54 18,54

249 Kumköy HES SAMSUN 18,21 18,21

250 Çiğdem Reg. ve HES GİRESUN 18,20 18,20

251 Çalıkobası reg. Ve HES GİRESUN 18,11 18,11

252 Çamlıca II HES KAYSERİ 17,88 17,88
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253 Kızılcık Reg. ve Çayırözü HES ERZURUM 17,83 17,83

254 Kale Reg. ve HES KARS 17,82 17,82

255 Sema Reg. Ve HES KIRIKKALE 17,70 17,70

256 Derya II HES GÜMÜŞHANE 17,61 17,61

257 Göksu Reg. Ve HES BOLU 17,59 17,59

258 Arca HES TRABZON 17,58 17,58

259 Bangal Reg. ve Kuşluk HES TRABZON 17,53 17,53

260 Çiğdem Reg. Ve HES SİNOP 17,50 17,50

261 Üçharmanlar Reg. ve HES TRABZON 17,44 17,44

262 Tuzlaköy-Serge Reg. Ve HES ERZURUM 17,34 17,34

263 Avcılar HES K.MARAŞ 17,19 17,19

264 Damlapınar HES KARAMAN 17,10 17,10

265 Omala Barajı ve HES TOKAT 17,06 17,06

266 Cevher I-II HES TRABZON 17,06 17,06

267 Hamzalı HES KIRIKKALE 17,00 17,00

268 Güvercin Reg ve HES K.MARAŞ 16,91 16,91

269 Alabalık Reg. ve HES ERZURUM 16,80 16,80

270 Beyköy Regülatörü ve HES ESKİŞEHİR 16,80 16,80

271 Fethiye HES MUĞLA 16,62 16,62

272 Çakırlar HES ARTVİN 16,49 16,49

273 Çekerek (Süreyyabey) Barajı 
ve HES YOZGAT 16,40 16,40

274 Kandil Reg. ve HES ADIYAMAN 16,34 16,34

275 Cala Reg. ve HES ARTVİN 16,28 16,28

276 Esentepe Reg. ve HES TRABZON 16,20 16,20

277 Kemerçayır Regülatörü ve 
HES TRABZON 16,14 16,14

278 Orta Reg. ve HES ARTVİN 15,84 15,84

279 Yalnızca HES KARABÜK 15,75 15,75

280 Erik Reg. Ve HES ARTVİN 15,64 15,64

281 Kazankaya Reg. ve  İncesu 
HES ÇORUM 15,63 15,63

282 Kalealtı I HES OSMANİYE 15,60 15,60

283 Yazyurdu Reg. ve HES ERZURUM 15,52 15,52

284 Köprübaşı Reg. ve HES GÜMÜŞHANE 15,50 15,50

285 Çardaklı Reg. ve HES ELAZIĞ 15,48 15,48

286 Saray HES RİZE 15,45 15,45

287 Araklı-I Reg. Ve HES TRABZON 15,36 15,36
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288 Çıldır Regülatörü ve HES KARS 15,36 15,36

289 Kızılev Reg. ve HES GİRESUN 15,31 15,31

290 Torlar HES K.MARAŞ 15,29 15,29

291 Sayan Regulatörü ve HES OSMANİYE 15,20 15,20

292 Yumrutepe Regülatörü ve  
HES GİRESUN 15,19 15,19

293 Bayburt HES BAYBURT 15,04 15,04

294 Kayabükü HES BOLU 15,03 15,03

295 Tercan Regülatörü ve HES ERZİNCAN 15,00 15,00

296 Şavşat HES ARTVİN 16,36 14,74

297 Yeşil reg. Ve HES SİVAS 14,73 14,73

298 Yeşilırmak I Reg. ve HES TOKAT 14,69 14,69

299 Akkent Çalkuyucak HES DENİZLİ 14,42 14,42

300 Yenihayat HES ERZURUM 14,26 14,26

301 Kalealtı II HES OSMANİYE 14,24 14,24

302 Yukarı Mercan HES ERZİNCAN 14,20 14,20

303 Tohma - Medik HES MALATYA 14,16 14,16

304 Akköy-Espiye HES GİRESUN 14,07 14,07

305 Bağbaşı Reg. ve HES ERZURUM 14,00 14,00

306 Güzeloluk HES GÜMÜŞHANE 13,99 13,99

307 Ova HES SAKARYA 15,48 13,50

308 Değirmen Reg. ve HES GÜMÜŞHANE 13,44 13,44

309 Erkenek HES ADIYAMAN 13,37 13,37

310 Hacılar HES MALATYA 13,34 13,34

311 Gök HES BİLECİK 13,30 13,30

312 Ortaçağ Regülatörü ve HES TRABZON 13,28 13,28

313 Çağlayan Reg. Ve HES DİYARBAKIR 13,26 13,26

314 Güce Reg. ve HES GİRESUN 13,24 13,24

315 Demirci Reg. ve HES KASTAMONU 13,11 13,11

316 Bükor II HES BİLECİK 13,05 13,05

317 Akbaş HES DENİZLİ 13,05 13,05

318 Çayköy HES ISPARTA 13,00 13,00

319 Ahmetli HES ADANA 12,93 12,93

320 Aralık HES ARTVİN 12,90 12,90

321 Tahta HES OSMANİYE 12,89 12,89

322 Üzümlü HES ERZİNCAN 12,69 12,69

323 Kulp-IV DİYARBAKIR 12,68 12,68

324 Taşköprü Reg. Ve HES ARTVİN 12,60 12,60
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325 Güneşli II HES TRABZON 12,60 12,60

326 Üçhanlar Regülatörü ve HES TRABZON 12,59 12,59

327 Merekler Reg. ve Algölü HES ARDAHAN 12,54 12,54

328 Kürce Reg. Ve HES ANTALYA 12,29 12,29

329 Girlevik-2 Mercan HES ERZİNCAN 12,29 12,29

330 Köprüyanı Reg. ve HES TRABZON 12,20 12,20

331 Büyükbahçe HES ERZURUM 12,10 12,10

332 Kaletepe Regülatörü ve HES ERZURUM 12,04 12,04

333 Murat HES ORDU 11,91 11,91

334 Çarşamba HES SAMSUN 11,78 11,78

335 STS-1 Reg. ve HES KAYSERİ 11,68 11,68

336 Gökyar HES MUĞLA 11,62 11,63

337 Mavi Reg. ve HES TRABZON 11,60 11,60

338 Gönen HES ÇANAKKALE 11,56 11,56

339 Göksu HES KONYA 11,45 11,45

340 Kavakçalı HES MUĞLA 11,45 11,45

341 Cansu HES ARTVİN 11,34 11,34

342 Derebaşı HES TRABZON 11,32 11,32

343 Gaziler HES IĞDIR 11,10 11,10

344 Yıldırım HES BAYBURT 11,67 11,01

345 Yüce HES GİRESUN 11,00 11,00

346 Çayaltı Reg. ve HES ZONGULDAK 12,58 11,00

347 Karasu IV-2 HES ERZİNCAN 10,92 10,92

348 İskale Reg. ve HES ARTVİN 10,82 10,82

349 Çökek Reg.ve  HES MUĞLA 10,76 10,76

350 Dağbaşı HES MERSİN 10,76 10,76

351 Atilla Reg ve HES ORDU 10,75 10,75

352 Duru Reg. ve HES AMASYA 12,21 10,69

353 Boğazköy Barajı ve HES BURSA 10,60 10,60

354 Üçgen II Reg. ve HES GİRESUN 10,48 10,48

355 Çay Reg. Ve HES GİRESUN 10,44 10,44

356 Kavak Reg. ve HES ARTVİN 10,41 10,41

357 Çağlayan Regülatörü ve HES ADIYAMAN 10,40 10,40

358 Kayalar HES ADANA 10,32 10,32

359 Yeşilvadi HES HATAY 10,30 10,30

360 Doğu HES BİNGÖL 10,26 10,26

361 Berdan HES MERSİN 10,20 10,20
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362 Adasu HES SAKARYA 10,17 10,17

363 Sölperen Regülatörü ve HES ERZİNCAN 10,06 10,06

364 Kuyma HES SAMSUN 9,98 9,98

365 Berke Reg. ve HES KASTAMONU 9,97 9,97

366 Kıran Hidroelektrik Santrali GİRESUN 9,94 9,94

367 Balıklı I-II-III HES ARTVİN 9,94 9,94

368 Karataş I HES DENİZLİ 9,91 9,91

369 Mursal HES SİVAS 9,90 9,90

370 Çataloluk Hes K.MARAŞ 9,84 9,84

371 Kadahor Reg. ve HES TRABZON 9,75 9,75

372 Kale Regülatörü ve HES RİZE 9,75 9,75

373 Kozdere HES ANTALYA 9,66 9,66

374 Hasanlar HES DÜZCE 9,63 9,63

375 Kısık HES K.MARAŞ 9,60 9,60

376 Çınar I HES DÜZCE 9,60 9,60

377 Yanıkköprü HES ERZURUM 9,60 9,60

378 Sakarya Alçak Düşüler (Darca 
HES) BİLECİK 9,60 9,60

379 Bucakköy HES ANTALYA 9,59 9,59

380 Yanbolu Regülatörü ve HES TRABZON 9,55 9,55

381 Fırnıs HES K.MARAŞ 9,54 9,54

382 Köroğlu HES OSMANİYE 9,53 9,53

383 Esendurak HES ERZURUM 9,52 9,52

384 Feslek HES AYDIN 9,82 9,48

385 Balkodu I Regülatörü ve HES TRABZON 9,48 9,48

386 Merek Reg. ve HES GİRESUN 9,98 9,46

387 Ambarlık I-II HES RİZE 9,45 9,45

388 Osmancık HES AMASYA 9,40 9,40

389 Bayra Regülatörü ve HES IĞDIR 9,36 9,36

390 Çarıklı Reg. ve HES AMASYA 9,34 9,34

391 Selimoğlu Regülatörü ve HES TRABZON 9,34 9,34

392 Soğukpınar Hidroelektrik 
Santrali GİRESUN 9,32 9,32

393 Pamukova HES SAKARYA 9,30 9,30

394 Çanakçı Regülatörü ve HES TRABZON 9,27 9,27

395 Hamzabey Reg. ve HES RİZE 9,24 9,24

396 Karakaya Reg. ve HES TRABZON 9,20 9,20

397 Günayşe Reg. Ve HES TRABZON 9,20 9,20
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398 Akpınar HES K.MARAŞ 9,20 9,20

399 Yağmur Reg. Ve HES TRABZON 9,19 9,19

400 Araklı-4 Reg. ve HES TRABZON 9,18 9,18

401 Güzelçay I-II HES SİNOP 9,14 9,14

402 Serhat Reg. Ve HES GİRESUN 9,10 9,10

403 Telli-I Reg. ve HES GİRESUN 9,10 9,10

404 Hanak HES ARDAHAN 9,05 9,05

405 Paşa Reg. ve HES BOLU 9,04 9,04

406 Keklicek HES MALATYA 9,03 9,03

407 Çaldere  HES MUĞLA 8,91 8,91

408 Kabaca Regülatörü ve HES ARTVİN 8,90 8,90

409 Sarıkavak HES MERSİN 8,89 8,89

410 Tuzköy HES NEVŞEHİR 8,88 8,88

411 Kartalkaya HES K.MARAŞ 8,88 8,88

412 Vizara Reg. Ve Hes TRABZON 8,85 8,85

413 Sukenarı Reg. ve HES TRABZON 8,83 8,83

414 Koçköprü Barajı ve HES VAN 8,80 8,80

415 Cuniş Regülatörü ve HES TRABZON 8,79 8,79

416 Çamlıkaya HES TRABZON 8,73 8,73

417 Demirciler HES DENİZLİ 8,70 8,70

418 Karakuş Reg. ve  HES ADIYAMAN 8,70 8,70

419 Horu HES OSMANİYE 8,62 8,62

420 Çeşmebaşı Reg. ve HES ANKARA 8,60 8,60

421 Suçatı I Reg. ve HES TOKAT 8,59 8,59

422 Soğuksu HES ARTVİN 8,40 8,40

423 Gemciler Reg. Ve HES ADIYAMAN 8,40 8,40

424 Dağdelen Regülatörü HES K.MARAŞ 8,28 8,28

425 Kovada I HES ISPARTA 8,25 8,25

426 Köknar HES DÜZCE 8,24 8,24

427 Yunuslar HES KASTAMONU 8,20 8,20

428 Köprübaşı Reg. Ve HES TRABZON 8,20 8,20

429 Çifteköprü Reg. ve HES ARTVİN 8,17 8,17

430 Muş-Doğan Regülatörü ve 
HES MUŞ 8,09 8,09

431 Kirazlıköprü Barajı ve HES BARTIN 8,00 8,00

432 Ekincik HES SİVAS 8,00 8,00

433 Berraksu HES GÜMÜŞHANE 10,79 7,95

434 Çalkışla Regülatörü ve HES ERZİNCAN 7,83 7,83
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435 Ataköy HES TRABZON 7,81 7,81

436 Gök HES MERSİN 11,63 7,75

437 Melikom Reg. ve HES RİZE 7,75 7,75

438 Kahta HES-1 ADIYAMAN 7,73 7,73

439 Tınaztepe HES ANTALYA 7,69 7,69

440 Akdere Reg. Ve HES BURSA 7,68 7,68

441 Tuana HES ERZURUM 7,66 7,66

442 Değirmen Reg. ve HES ANTALYA 7,66 7,66

443 Aladereçam HES GİRESUN 7,56 7,56

444 Sabunsuyu-II HES OSMANİYE 7,55 7,55

445 Gelen Regülatörü ve HES GİRESUN 7,51 7,51

446 Çilehane Reg. Ve HES TOKAT 7,50 7,50

447 Seyhan 2 HES ADANA 7,50 7,50

448 Adadağı HES GİRESUN 7,47 7,47

449 Havva HES ERZURUM 7,49 7,47

450 Güdül HES MALATYA 7,38 7,38

451 Defne HES DÜZCE 7,37 7,37

452 Yazılı I-II-III HES MERSİN 7,36 7,36

453 Tımarlı HES ÇANKIRI 7,36 7,35

454 Manahoz Reg. Ve HES TRABZON 7,35 7,35

455 Bulam HES ADIYAMAN 7,34 7,34

456 Susuz Reg. ve HES ARTVİN 7,32 7,32

457 Suçatı HES K.MARAŞ 7,30 7,30

458 Başak Reg. Ve HES BARTIN 7,29 7,29

459 Karakeçili-I Reg. ve HES TOKAT 7,24 7,24

460 Paşalı Reg. ve HES GİRESUN 7,20 7,20

461 İncebel HES ERZURUM 7,17 7,17

462 Çakırman Regülatörü ve HES ERZİNCAN 7,56 7,14

463 Suluköy HES BURSA 7,14 7,14

464 Gelinkaya HES ERZURUM 7,08 7,08

465 Dereiçi HES TRABZON 7,05 7,05

466 Akçakoyun HES OSMANİYE 7,00 7,00

467 Çiçekli I-II Reg. ve HES ARTVİN 6,99 6,99

468 Polat HES SİVAS 6,98 6,98

469 Doğanşar Regülatörü ve HES SİVAS 6,96 6,96

470 Şifrin Reg. Ve HES ADIYAMAN 6,95 6,95

471 Çiğdemli Regülatörü ve HES RİZE 6,94 6,94
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472 Erik Derivasyonu Yeraltı 
Santrali KARAMAN 6,88 6,88

473 Delice-1 HES TOKAT 6,88 6,88

474 Güneyyaka HES KONYA 6,83 6,83

475 Mor-2 HES GÜMÜŞHANE 6,83 6,83

476 Sızır HES SİVAS 6,78 6,78

477 Kuzkaya Regülatörü ve HES KASTAMONU 6,78 6,78

478 Balkodu II Regülatörü ve HES TRABZON 6,69 6,69

479 Sırma HES AYDIN 6,66 6,66

480 Kayalık HES ERZİNCAN 6,66 6,66

481 Lale Reg. ve HES TRABZON 6,65 6,65

482 Erfelek HES SİNOP 6,65 6,65

483 Akıncı HES KAYSERİ 13,23 6,62

484 Meşeli HES ARTVİN 6,60 6,60

485 Haymeana I-II HES KÜTAHYA 12,48 6,60

486 Aybige Reg ve HES KASTAMONU 6,54 6,54

487 Alicik I-II HES RİZE 9,37 6,50

488 Kargı Regülatörü ve HES ANTALYA 6,44 6,44

489 Sarıhıdır HES NEVŞEHİR 6,40 6,40

490 Çayhan II Reg. ve HES ERZURUM 6,38 6,38

491 İkiler Hes BOLU 6,37 6,37

492 Oltu HES ERZURUM 6,32 6,32

493 Zilan Reg. ve HES VAN 6,32 6,32

494 Horyan Regülatörü ve HES TRABZON 6,32 6,32

495 Düzköy Reg. ve HES TRABZON 6,31 6,31

496 Elbiz Reg. ve HES ADANA 6,30 6,30

497 Söğütlükaya (Posof III) HES ARDAHAN 6,20 6,20

498 Çağlayan Regülatörü ve HES TRABZON 6,14 6,14

499 General Reg. ve HES ORDU 6,13 6,13

500 Samatlar Reg. ve HES KASTAMONU 6,03 6,03

501 Yavuz HES KASTAMONU 6,02 6,02

502 Aksu Regülatörü ve HES MALATYA 6,00 6,00

503 Sütlüce HES SİVAS 6,00 6,00

504 Yüreğir HES ADANA 6,00 6,00

505 Kepez 2 HES ANTALYA 6,00 6,00

506 Çenger Reg. Ve HES ANTALYA 20,73 5,86

507 Hasankale Regülatörü ve HES NEVŞEHİR 5,85 5,85

508 Dereköy Reg. ve HES ANTALYA 6,69 5,84
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509 Irmak HES ORDU 5,84 5,84

510 Ekinözü II HES SİVAS 5,82 5,82

511 Kuzey I-II Reg. ve HES ORDU 5,78 5,78

512 Zala Regülatörü ve HES KASTAMONU 5,76 5,76

513 Saral-3 Reg. ve HES VAN 11,81 5,72

514 Köprübaşı Reg. ve HES GİRESUN 5,70 5,70

515 Dırağa Regülatörü ve HES GÜMÜŞHANE 5,65 5,65

516 Oylum III Reg ve HES TRABZON 5,63 5,63

517 Yamaç HES OSMANİYE 5,61 5,61

518 Hacımercan HES SAKARYA 5,60 5,60

519 Kızılcapınar HES ZONGULDAK 5,54 5,54

520 Ataköy Regülatörü ve HES TRABZON 5,53 5,53

521 Gökboyun Reg. Ve HES OSMANİYE 5,50 5,50

522 Kebanderesi HES ELAZIĞ 5,48 5,48

523 Zeytin Regülatörü ve HES K.MARAŞ 5,45 5,45

524 Alçe Reg. ve HES SİVAS 5,44 5,44

525 Karaağaç Reg. Ve HES MANİSA 5,41 5,41

526 Tüfekçikonağı HES BURSA 5,40 5,40

527 Yaylabel HES ISPARTA 5,39 5,39

528 Çağ Çağ HES MARDİN 5,20 5,20

529 Gümüşören Barajı ve HES KAYSERİ 5,05 5,05

530 Arısu Reg. ve HES TRABZON 5,01 5,01

531 Sarıtepe HES ADANA 5,00 5,00

532 Tocak I HES ANTALYA 4,96 4,96

533 Yayla Reg. ve HES ARTVİN 4,91 4,91

534 Karasu IV-3 HES ERZİNCAN 4,86 4,86

535 Kesme HES K.MARAŞ 4,85 4,85

536 Kozan HES ADANA 4,81 4,81

537 Hasanlar Kanal HES DÜZCE 4,81 4,81

538 Kozak Bendi ve HES K.MARAŞ 4,68 4,68

539 Güneş HES DÜZCE 4,68 4,68

540 Generji Reg. ve HES SAMSUN 4,64 4,64

541 Akkaya Regülatörü ve HES KASTAMONU 4,63 4,63

542 Çaygören HES BALIKESİR 4,60 4,60

543 Süleymanlı HES K.MARAŞ 4,60 4,60

544 Engil HES VAN 4,59 4,59

545 Ayvasıl HES RİZE 4,59 4,59
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546 Dinar HES TUNCELİ 4,58 4,58

547 Derme HES MALATYA 4,50 4,50

548 Ağkolu Reg.ve HES ORDU 4,50 4,50

549 Göngele HES ANTALYA 4,45 4,45

550 Karasu V HES ERZİNCAN 4,44 4,44

551 Öner HES ADANA 4,41 4,41

552 Piro reg. ve HES ORDU 4,28 4,28

553 Çaltı Regülatörü ve HES ERZİNCAN 4,22 4,22

554 Gözede II HES BURSA 4,22 4,22

555 Bahçelik HES KAYSERİ 4,22 4,22

556 Dumlu Reg. Ve HES ERZURUM 4,19 4,19

557 Zekere HES GİRESUN 4,18 4,18

558 Dodurgalar I-II  HES DENİZLİ 4,14 4,14

559 Karasu I HES ERZURUM 4,10 4,10

560 Yaşıl HES K.MARAŞ 4,08 4,08

561 Ege II-III-IV HES DENİZLİ 4,59 4,02

562 Demir Reg. Ve HES ERZİNCAN 4,01 4,01

563 Çukurçayı HES ISPARTA 4,00 4,00

564 Araklı Kaçkar Reg. ve HES TRABZON 3,98 3,98

565 İkramiye HES SAKARYA 3,97 3,97

566 Namnam HES MUĞLA 3,96 3,96

567 Yeşilköy Regülatörü ve HES RİZE 3,96 3,96

568 Kamer Reg.ve HES MUŞ 3,94 3,94

569 Arpacık Reg. Ve HES GİRESUN 3,89 3,89

570 Anak Reg. ve HES ANTALYA 3,88 3,88

571 Maraton HES ISPARTA 3,84 3,84

572 Ziyaret HES ERZİNCAN 3,84 3,84

573 Suçatı HES MALATYA 4,68 3,80

574 Adatepe Barajı ve HES K.MARAŞ 3,77 3,77

575 Yalman II HES KARAMAN 3,72 3,72

576 Kocaman HES ARTVİN 3,65 3,65

577 Bektemur HES AMASYA 3,60 3,60

578 Bereket I-II HES DENİZLİ 3,60 3,60

579 Girlevik 3 Reg ve Karatuş HES ERZİNCAN 3,80 3,59

580 Tokmadin HES GİRESUN 3,57 3,57

581 Erem HES OSMANİYE 3,54 3,54

582 Sekiyaka II  HES MUĞLA 3,53 3,53
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583 Üçgen HES K.MARAŞ 3,52 3,52

584 Uludere Barajı ve HES ŞIRNAK 3,50 3,50

585 Büyük Karaçay Barajı ve HES HATAY 3,48 3,48

586 Hoşap Barajı ve HES VAN 3,45 3,45

587 Cevizlidere Reg. ve HES BOLU 3,45 3,45

588 Sarımehmet HES VAN 3,44 3,44

589 Kayabaşı Reg. ve HES MALATYA 3,37 3,37

590 Vanazit HES GİRESUN 3,35 3,35

591 Gökböğet HES ISPARTA 3,81 3,34

592 Molu HES KAYSERİ 3,33 3,33

593 Girlevik Hidroelektrik Sant-
rali ERZİNCAN 3,25 3,25

594 Dinar II HES A.KARAHİSAR 3,25 3,25

595 Gecür Reg. ve HES GİRESUN 3,23 3,23

596 Karasu  II HES ERZURUM 3,20 3,20

597 Darıveren HES DENİZLİ 3,65 3,20

598 Koruköy HES ADIYAMAN 3,11 3,11

599 Sofular HES MALATYA 3,08 3,08

600 Gökmen Reg. ve  HES YOZGAT 3,02 3,02

601 Karaca Reg. ve HES GİRESUN 3,01 3,01

602 Karaköy HES ANKARA 4,53 3,00

603 Kaleköy HES ADIYAMAN 2,82 2,82

604 Poyraz HES K.MARAŞ 2,80 2,80

605 Eskiköy Reg. ve HES ANTALYA 2,80 2,80

606 Kiti HES IĞDIR 2,76 2,76

607 Çoraklı Regülatörü ve HES ADANA 2,70 2,70

608 Kayaköy HES KÜTAHYA 2,68 2,68

609 Gözede HES BURSA 2,66 2,66

610 Bulgurkaya HES K.MARAŞ 2,65 2,65

611 Tonya I-II Reg.ve HES TRABZON 2,61 2,61

612 Berta Enerji Grubu ARTVİN 150,82 2,60

613 Karamenderes HES ÇANAKKALE 2,60 2,60

614 ÇAL HES DENİZLİ 2,58 2,58

615 Karasu HES K.MARAŞ 2,57 2,57

616 Şırnak Barajı ve HES ŞIRNAK 5,00 2,50

617 GÖKÇELER BARAJI HES ANTALYA 2,50 2,50

618 Açma Reg. ve HES TRABZON 2,50 2,50

619 Ahiköy II Hes SİVAS 2,50 2,50
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620 Kılcan HES MUĞLA 2,49 2,49

621 Gürgen Reg. ve HES RİZE 2,44 2,44

622 Silopi Barajı ve HES ŞIRNAK 2,40 2,40

623 Bozkır HES KONYA 2,37 2,37

624 M. Kemalpaşa-Suuçtu HES BURSA 2,35 2,35

625 Seydioğlu Reg ve HES TRABZON 2,34 2,34

626 Sütçüler HES ISPARTA 2,25 2,25

627 Selimiye Reg. ve HES ORDU 4,41 2,20

628 Çeltikdere HES BOLU 2,19 2,19

629 Dinç Reg. Ve HES MERSİN 2,19 2,19

630 Ahiköy I Hes SİVAS 2,13 2,13

631 MORGEDİK HES VAN 4,11 2,11

632 Alakır HES ANTALYA 2,10 2,10

633 Gana Reg. ve HES ARTVİN 17,18 2,06

634 Remsu HES MERSİN 2,04 2,04

635 Eğer HES KÜTAHYA 2,01 2,01

636 Hızırilyas HES SAKARYA 2,00 2,00

637 Gemköprü Reg. ve HES MALATYA 2,00 2,00

638 Hızır Reg. ve HES ARTVİN 2,00 2,00

639 Taşova- Yenidereköy HES AMASYA 2,00 2,00

640 Geriz HES BURDUR 1,95 1,95

641 Oylat HES-1 BURSA 1,94 1,94

642 Güneşli HES K.MARAŞ 1,93 1,93

643 Can I HES KARS 1,90 1,90

644 Kuyulutaş Regülatörü ve HES KONYA 1,85 1,85

645 Çandır I Reg. Ve HES ANTALYA 1,80 1,80

646 Hanlı Regülatörü ve HES ARTVİN 7,85 1,75

647 Teleme HES K.MARAŞ 1,75 1,75

648 Karşıyaka HES GAZİANTEP 1,71 1,71

649 Tuztaşı HES SİVAS 1,69 1,69

650 Malazgirt HES MUŞ 1,63 1,63

651 Bozkır HES KONYA 19,62 1,60

652 Kahraman Reg. ve HES GİRESUN 1,49 1,49

653 GÖLMARMARA HES MANİSA 4,54 1,47

654 Otluca HES HAKKARİ 1,39 1,39

655 Eğerci Reg. ve HES ZONGULDAK 1,38 1,38

656 Kızılçam Reg. ve HES KASTAMONU 1,37 1,37
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657 Bünyan HES KAYSERİ 1,36 1,36

658 Hemşin I Reg veHES RİZE 1,30 1,30

659 Ayvadere Reg. ve HES TRABZON 9,00 1,30

660 Ermenek HES KARAMAN 1,26 1,26

661 Yıldızlı Regülatörü ve HES TRABZON 1,25 1,25

662 İnegöl-Cerrah HES BURSA 1,22 1,22

663 ÇALI HES BURSA 1,20 1,20

664 Köyobası HES K.MARAŞ 1,14 1,14

665 Yazı HES ÇANKIRI 1,14 1,14

666 Özgüven Reg. ve HES ARTVİN 15,91 1,12

667 Durucasu HES AMASYA 1,10 1,10

668 Üçkaya HES K.MARAŞ 1,10 1,10

669 İvriz HES KONYA 1,08 1,08

670 Işıklar (Visera) HES TRABZON 1,04 1,04

671 ÜZÜMLÜ İÇMESUYU HES ERZİNCAN 1,00 1,00

672 Ege I HES DENİZLİ 0,98 0,98

673 Mut-Derinçay HES MERSİN 0,88 0,88

674 Soğukpınar HES 2 KOCAELİ 0,87 0,87

675 Tayfun HES K.MARAŞ 0,86 0,86

676 Anamur HES MERSİN 0,84 0,84

677 Kernek HES MALATYA 0,83 0,83

678 Erciş HES VAN 0,80 0,80

679 Sancar Regülatörü ve HES MALATYA 0,76 0,76

680 ASO (Aşağı Seyhan Ovası) Prj ADANA 2,96 0,74

681 İznik-Dereköy HES BURSA 0,74 0,74

682 Bayramlı HES GAZİANTEP 1,07 0,72

683 Uludere HES ŞIRNAK 0,69 0,69

684 Soğukpınar HES-4 KOCAELİ 0,66 0,66

685 Araklı-3 Reg. ve HES TRABZON 0,65 0,65

686 Başaran HES AYDIN 0,64 0,64

687 Değirmendere HES OSMANİYE 0,63 0,63

688 Dere HES KONYA 0,62 0,62

689 Turunçova-Finike HES ANTALYA 0,55 0,55

690 Adilcevaz HES BİTLİS 0,53 0,53

691 Zeyne HES MERSİN 0,52 0,52

692 Akköy I Cansuyu HES GÜMÜŞHANE 0,52 0,52

693 Karaçay HES OSMANİYE 0,50 0,50
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694 Gürleyik HES SAKARYA 0,50 0,50

695 Soğukpınar HES-3 KOCAELİ 0,49 0,49

696 Araç Barajı ve HES KASTAMONU 5,32 0,48

697 Keremali HES SAKARYA 0,48 0,48

698 Bayburt Hidroelektrik Sant-
rali BAYBURT 0,44 0,44

699 Bozyazı HES MERSİN 0,42 0,42

700 Bayburt HES BAYBURT 0,42 0,42

701 Silifke HES MERSİN 0,40 0,40

702 Ladik-Büyükkızoğlu HES SAMSUN 0,40 0,40

703 Kirazdere HES KOCAELİ 0,40 0,40

704 Dereiçi KARS 0,40 0,40

705 Varto-Sönmez HES MUŞ 0,39 0,39

706 Bozüyük HES BİLECİK 0,36 0,36

707 Yahyabey HES KAYSERİ 0,35 0,35

708 Kuzuculu HES HATAY 0,34 0,34

709 Bağcı HES MUĞLA 0,34 0,34

710 Erkenek HES MALATYA 0,32 0,32

711 Esendal HES ARTVİN 0,30 0,30

712 Besni HES ADIYAMAN 0,27 0,27

713 Ahlat HES BİTLİS 0,27 0,27

714 Haraklı-Hendek HES SAKARYA 0,26 0,26

715 Soğukpınar HES-1 KOCAELİ 0,24 0,24

716 Balıkçı HES SAKARYA 0,21 0,21

717 Koyulhisar SİVAS 0,20 0,20

718 Pazarköy-Akyazı HES SAKARYA 0,18 0,18

719 Çemişgezek Hidroelektrik 
Santrali TUNCELİ 0,12 0,12

720 Pınarbaşı HES KAYSERİ 0,10 0,10

721 Çamardı HES NİĞDE 0,07 0,07

722 Arpaçay Telek HES KARS 0,06 0,06

723 Hizan HES BİTLİS 39,29 0,00

724 Karapınar Reg. ve HES K.MARAŞ 3,95 0,00

725 Damla-2 Regülatörü ve HES ARTVİN 7,66 0,00

726 Delimahmutlu I-II Reg. ve 
HES KONYA 3,04 0,00

727 Akça HES KONYA 6,55 0,00

728 Direktaş Reg ve HES ERZURUM 7,77 0,00



2022 Yılı Elektrik Enerjisi Görünümü.........................................................................................................

188

729 Karayel HES AMASYA 10,42 0,00

730 Aktaş Regülatörü ve HES ERZURUM 2,08 0,00

731 Aslandağı Beyyurdu Enerji HAKKARİ 19,76 0,00

732 Uzungöl-I Reg. ve HES TRABZON 29,08 0,00

733 Hisar Regülatörü ve HES BİLECİK 13,95 0,00

734 BALAMİR HES ORDU 15,02 0,00

735 Uğur-5 HES DÜZCE 6,00 0,00

736 Tahtalı ADK HES OSMANİYE 1,70 0,00

737 Larhan Reg. ve HES TRABZON 15,61 0,00

738 Balkaya HES DÜZCE 1,39 0,00

739 Gökçeköy HES ERZİNCAN 12,65 0,00

740 BAŞKÖY REG. VE HES KASTAMONU 4,45 0,00

741 Karacasu HES AYDIN 0,30 0,00

742 Hastarla HES ERZİNCAN 8,76 0,00

743 Göksu Barajı ve HES BİLECİK 35,19 0,00

744 Alınyayla Reg. ve HES GÜMÜŞHANE 8,28 0,00

745 Oskara Reg.ve HES ORDU 6,89 0,00

746 Karsantı Barajı ve HES ADANA 11,98 0,00

747 MENGEL REG. VE HES MALATYA 7,48 0,00

748 Akansu HES ŞANLIURFA 0,52 0,00

749 Beyhan-2 Barajı ve HES ELAZIĞ 232,00 0,00

750 Gözeler Regülatörü ve HES BİNGÖL 61,80 0,00

751 Ardanuç 5 Reg ve HES ARTVİN 13,47 0,00

752 Çamlık HES K.MARAŞ 1,61 0,00

753 Şehir Reg. ve HES ERZURUM 1,44 0,00

754 Çağlar Reg. Ve HES ARTVİN 12,50 0,00

755 İlimsu I-II Barajı ve HES GİRESUN 8,88 0,00

756 İftelan Regülatörü ve  HES TRABZON 13,44 0,00

757 Burak Ömer Regülatörü ve 
HES ERZİNCAN 6,35 0,00

758 Kayın Reg. ve HES DÜZCE 6,72 0,00

759 Rıdvan HES ERZURUM 10,80 0,00

760 Arzu HES HATAY 5,35 0,00

761 Yakacık Reg. Ve HES HATAY 11,88 0,00

762 Zeyve Regülatörü ve  HES KARAMAN 4,16 0,00

763 Umutlu Barajı ve HES K.MARAŞ 9,45 0,00

764 Çağlar-I Reg. ve HES ANKARA 3,13 0,00

765 Tepehan Reg. ve HES MALATYA 17,50 0,00
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766 Sürmenek HES ANKARA 2,18 0,00

767 Ayranlı HES SİVAS 18,35 0,00

768 Eriç Barajı ve Hes ERZİNCAN 291,27 0,00

769 Bingöl 1 Reg. ve HES BİNGÖL 8,07 0,00

770 Kılıçlı-II HES ADANA 2,38 0,00

771 Tahtaköprü HES HATAY 4,61 0,00

772 Kemah Barajı ve HES ERZİNCAN 202,15 0,00

773 Bilaloğlu Reg. ve HES BİNGÖL 11,39 0,00

774 Bitlis HES BİTLİS 54,54 0,00

775 Armağan HES ERZİNCAN 36,05 0,00

776 Kutay Reg. ve HES TOKAT 7,76 0,00

777 Nata Reg. Ve HES GÜMÜŞHANE 5,97 0,00

778 Rıza Reg. ve HES ORDU 9,40 0,00

779 Barış Regülatörü ve HES ARTVİN 28,40 0,00

780 Damla-1 Regülatörü Ve HES ARTVİN 34,73 0,00

781 Yağmur Reg. Ve HES KARS 24,65 0,00

782 Sarıkavak HES DENİZLİ 3,20 0,00

783 Gökçe HES BİNGÖL 6,73 0,00
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